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Mikel Shallari: Më premtuan 20 mijë euro 

10 vite burg për autorin: Komisar Cuku e kishte 10 vite burg për autorin: Komisar Cuku e kishte 
arrestuar Bledar Jambellin për vrasje në Vlorë arrestuar Bledar Jambellin për vrasje në Vlorë 

Vrasësi i Artan 
Cukut lidh pakt me 
shtetin: Rrëfej kush 
më pagoi për krimin 

Rreth një vit pas ekzekutimit të komisarit në lirim, Artan 
Cuku, “Gazeta Shqiptare” ka mundur të sigurojë dosjen e 
plotë të vrasjes, ku tregohen motivet që e shtynë të pande-
hurin Mikel Shallari të merrte përsipër krimin ...

Pacientët me kancer,
në pritje të shërbimit
prej dy javësh: Është
prishur akseleratori

KRYEMINISTRI INAUGURON
PAJISJEN TEK ONKOLOGJIKU
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Tel:(04)2359-104, Fax:(04) 2359-116  E-mail:gazetashqiptare@hotmail.com

    Viti XXIV - Nr. 7551  E mërkurë 6 Qershor 2018      Çmimi, 50 lekë (1.5 euro)

DREJTORESHA E SHERBIMIT SOCIAL NE BASHKI: FAZA E DYTE NIS PAS 15 KORRIKUT

Lamtumirë opozitë, 
shihemi në shtator

Dy partitë më të mëdha të opozitës 
janë kapluar nga makthi se mos 

etiketohen si armiq të hapjes së ne-
gociatave të Shqipërisë me BE. Herë 
publikisht dhe ... Vijon në faqen 21

Opinioni
 Ditës Nga ANDI BUSHATI iNga  INES POHL 

Gjermania është e revoltuar. Vetëm 
pak orë pas publikimit të një in-

terviste të ambasadorit të SHBA-ve 
në Gjermani, Richard Grenell, janë 
shtuar zërat që ... Vijon në faqen 21

SHBA nxisin 
përçarjen e Evropës

Dje
 “Deutsche Welle”në

INA ALLKANJARI
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VENDIMET 1993-2008

Pronarët në Shkodër, 
ATP merr në shqyrtim 

4400 dosje, procedurat për
t’u njohur me ecurinë
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ATENTATI 

Plumb në kokë 
biznesmenit në 
Vlorë, dyshimet 
për hakmarrje 

 

Suplement

“VIP PAGES”

I ati lavdëroi Ramën, 
flet deputetja e PD,
Fatbardha Kadiu: Si 

është e vërteta e videos
 

ALUIZNI: 320 personat
që kanë gati lejet e 

legalizimeve, pronarët 
në qarkun e Lezhës

PROCEDURAT
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Në faqet 17-20

Rama: Aeroporti i Vlorës, para vitit 2020 
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Fatmir Xhafaj paralajmëron: Masa të rrepta për zhurmat dhe motorët e ujit 
masa duke i lejuar që të lun-
drojnë në hapësira të caktu-
ara, ndërsa në të kundërt do 
të sekuestrohen. “Sivjet do 
kemi 15% më shumë se sa 
vjet, minimalja. Objektivi për 
të arritur 10 milionë turistë 
në Shqipëri në harkun e 5 
viteve të ardhshëm ...

Kryeministri Edi Rama tha 
dje nga Vlora se inves-

timet në fushën e turizmit po 
rriten gjithnjë e më shumë. 
Duke folur në çelje të sezonit 
turizmit, Rama lajmëroi se 
do të nisë faza tjetër e investi-
meve për Lungomaren. Për sa 
u përket mjeteve lundruese, 
Rama tha se do të merren 

Anisa Ruseti: Qytetarët kanë 1 muaj afat për t’u ankuar, më pas vijojmë me 
plotësimin e dokumentacionit për subvencionim të interesave të kredisë
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SEZONI TURISTIK
NISJA

Kryeministri çel sezonin turistik në Vlorë: Së shpejti, faza e dytë e Lungomares

Rama: 10 milionë turistë në 5 vite,
aeroporti i Vlorës para vitit 2020
Xhafaj: Masa të rrepta për motorët e ujit

Kryeministri Edi Rama
tha dje, nga Vlora se
investimet në fushën

e turizmit po rriten gjithnjë
e më shumë. Duke folur në
çelje të sezonit turizmit,
Rama lajmëroi se do të nisë
faza tjetër e investimeve për
Lungomaren.

Për sa i përket mjeteve
lundruese, Rama tha se do të
merren masa duke i lejuar që
të lundrojnë në hapësira të
caktuara, ndërsa në të
kundërt do të sekuestrohen.
"Sivjet do kemi 15% më
shumë se sa vjet, minimalja.
Objektivi për të arritur 10
milionë turistë në Shqipëri
në harkun e 5 viteve të ardhs-
hëm është tërësisht i mun-
dur", tha ai. "Fluksi i kërke-
save për të investuar në tur-
izëm është në rritje të
ndjeshme. Patjetër që nuk e
zgjodhëm kot Vlorën për
këtë paraqitje, sepse Vlora
është një nga potencialet tur-
istike dhe është emblemë e
ndryshimeve turistike që ka
prekur vendin. Së shpejti nis
faza tjetër e Lungomares, pje-
sa nga krahu jugor dhe po
ashtu sjell një përmirësim të
ndjeshëm ku ju e dini që ka
shumë gjëra që qëndrojnë
aty. Qendra historike ka një
projekt të veçantë rijetëzi-
mi",- u shpreh kryeministri.

"Në muajt në vijim do të
fillojë puna për dy lotet e
tjera të lumit të Vlorës, ku
do të shikojmë një zhvillim
intensiv, hap pas hapi të agro-
turizmit, pasi është një zonë
me potencial të jashtëzakon-
shëm. Jemi duke negociuar
për ndërtimin e aeroportit të
Vlorës. Kam bindjen se ne do
ta realizojmë aeroportin në
një kohë më të shpejtë se sa
parashikohet dhe uroj të re-
alizohet, siç unë kam bindjen
dhe shpresoj ta hapim pak
përpara vitit 2020",-u shpreh
Rama. Nga Orikumi në çelje
të sezonit turistik, ministri i
Brendshëm, Fatmir Xhafaj
deklaroi se janë marrë të
gjitha masat për mbarëva-
jtjen, pasi është një periudhë
shumë e ngjeshur. Ai theksoi
5 pika që synojnë më shumë
rend dhe siguri për qytetarët
shqiptarë dhe turistët që do
të zgjedhin Shqipërinë për të
pushuar. Shtimi i forcave të
policisë, menaxhimi i
trafikut rrugor, kontrolli i
rreptë i motorëve të ujit, ma-
sat kundër zhurmave dhe
përdorimit pa orar të muz-
ikës, por edhe lehtësimi i hyr-
je-daljeve në kufi janë disa
nga masat që do të jenë në
vëmendjen e policisë.
VEPRIMTVEPRIMTVEPRIMTVEPRIMTVEPRIMTARIA EARIA EARIA EARIA EARIA E
POLICISEPOLICISEPOLICISEPOLICISEPOLICISE

Policia e Shteti këtë sezon
turistik do të jetë në gatish-
mëri për të garantuar një se-
zon turistik sa më të mirë,

Ministrja e Drejtë
sisë, Etilda Gjo-

naj ishte dje, në një seancë
dëgjimore me deputetë të
parlamentit gjerman të
kryesuar nga Florian
Hahn, pjesë e Komisionit
për Çështje Europiane,
për arritjet konkrete dhe
të qarta të Shqipërisë,
veçanërisht në reformën
në drejtësi, luftën kundër
korrupsionit dhe krimit
të organizuar. E shoqëru-
ar edhe nga kryetarja e Ko-
misionit parlamentar të
politikës së Jashtme, Mimi
Kodheli dhe deputetja e PD-
së, Rudina Hajdari, Gjonaj
vlerësoi gjatë bisedës se këto
janë reformat më të thella,
krahasuar me çdo shtet
tjetër në Ballkanin Perën-
dimor dhe që sollën reko-
mandimin pa kushte të Ko-
misionit të BE për hapjen e
negociatave me BE. "Bash-
këbiseduam me deputetët e
Bundestagut për rezultatet

duke ofruar për pushuesit e
huaj dhe ata vendas pushime
të sigurta dhe më shumë
rend.

Lajmi u bë i ditur nga min-

istri i Brendshëm, Fatmir
Xhafaj në hapjen e sezonit
turistik të qytetit të Vlorës,
duke theksuar disa nga ma-
sat që kjo ministri do të ndër-

FATMIR
XHAFAJ
"Qindra edhe mijëra
oficerë dhe punonjës të
Policisë së Shtetit,
edhe këtë verë nuk do
t'u bashkohen familjeve
të tyre, por do të
shërbejnë shpesh me
orë të zgjatura pune,
edhe në kushte të
vështira, nën diellin e
nxehtë të verës.
Duke u dhënë atyre
gjithë mbështetjen dhe
respektin tim si
ministër, duke u
kërkuar familjeve të
tyre mirëkuptimin për
këtë sakrificë familjare,
do të dëshiroja t'i
kërkoja çdo qytetari
mirëkuptim e respekt"

marrë për sezon të sigurt
turistik. Ministri u ndalë të
një nga problemet shqetë-
suese për pushuesit siç janë
motorët e ujit të, për të cilat

e para të prekshme të procesit
të rivlerësimit kalimtar të
gjyqtarëve dhe prokurorëve si
dhe me mbështetjen e qever-
isë shqiptare për ngritjen e
organeve të reja të sistemit
të drejtësisë", u shpreh dje,
ministrja Gjonaj, pas taki-
meve. Ajo iu përgjigj interes-
it të ligjvënësve gjermanë
duke theksuar se "procesi i

vetingut po ecën me një
ritëm të kënaqshëm dhe ësh-
të parashikuar që shumë
shpejt do të përfundojë riv-
lerësimi i listës prioritare dhe
më pas menjëherë mund të
ngrihen organet e reja të
sistemit të drejtësisë.
Ndërkohë që reformat e tjera
që po ndërmerr Shqipëria për
çështjen e pronave, përmirë-
simin e shërbimeve publike
dhe derregullimin garan-
tojnë forcimin e shtetit të së
drejtës dhe rrugëtimin euro-
pian të Shqipërisë". Po ash-
tu ajo prezantoi masat që
qeveria shqiptare ka marrë
për të forcuar luftën kundër
kultivimit të kanabisit, duke
vënë në dukje që për herë të
parë Shqipëria ka dalë nga

harta e vendeve kultivuese
të kanabisit. Në funksion
të luftës kundër krimit të
organizuar transnacional
Shqipëria ka miratuar në
parim marrëveshjen me
Eurojust, e cila i lejon au-
toriteteve Shqiptare që në
bashkëpunim me autorite-
tet e tjera të vendeve të BE
të kryejnë hetime të për-
bashkëta. "Reformat që po
ndërmarrim, më shumë se
sa një një detyrë shtëpie në
kuadër të integrimit në
BE, janë perspektiva euro-
piane që ne duam t'i
ofrojmë qytetarëve Sh-
qiptarë. Ne duam që qyteta-
rët shqiptar ta gjejnë
Evropën në Shqipëri",-u
shpreh Gjonaj.

Ministrja e Drejtësisë merr Kodhelin e deputeten e PD në Gjermani

Gjonaj, seancë në parlamentin gjerman:
Reformat, perspektiva europiane e vendit

Xhafaj bëri me dije se do të
merren masa të rrepta, si
për to por edhe për zhurmat
e krijuara pas orarit të
lejuar. "Kemi forcuar masat
për një kontroll shumë të
fortë ndaj motorëve të ujit,
deri në sekuestrimin e tyre,
duke marrë shkas nga viti i
kaluar kur ka pasur edhe
pushues që kanë humbur
jetën. Do të ketë masa
shumë më të forta lidhur me
mjedisin në zonat turistike
lidhur me zhurmat. Do të
ketë edhe lehtësi të lëvizjes
në pikat kufitare për sh-
qiptarët, kosovarët, por
edhe për turistët e huaj. Do
të ketë një kontakt edhe me
operatorët turistë për të
marrë masa për lehtësira.
Nuk zgjidhet gjithçka me
policisë, por secili duhet të
bëjë detyrat e tij", tha Xhafaj
nga Orikumi. Për të garan-
tuar një sezon të qetë turis-
tik, ministri Xhafaj bëri me
dije se do të aktivizohen
punonjës shtesë të policisë
dhe do të ndërtohen nënst-
acionet provizore policie.

Kryeministri Edi Ram, dje në Vlorë

BASHKEPUNIMI

Bushati takon
homologun japonez:

Ka interes për
investime në Shqipëri

Japonia ka rol të shtu
ar në rajon përmes

nismës së  Bashkëpunim-
it me Ballkanin Perëndi-
mor dhe do ndihmojë ra-
jonin në rrugë drejt
anëtarësimit në BE, ka
deklaruar Ministri për
Europën dhe Punët e Jas-
htme, Ditmir Bushati
gjatë takimit dje, me min-
istrin për Punët e Jasht-
me të Japonisë, Taro
Kono. "Jam i lumtur të
konstatoj rritje të inter-
esit të kompanive japon-
eze për të investuar në
Shqipëri - nënvizoi minis-
tri Kono. Kjo do të kon-
tribuojë edhe në zhvillim
lokal të vendit. Japonia
ështe e gatshme të ndih-
mojë të gjitha vendet e
Ballkanit Perëndimor në
rrugën e tyre të refor-
mave drejt anëtarësimit
në BE, edhe në kuadër të
Nismës së Ballkanit
Perëndimor të lançuar
nga Kryeministri japon-
ez në fillim të këtij viti,
gjatë turit të tij në Eu-
ropën Juglindore dhe
Ballkan". Ministri Bus-
hati falenderoi qeverinë
japoneze për bashkëpun-
imin e deritanishëm, si
një nga mbështetësit më
të rëndësishëm të vendit
në 27 vitet e fundit nëpë-
r mjet projekteve kon-
krete për zhvillimin e re-
formave shtet-ndërtuese
dhe ekonomike. Ministri
Bushati zhvilloi, gjith-
ashtu, një takim në par-
lamentin e Japonisë.
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Dibër, presidenti mbledh bashkë ministra e deputetë të PS e PD

Meta: Të forcojmë rrënjët tona,
solidaritet për të bërë më shumë
Majko e Nikolla shoqëruan kreun e shtetit në Sllovë

DRONI
Kryeministri Edi Rama u
prit dje në Vlorë, ku bëri
çeljen e sezonit turistik
dhe prezantoi strategjinë
për turizmin nga një
dron, i cili mbante një
pankartë. Kjo ishte
organizuar nga të rinjtë e
Forumit Rinor të Partisë
Demokratike dhe mbi të
shkruhej: "Mjaft i zgjodhi
mafia dhe droga
ministrat, ta zgjedhë
edhe një populli".

Ambasadori italian nga Shkodra: Në Itali nuk ka asnjë proces ndaj Tahirit

Cutillo: Vëllai i Xhafajt do të
rrijë në burg më pak se dënimi

Presidenti i Republikës,
Ilir Meta mblodhi dje,
në Sllovë të Dibrës

ministra e deputetë të PS-së
dhe ata të PD-së. Ai mori
pjesë dje, në ceremoninë e
përurimit të rikonstruk-
sionit të Shkollës së Mesme
të Bashkuar "Ajet Ndreu" në
Sllovë, të ringritur me fond-
et private të pinjollit të
familjes Ndreu, Shpend
Ndreu. Në fjalën e tij drejtu-
ar të pranishmëve, Presiden-
ti i Republikës u shpreh: "Ju
falënderoj për këtë solidar-
itet, për këtë bashkëpunim
e gjithëpërfshirje! Këtu i
kemi të gjithë dhe kjo tregon
se të gjithë e duan Dibrën, e
duan Shqipërinë, dhe aq më
tepër se jemi në Vitin
Mbarëkombëtar të Gjergj
Kastrioti Skënderbeut, pa
hapur debat me Krujën, le ta
bëjmë të gjithë së bashku e
këtë do ta bëjmë duke bërë
më shumë për arsimimin e
për edukimin e fëmijëve
tanë! Jo vetëm me dijet më
bashkëkohore dhe më të
avancuara, por në radhë të
parë për t'i edukuar me
dashurinë për vendlindjen,
për familjen dhe Atdheun!"
Presidenti falënderoi nënën
e Shpend Ndreut, i cili ka
kontribuuar për këtë sh-
kollë, duke i thënë se "ka
rritur dhe edukuar një bir
të denjë të kësaj zone e të
gjithë Dibrës, i cili është një
shembull jo vetëm për të
gjithë djemtë e aftë, të zotë e
atdhetarë të Dibrës kudo ku
janë, por për të gjithë sh-
qiptarët e zotë e të aftë, që të
ndihmojnë vendlindjen e
tyre". "Mesazhi im është të
forcojmë rrënjët tona. Të
forcojmë ndjenjat e atdhe-
dashurisë! Nëse nuk duam
vendlindjen, nuk duam të
parët tanë, në qoftë se nuk
ruajmë traditat tona, në
këtë botë kaq të madhe, e
nganjëherë kaq kaotike, ne
mund të jemi asgjë. Prandaj
që të vazhdojmë të jemi sh-
qiptarë dhe të jemi krenarë
për atë që kanë bërë të parët
tanë, të bëjmë më shumë për
vendin tonë, në mënyrë që
edhe këta fëmijë të jenë ako-
ma edhe më krenarë në të
ardhmen për përkatësinë e
tyre, edhe si dibranë, edhe si
shqiptarë", u shpreh kreu i
shtetit. "Të gjithë sot duhet
të përulemi me shumë nder-
im para Shpendit për këtë
punë e vepër që ka bërë, sepse

Darina Tanushi

Nënë Tereza me shumë të
drejtë ka thënë që ndoshta
ndonjë gjë të madhe mund të
mos bëjmë në këtë botë, por
secili prej nesh një gjë të
vogël, me dashuri të madhe,
mund ta bëjë", tha më tej,
Presidenti. "Unë besoj se ky
është një mesazh shumë i fu-
qishëm që shkon përtej Di-
brës e kudo tjetër ku ka sh-
qiptarë, të cilët e duan ven-
din e tyre, traditat e tyre e të
cilët janë krenarë për

paraardhësit e tyre", u
shpreh Meta. Presidenti
Meta i shoqëruar nga de-
putetët e qarkut, ministrat
Pandeli Majko dhe Lindita
Nikolla, Kryetari i Bashkisë
Dibër, Muharem Rama dhe
përfaqësuesit e pushtetit ven-
dor, vizitoi ambientet e rikon-
struktuara të Shkollës së
Mesme të Bashkuar të Sllovës
ku theksoi rëndësinë e shkol-
limit dhe arsimit të brezit të
ri, për të cilin dibranët dhe di-

aspora kanë investuar shumë
e janë përpjekur pamasë përg-
jatë gjithë rrjedhës së his-
torisë. Në përfundim të vizitës
Presidenti i Republikës ven-
dosi kurora me lule në memo-
rialin e ngritur në nderim e
me mirënjohje për patriotët
e zonës Elez Isufi, Isuf Xhe-
lili dhe Cen Elezi dhe u përul
me respekt para veprës dhe
kontributit të tyre të pahar-
ruar atdhetar në mbrojtje të
trojeve shqiptare.

Ambasadori italian,
Alberto Cutillo dek-

laroi dje nga qyteti i Shko-
drës se në Itali nuk ka as-
një hetim kundër ish-min-
istrit Saimir Tahiri. Cutil-
lo iu përgjigj gazetarëve,
pas aktivitetit të organi-
zuar me rastin e Festës së
Republikës së Italisë. "Unë
e di që në Itali ka një
proces, por jo kundër Ta-
hirit, por unë di po aq sa
dini ju", u shpreh ambasa-
dori Cutillo. Dy javë më
parë Gjykata e Apelit për
Krime të Rënda shfuqizoi
masën e sigurisë "Arrest
shtëpie" për ish-ministrin
e Brendshëm, Saimir Tahi-
ri, vendosur nga Gjykata
e Shkallës së Parë. Sipas
vendimit të kësaj gjykate,
Tahiri do të vijojë të jetë
në hetim pa masë sigurie.
Ndërkohë, në një sqarim
për TV "Klan", ambasadori
italian tha dje se vëllai i
ministrit Fatmir Xhafaj
nuk do të vuajë të gjithë
dënimin e marrë. "Personi
është dorëzuar vullnetar-
isht në Policinë Kufitare të
Fiumiçinos dhe është
transferuar në burgun e
Civitavecchia pranë Ro-

mës, ku do të vuajë dënimin.
Pak a shumë dënimi ishte 4
vjet e dy muaj. Pasi vuajti
një muaj, në kohën kur u ar-
restua mbeten edhe 4 vjet e
28 ditë. Në të tilla raste, nëse
i burgosuri bën kërkesë,
mund të lirohet shumë më
herët se kjo datë. Nuk e di si
do të zhvillohet çështja, por
me shumë mundësi peri-
udha që duhet të kalojë në
burgim do të jetë shumë më
e shkurtër", ka sqaruar am-
basadori. Diplomati italian
sqaron edhe përse nga shte-
ti italian nuk pati kërkesë
për ekstradim për Agron
Xhafajn. "Personi është dë-
nuar në Itali, por sipas rreg-
ullave të brendshme ital-

iane, kur dënimi nuk kalon
një masë të caktuar nuk
kërkohet ekstradim, sepse
impenjimi për këtë kërkesë
është shumë më i madh se
mundësia që të vuhet një
dënim kaq i shkurtër. Kemi
mijëra raste të tillë dhe ky
nuk është një përjashtim.
Dënimet më pak se 3 vjet
nuk vuhen në burg nëse
nuk ka përsëritje të krim-
it. Ndërsa për ato mbi 4 vjet
shkohet në shërbime so-
ciale, gjithsesi nuk shkohet
në burg. Dënimet që nuk e
kalojnë këtë masë nuk kon-
siderohen mjaftueshëm të
rënda për të justifikuar pro-
cedurën e ekstradimit", u
shpreh Cutillo. Agron
Xhafaj u dorëzua në Itali më
16 maj, pak ditë pasi opozi-
ta publikoi dosjen e tij me
dënimin për trafik droge
dhe një audiopërgjim, që si-
pas saj, e implikonte atë në
një tjetër rast të trafikut
të drogës kohët e fundit në
Shqipëri. Opozita akuzoi
ministrin e Brendshëm se i
ka ofruar mbrojtje të vël-
lait dhe kërkoi dorëheqjen
e tij, por këto akuza u
hodhën poshtë nga Xhafaj
dhe mazhoranca.

Municionet e paplasura, Xhaçka: Brenda
2019, asnjë zonë e rrezikshme në Shqipëri
Për më shumë se 20 vite, hotspoti i Suçit në Burrel ka

qenë një prej pikave më të rrezikshme për shkak të
municioneve të paplasura. Efektivët e Kompanisë së As-
gjësimit të Municioneve (EOD- Explosive Ordnance Dis-
posal) të Komandës Mbështetëse në Forcat e Armatosu-
ra, për më shumë se 1 muaj bënë të mundur pastrimin e
plotë të zonës. Ministrja e Mbrojtjes, Olta Xhaçka gjatë
takimit me efektivët e EOD në terren, deklaroi se tash-
më i kthehen komunitetit 84 mijë metra katrorë të certi-
fikuar, të pastër dhe të sigurt. "Janë rreth 84 mijë metra
katrorë që i kthehen komunitetit që tanimë janë të cer-
tifikuara, të pastra dhe të sigurta. Efektivët tanë kanë
rreth 1 muaj që punojnë këtu. Ka qenë një zonë goxha e
pasigurt dhe paraqiste rrezikshmëri të lartë për shkak
të municioneve të paplasura qysh prej vitit 97",-u shpreh
ministrja Xhaçka. "Bashkë me hot spotin e Selicës që
gjykojmë që ndoshta pas 5 muajve do ta mbarojmë edhe
atë, i kemi kthyer komunitetit gjatë gjithë kësaj periud-
he 17 hot spote, mijëra metra katrorë të pastruar dhe të
sigurt për përdorim civil. Dhe për vitin 2019, ambicia
jonë është që të përfundojmë edhe 2 hot spotet e fundit
për t'i kthyer edhe ato komunitetit, duke i çertifikuar të
pastra dhe të sigurta",-u shpreh Ministrja. Ministrja e
Mbrojtjes vlerësoi efektivët e FA, për punën e jashtëza-
konshme në këtë mision kaq të rëndësishëm dhe për
ndihmën që po i japin komunitetit në këto zona.

Vasili: LSI kundër PS që kryeprokurorja
 e KLD të firmosin emërimet në drejtësi
Lëvizja Socialiste për Integrim jo vetëm që nuk do të

japë votën për nismën e Partisë Socialiste për ndry-
shimin në statusin e gjyqtarit dhe prokurorit, por ka
hedhur akuza në drejtim të mazhorancës që sipas kreut
të Grupit Parlamentar të LSI-së, Petrit Vasili, me të
gjitha format po vë nën kontroll sistemin e drejtë-
sisë. Sipas Vasilit, PS po kërkon që Arta Markun
ta kthejë në një prokurore të përjetshme. "Përveçse
do të përdorë në mënyrë të turpshme Këshillin e
Lartë të Drejtësisë, për të cilin kishte ato përcak-
time që ju dëgjuat, njëherazi do që Prokuroren e
Përgjithshme të përkohshme znj., Arta Marku ta
legjitimojë përfundimisht si  një Prokurore të
Përgjithshme të përjetshme", u shpreh Vasili. Si-
pas tij, shumica po përdor instrumentet e vjetër
për të reformuar drejtësinë, duke iu referuar KLD-
së. "Sigurisht LSI nuk do të jetë dhe nuk mund të
jetë kurrë pjesë e konsensuseve të tilla të kalbura,
të cilat zhbëjnë reformat dhe godasin Kushtetutën
e vendit". Nisma e PS-së parashikon që të rikthejë
për dy vitet e ardhshme emërimet në drejtësi nga
KLD dhe Prokurori i Përgjithshëm.

Presidenti i Republikës, Ilir Meta, dje në Sllovë të
Dibrës me ministra e deputetë të PS-së dhe të PD-së
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ÇËSHTJA "XHAFAJ"
AKUZAT

DEBATI
Mbledhja e
Komisionit
Ekonomisë e
Financave u shoqërua
sërish dje me debate
mes mazhorancës
dhe opozitës për
çështjen "Xhafaj".
Demokratët kërkuan
dorëheqjen e ministrit
të Brendshëm në
vijim të akuzave në
adresë të të vëllait.
Ndërsa kreu i
komisionit, Braçe e
konsideroi akt të
pastër kriminal audio-
përgjimin e PD-së
përmes një
personazhi të njohur
tashmë si "Babalja".

Ish-kryeministri tregon çfarë do të ndodhë me negociatat: Edvini bën dudumin

Berisha nxjerr mesazhin e presidentit
të PPE: Kërkoi largimin e Xhafajt
"Ikja e kryeministrit, rruga drejt BE-së"

AKUZA

Paloka: Drejtësia,
në kolaps prej

avokatëve të Ramës

Nënkryetari i PD-së,
Edi Paloka deklaroi

dje se drejtësia është në
kolaps, ndërsa sulmoi edhe
Vasilika Hysin, duke e cilë-
suar atë si avokate të
Ramës. Ai përmendi se
edhe në diktaturë, gjykatat
funksiononin qoftë edhe
formalisht. "Drejtësia në
kolaps. Del në skenë prapë
avokatja e kauzave të dësh-
përuara: Nuk ka asnjë
problem që vendi është pa
Gjykatë Kushtetuese,
madje nuk ka problem po
mbeti edhe pa Gjykatë të
Lartë… Rama përdor dy
'avokate' për çështjet e
pambrojtshme. Të parin
përdor Ballën, që ka pafy-
tyrësinë si tipar dallues
dhe kur çështja është aq e
rëndë sa as i pafytyri nuk
e merr përsipër, nxjerr 'ju-
risten' që e ka vënë nënkry-
etare Parlamenti vetëm që
ta përdorë kur i duhet. E
vënë përballë një gazetare-
je mbrëmë, përfaqësuesja e
Ramës bëri të paktën dy
deklarata skandaloze me
qetësi absolute. E pyetur
për mosfunksionimin e
Gjykatës Kushtetuese dhe
rrezikun që kjo situatë të
verifikohet dhe me Gjy-
katën e Lartë, avokatja e
Ramës u përgjigj me qetësi
se asnjë problem nuk kri-
johet", tha Paloka.
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"Merrni valixhet e biletën pa kthim"

Të rinjtë e FRPD dhe LRI
protestojnë poshtë zyrës së Xhafajt

Presidenti i Partisë
Popullore Europiane,
Joseph Daul ka kër-

kuar largimin e ministrit të
Brendshëm, Fatmir Xhafaj.
Këtë informacion e publikoi
dje ish-kryeministri Sali
Berisha në rrjetet sociale,
teksa postoi edhe citimin e
Daul. "Gjatë mbledhjes së
Asamblesë Politike të PPE
në Varshavë, presidenti
Jozeph Dual ndër të tjera,
është shprehur: "Ne po e nd-
jekim nga shumë afër qever-
inë shqiptare, për shkak të
përfshirjes së ministrit të
Punëve të Brendshme në
trafikun e drogës dhe krimin
e organizuar. Nëse nuk
përmbushen principet e zba-
timit të ligjit, unë nuk shoh
se si mund të ketë një
përgjigje pozitive për hapjen
e negociatave me Sh-
qipërinë. Ndaj ne duhet të
shohim nëse do të ketë ndry-
shime deri në samitin e
ardhshëm", shprehet
z.Berisha, teksa citon presi-
dentin e PPE. Berisha aku-
zon se "Xhafaj i drogës ësh-
të bllokuesi i hapjes së ne-
gociatave!". "Pra, Fatziu i
drogës po mban peng hapjen
e negociatave të Shqipërisë
me BE! Kjo fakton edhe një
here se Edvin Kristaq Rama,
midis Europës dhe drogës ka
zgjedhur drogën dhe paratë
e saj të krimit! Largimi tij
nga pushteti është rruga e
vetme për të ecur drejt
BBE", shprehet z.Berisha.
TAKIMITAKIMITAKIMITAKIMITAKIMI

Ish-kryeministri Sali
Berisha komentoi dje dek-
laratat e bëra nga kryemi-
nistri bullgar, Borisov gjatë
takimit me shefin e qeverisë
për hapjen e negociatave për
anëtarësim të Shqipërisë në
BE. Berisha shprehet se
përveç faktit që dy-tri vende
të BE janë kundër hapjes së
negociatave, shumica e
vendeve anëtare janë për
hapjen me kushte të negoci-
atave me Shqipërinë. Sipas
tij, ky është një qëndrim iden-
tik me ata që u mbajt ndaj
Shqipërisë në vitin 2016, vit
në të cilin, përveç kushteve
të vendeve anëtare për
hapjen e negociatave, si data

Presidenti i Partisë
Popullore Europiane,
Joseph Daul

Valentina Madani

Ish-kryeministri Sali Berisha

për hapjen e tyre u për-
mendën si më të largëtat
gjysma e dytë e vitit 2017 ose
gjysma e parë e vitit 2018. Por,
Berisha shprehet se përballë
këtyre deklaratave, Rama
bëri sikur nuk kuptoi. "Ky
është një qëndrim identik me

atë që u mbajt ndaj Shqipërisë
në vitin 2016, vit në të cilin,
përveç kushteve të vendeve
anëtare për hapjen e negoci-
atave, data për hapjen e tyre
u përmendën si më të
largëtat, gjysma e dytë e vitit
2017, ose gjysma e parë e vitit

2018. Në fakt, të dy këto afate
kaluan dhe negociatat nuk u
hapën për faktin e thjeshtë se
jo që nuk janë plotësuar, por
janë përkeqësuar ndjeshëm
kushtet e kërkuara nga ven-
det anëtare të BE", tha
z.Berisha.

Forumi Rinor i PD-së
dhe LRI-së protestuan

sërish dje kundër minis-
trit të Brendshëm, Fatmir
Xhafaj. Një grup të rinjsh
u mblodhën poshtë zyrën
së Xhafajt, ndërsa
kërkuan largimin e këtij
të fundit nga detyra. Kreu
i FRPD-së, Belind Këllçi
nuk kursye sulmet për
qeverinë "Rama". "Të
çojmë Ramën, Xhafajn e
Tahirin me shpurën e ril-
indjes në emigrim e të
rrimë 2 milionë shqiptarë
në vendin tonë. Dy minis-
tra të Brendshëm të Edi
Ramës janë faktuar si
bashkpunëtorë të trafi-
kantëve të drogës. Ky ësh-
të realiteti i Shqipërisë me
Edi Ramën. Kjo është e
vërteta që fasado-qeveria

kërkon ta fshehë me ndih-
mën e parave të drogës dhe
krimit. Shqipëria është kthy-
er në diktaturë, drejtësia ka
vdekur, rendi është në duar

të krimit, kryetari i
opozitës survejohet nga
policia dhe narko-kryemi-
nistri na shet përralla me
punësim dhe zhvillim. Po
nuk reaguam sot, nëser
narko-kryeministri nuk
do të na mohojë veç fjalën,
por do të na kërcënojë
edhe jetën. O sot, o kurrë
të shporrim narko-kryem-
inistrin, që rri si korb mbi
kokat e shqiptarëve. Të
çojmë në emigrim Ramën,
Xhafajn, Tahirin, Dakon,
Ruçin, Ballën, Sejdinin,
Veliajn, Beqjan, Termet
Peçin, Artur Bushin, Ah-
metajn, Gjiknurin, Ni-
kollën që të qëndrojnë 2
milionë shqiptarë këtu, që
rinia të jetojë ëe Sh-
qipërinë europiane", tha
Këlliçi.

KRIZA

Tabaku: Euro në
pikiatë, krimi mban
në këmbë qeverinë

Nënkryetarja e Komi
sionit të Ekonomisë,

Jorida Tabaku, theksoi se
në sektorin e ndërtimit
dhe turizmit po ndodh një
situatë e çuditshme inves-
timesh, e cila sipas saj,
nuk po justifikohet as
nga Banka e Shqipërisë,
as nga INSTAT dhe as nga
shifrat e publikuara nga
të gjitha institucionet e
tjera ndërkombëtare.
"Citoj raportin e DASH, që
thotë se qeveria duhet të
konsiderojë kambanë
alarmi që sektorë si
ndërtimi dhe turizmi janë
duke pastruar paratë",
tha Tabaku. Duke anali-
zuar shkaktarët e rënies
së vlerës së euros, ajo
theksoi se qeveria duhet
të marrë përgjegjësi për
këtë çështje dhe të zgjidhë
urgjent situatën. Duke iu
referuar ekonomisë së
Shqipërisë, Tabaku iu
drejtua mazhorancës në
komision me pyetjen se,
"Përse 5 mijë e 800 biznese
janë mbyllur vetëm 5
muajt e parë të vitit?".
"Përgjigja e këtyre py-
etjeve është paraja e
drogës, si garancia e vet-
me e qeverisë për të mbaj-
tur në këmbë krimin", tha
Tabaku.
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AKUZA
Në përfundim të hetimeve, Mikel Shallari u akuzua se në rolin e ekzekutorit

material, kundrejt pagesës dhe përfitimeve të tjera të premtuara nga
organizatori Bledar Jambelli dhe ndërmjetësi Kristaq Leci, në bashkëpunim me

këta të fundit ka vrarë për shkak të detyrës oficerin në lirim të Policisë së
Shtetit, viktimën Artan Cuku.

TENTATIVA E PARË
Një tentativë u synua të kryhej pasditen e datës 7.04.2017, ku roli e ekzekutorit e pati

marrë përsipër djali i dajës së tij, Kristaq Leci. Të dy u pozicionuan tek hapësira me
bar përbri parkimit, përballë godinës së një universiteti privat, ku mbanin të fshehura
dhe armët. E identifikuan viktimën, i cili u ul tek një kafe aty pranë. I pandehur Leci
me një armë në brez e ndoqi nga pas, por nuk e kreu aktin nga frika e identifikimit.

Faksimile e marrëveshjes mes
prokurorisë dhe Mikel Shallarit

Rreth një vit pas
ekzekutimit të ko
misarit në lirim, Ar-

tan Cuku, "Gazeta Sh-
qiptare" ka mundur të sig-
urojë dosjen e plotë të
vrasjes, ku tregohen motiv-
et që e shtynë të pandehurit
Mikel Shallarin të merrte
përsipër krimin. Në dosje
përshkruhet me detaje se si
u identifikua Mikel Shallari
falë gjurmëve të ADN-së dhe
detajet e dhëna prej tij për-
para grupit hetimor. Kuj-
tojmë se më datë 12.06.2017 u
nënshkrua marrëveshja e
bashkëpunimit me drejtës-
inë, falë së cilës Shallari fitoi
statusin e "bashkëpunëtorit
të drejtësisë". 25-vjeçari tre-
goi me detaje krimin dhe
emrat e bashkëpunëtorëve.
Siç thuhet edhe në dosje, or-
ganizatori dhe porositësi i
vrasjes është Bledar Jambel-
li (Rikardo Muho) i arrestu-
ar tashmë dhe bashkëpunë-
tori është Gerti Kaji (Kristaq
Leci), ky i fundit, djali i dajës
së të pandehurit. Ndërkohë,
ditën e djeshme Gjykata e
Krimeve të Rënda ka pranu-
ar kërkesën e prokurorit
Henrik Ligori për ligjërimin
e aktmarrëveshjes për të
dënuar me 10 vite burg Mikel
Shallarin.
KRONOLOGJIA EKRONOLOGJIA EKRONOLOGJIA EKRONOLOGJIA EKRONOLOGJIA E
KRIMITKRIMITKRIMITKRIMITKRIMIT

Më datë 8.04.2017, rreth
orës 20:10, në hyrjen e pallatit
"Melrose", që ndodhet në
kryqëzimin e Rrugës së Kos-
ovarëve me rrugën "Ndreko
Rino", në Tiranë, u vra me
armë zjarri viktima Artan
Cuku, oficer në lirim i Poli-
cisë së Shtetit. Nga hetimet e
para të kryera menjëherë pas
vendngjarjes, duke studiuar
filmimet spontane të kamer-
ave të sigurisë së disa subjek-
teve private, u bë i mundur
përcaktimi i itinerarit të
largimit të autorit nga vend-
ngjarja deri në afërsi të
sheshit "Wilson". Mësohet se
në atë pikë gjurmët humb-
nin dhe për hetuesit ishte i
paqartë itinerari i largimit të
mëtejshëm të tij nga vendng-
jarja. "Akti i ekspertimit
mjekoligjor të kufomës së
viktimës Artan Cuku konfir-
moi se në trupin e tij u kon-
statuan 4 plagë të shkaktu-
ara nga qitja me armë zjarri.
Autori e priti viktimën i pozi-
cionuar tek shkallët përballë
derës së hyrjes. Pas goditjeve
të para, viktima ka tentuar
të shpëtojë duke hyrë në ash-
ensor, por ai u ndoq nga au-
tori dhe u qëllua teksa ndod-
hej brenda tij. Goditjen fatale
në kokë viktima e mori pasi
ridoli nga ashensori, duke
tentuar të përleshet me au-
torin", thuhet në dosjen e
prokurorisë. Më tej bëhet me
dije se pas kryerjes së krim-
it, autori i dyshuar hoqi
pjesën e sipërme dhe të posh-
tme të veshjes sportive dhe i
hodhi në një kazan plehrash,
i cili ndodhej në cepin e
rrugës "Zef Jubani". Rrobat
u gjetën dhe u sekuestruan,
si dhe iu nënshtruan eksper-
timeve teknike. I dyshuari u

fiksua të largohej duke mbaj-
tur duart në xhepat e pjesës
së sipërme të buzës sportive
me zinxhir, me ngjyrë blu dhe
bojëqielli. Pikërisht nisur
nga gjurmët biologjike të
lëna në xhepat e saj u arrit të
ndërtohej profili gjenetik i
ADN-së së një personi mash-
kull. "Profili gjenetik i ADN-
së së personit mashkull, i për-
fituar nga akti i ekspertimit
biologjik u shpërnda nga ZK
Interpol Tirana në zyrat ho-
mologe evropiane për të bërë
krahasimin me të dhënat e
bankave të tyre të ADN-së të
personave të skeduar me pre-
cedentë penalë. Interpol Ber-
na (Zvicër) konfirmoi se ky
profil gjenetik ADN-je për-
puthej me atë të një personi
të regjistruar në Zvicër me
të dhënat: Mikel Shallari, lin-
dur më 6. 11.1993 në Skrapar.
Në këto rrethana, si i dys-
huar në rolin e ekzekutorit
të krimit u identifikua Mikel
Shallari dhe prokuroria ur-

dhëroi vëzhgimin e tij në
vende publike. Më datë
10.06.2017 u urdhërua ndali-
mi i tij i menjëhershëm, si
person i dyshuar për vrasjen
e Artan Cukut, në rolin e
ekzekutorit material të krim-
it. Urdhri i ndalimit u
ekzekutua në orën 23:10 të së
njëjtës datë. Ndërsa më datë
13.06.2017 gjykata e shkallës
së parë për Krimet e Rënda,
Tiranë caktoi ndaj tij masën
e sigurisë "Arrest me burg".
Por akti kriminal i të arres-
tuarit Mikel Shallari nuk
mbështetej nga ndonjë motiv,
për këtë arsye u dyshua se
pas tij mund të qëndronin
persona të tjerë, në rolin e or-
ganizatorit dhe shtytësit",
thuhet në dosjen e prokuror-
isë. Ndërkohë, bëhet me dije
se Mikel Shallari u mor në
pyetje nga organi i akuzës.
Ai fillimisht e mohoi përf-
shirjen e tij në krim. Më datë
12.06.2017, Shallari shprehu
vullnetin për të bashkëpunu-

ar me drejtësinë dhe nënsh-
kroi marrëveshjen e bash-
këpunimit me prokurorin.
Mësohet se gjatë marrjes në
pyetje ai dha deklarime të
hollësishme lidhur me
krimin e kryer prej tij dhe
bashkëpunëtorit të tij, në
rolin e organizatorit, të cilët
i identifikoi përkatësisht si
Bledar Jambelli dhe Kristaq
Leci (Genti Kajo). Përsa u
përket rrethanave dhe motiv-
it të ngjarjes, Shallari dha
shpjegime të hollësishme
përpara grupit hetimor.

Ai pranoi se për kryerjen
e krimit ishin premtuar
20.000 euro nga personi i in-
teresuar, të cilin ai e pati njo-
hur me ndërmjetësimin e
djalit të dajës së tij, të pande-
hurit Kristaq Leci (Genti
Kajo), i cili e konsideronte atë
person të rëndësishëm dhe e
quante "i madhi" ose "Shefi".
Ky person u identifikua më
pas prej tij si Bledar Jambel-
li. Përveç çmimit të mësipërm

të krimit, organizatori dhe
ndërmjetësi i premtuan të
pandehurit se do ta ndihmo-
nin të sistemohej në Gjer-
mani atje ku banonin ata. I
pandehuri pranoi se ai nuk e
njihte viktimën Artan Cuku.
Atë ia pati treguar porositë-
si i krimit, duke shkarkuar
një foto të tij nga interneti
dhe duke i bërë të ditura au-
tomjetet me të cilat lëvizte
viktima dhe vendin ku i
parkonte para se të hynte në
banesë. I pandehuri Bledar
Jambelli pati siguruar edhe
armët e krimit. Ndërsa më-
sohet se plani i vrasjes u thur
nga mesi i dhjetëditëshit të
tretë të marsit dhe fillimi i
prillit 2017, me porosi të or-
ganizatorit Bedar Jambelli.
I pandehuri me ndihmën e
Kristaq Lecit e vëzhguan ter-
ritorin rreth banesës së vik-
timës dhe e ruajtën atë për të
gjetur rastin e volitshëm.
"Një tentativë u synua të kry-
hej pasditen e datës 7.04.2017,
ku roli e ekzekutorit e pati
marrë përsipër djali i dajës
së tij, Kristaq Leci, i veshur
me të njëjtat rroba që të
nesërmen i veshi i pandehu-
ri. Të dy u pozicionuan tek
hapësira me bar përbri
parkimit, përballë godinës së
një universiteti privat, ku
mbanin të fshehura dhe
armët. E identifikuan vik-
timën, i cili u ul tek një kafe
aty pranë. I pandehur Leci
me një armë në brez e ndoqi
nga pas, por nuk e kreu ak-
tin nga frika e identifikimit,
për shkak të lëvizjeve të
shumta të njerëzve në atë
orë", thuhet në dosje. Më tej
thuhet se i pandehuri Shal-
lari shpjegoi sesi ata vëzhgo-
heshin nga organizatori
Jambelli, i cili i nxiti të qëllo-
nin. Në mbrëmje vonë, tre të
pandehurit u takuan tek një

lokal, ku organizatori me
tone fyese shprehu pa-
kënaqësinë ndaj tyre dhe i
nxiti që krimin ta kryenin të
nesërmen. I vënë përball pre-
sionit dhe i detyruar për sh-
kak të faktit se kishte pran-
uar pra nga Jambelli, i pan-
dehuri Shallari mori për-
sipër ta kryente ai
ekzekutimin. "I pandehuri
ishte orientuar që të ndër-
ronte numrat telefonikë një
herë në dy ditë. Shallari ko-
munikonte vetëm me të pan-
dehurin Leci, me Bledar
Jambellin nuk ka komuni-
kuar asnjëherë dhe nuk i
dinte numrat telefonikë që ai
përdorte. Ditën e ngjarjes, më
8.04.2017 ndërsa viktima po
kthehej në banesë, i pande-
huri Shallari po e priste para
pallatit. Në vendngjarje ai
shoqërohej nga i pandehuri
Kristaq Leci, i cili e priste tek
fusha me bar aty pranë dhe e
orientonte në distancë me
anën e SMS-ve. Pasi viktima
u shfaq dhe u fut në një min-
imarket pranë hyrjes së pal-
latit, i pandehuri u pozi-
cionua tek shkallët në pjesën
e brendshme të hyrjes dhe me
t'u shfaqur viktima, e qëlloi
me të dyja armët njëherësh.
Viktima mbijetoi dhe tentoi
të hynte në ashensor, por i
pandehuri iu vu pas dhe e
qëlloi edhe aty. Më pas pro-
vohet se viktima doli nga
ashensori duke tentuar të
përleshej fizikisht me autor-
in, por i pandehuri e qëlloi
përsëri duke u dhënë
goditjen fatale në pjesën e
kokës", thuhet më tej në
dosjen e prokurorisë. Sakaq,
përpara grupit hetimor i pan-
dehuri Shallari shpjegoi edhe
motivin e krimit. Ai mësoi
nga Bledar Jambelli dhe
bashkëpunëtori i tij, Kristaq
Leci, se viktima e pati arres-
tuar Jambellin, si të dyshuar
për vrasjen e shtetasit Ama-
rildo Delaj. Ky fakt provohet
se ka ndodhur në kohën kur
viktima kryente detyrën e
drejtorit të Policisë Vlorë.
Jambelli, arrestimin e tij e
quante të padrejtë, të nxitur
nga persona të tjerë dhe ky
ishte motivi që ai kishte ven-
dosur që ta vriste viktimën
Artan Cukku, duke u shpre-
hur me fjalë fyese për të. Në
përfundim të hetimeve,
Mikel Shallari u akuzua se
në rolin e ekzekutorit mate-
rial, kundrejt një pagese prej
20,000 eurosh dhe përfitimeve
të tjera të premtuara nga or-
ganizatori Bledar Jambelli
dhe ndërmjetësi Kristaq
Leci, në bashkëpunim me
këta të fundit, ka vrarë për
shkak të detyrës oficerin në
lirim të Policisë së Shtetit,
viktimën Artan Cuku.

Dosja e plotë, 25-vjeçari Mikel Shallari: Më premtuan 20 mijë euro

Vrasësi i Artan Cukut lidh pakt me
shtetin: Rrëfej kush më pagoi për krimin
10 vite burg për autorin: Komisar Cuku e kishte
arrestuar Bledar Jambellin për vrasje në Vlorë

Ina Allkanjari

MOTIVI
I pandehur Mikel
Shallari pranoi para
grupit hetimor se për
kryerjen e krimit i
ishin premtuar
20.000 euro nga
personi i interesuar,
të cilin ai e pati
njohur me
ndërmjetësimin e
djalit të dajës së tij,
të pandehurit Kristaq
Leci (Genti Kajo), i
cili e konsideronte
atë person të
rëndësishëm dhe e
quante "i madhi" ose
"Shefi". Ky person u
identifikua më pas
prej tij si Bledar
Jambelli.

Mikel Shallari në sallën e gjyqit



E mërkurë 6 Qershor 20186 - AKTUALITET

Trupa gjykuese shpall vendimin në datën 7 qershor. Ja pasuria që ka deklaruar

Vetingu, prokurori i dosjes "Tahiri",
Dritan Prençi drejt konfirmimit

KPK: Nuk ka shkelje dhe fshehje të pasurisë

Gjyqtari Edmond Islamaj, në "sitën" e vetingut,
KPK: Pasuria e justifikuar, s'ka deklarim të rremë

Ina Allkanjari

Nën akuzë për kallëzim të rremë, pranohet
gjykimi i shkurtuar për Doshin, Frrokun, Bamin

Komisioni i Pavarur i
Kualifikimit ka zh
villuar ditën e

djeshme seancën dëgji-
more me prokurorin në
Prokurorinë pranë
Gjykatës së Shkallës së
Parë për Krimet e Rënda
Tiranë, Dritan Prençi. Ai u
njoh me rezultatet e hetim-
it administrativ të komi-
sionit. Sipas Inspektoratit
të Lartë të Deklarimit dhe
Kontrollit të Pasurisë, pa-
suria e Prençit është e jus-
tifikuar. Trupa e Komision-
it të Pavarur të Kualifikim-
it e përbërë nga Genta Tafa
Bungo, Pamela Qirko dhe
Suela Zhegu u shprehën se
nga verifikimi i ILDKPKI
dhe i vetë komisionit ka re-
zultuar se gjyqtarja nuk ka
shkelje dhe fshehje të pa-
surisë. Kujtojmë se Dritan
Prençi është pjesë e
hetuesve të dosjes së ish-
ministrit të Brendshëm,
Saimir Tahiri. KPK lexoi
raportin ku thuhet se
Prençi ka një apartament
71,4 metra katrorë të blerë
në vitin 2008 me vlerë
31,200 euro dhe të likuidu-
ar me kredi. 936 mijë lekë
të kredisë janë ende pash-
lyera. Prençi ka deklaruar
në pronësi edhe një autom-
jet që e ka blerë për 2,000
euro. Këto janë pasuritë e
paluajtshme të prokurorit
Dritan Prençi. Ai ka dek-
laruar edhe një kredi tjetër
me interes 3 për qind, në
shumën 2,596,000 euro me
një afat prej 96 muajsh.
"Jam para një procesi
transparent dhe jam dako-
rd me gjetjet e komisionit.
Kërkoj konfirmimin në
detyrë", - ka thënë Dritan
Prençi në seancën e KPK-
së, ndërsa vendimi nga
KPK pritet të merret në
datën 7 qershor. Në adresë
të prokurorit ka pasur një
kallëzim në Prokurorinë e

Kurbinit për shpërdorim
detyre, por është vendosur
mosfillim, pasi s'ka pasur ve-
pra penale. Konkretisht, sh-
tetasi H.P. ka kallëzuar për
shkelje të etikes së
prokurorit, pasi sipas këtij,
shtetasi Dritan Prençi ka
nxjerrë nga zyra avokatin e
tij. Sipas KPK-së, Prençi re-
zulton i pastër në të tria sh-
tyllat e kualifikimit.
PASURIA

Por të dhënat e analizuara
nga BIRN tregojnë se
prokurori Dritan Prençi nuk
zotëronte asnjë pasuri në
vitin 2003-kur e ka deklaru-
ar atë për herë të parë. Në
fund të vitit 2016, pasuria
familjare e prokurorit Dri-
tan Prençi kap vlerën e 4.59
milionë lekëve.Diferencën
në rritjen e pasurisë së zotit
Prençi e bën blerja e një
apartamenti me kredi në
vlerën e 4.3 milionë lekëve,
pasuria e vetme e paluajt-
shme që ai zotëron. Gjithash-
tu, në fund të vitit 2016
prokurori ka deklaruar se
zotëron likuiditete në bankë
në vlerën e 9444 lekëve dhe
një automjet të blerë për
rreth 277 mijë lekë. Të

RAPORTI
KPK lexoi raportin,
ku thuhet se
Prençi ka një
apartament 71, 4
metra katrorë të
blerë në vitin 2008
me vlerë 31,200
euro dhe të
likuiduar me kredi.
936 mijë lekë të
kredisë janë ende
pashlyera. Prençi
ka deklaruar në
pronësi edhe një
automjet që e ka
blerë për 2,000
euro.

Ditën e djeshme u zh
villua seanca dëgji-

more për gjyqtarin e
Gjykatës së Lartë, Ed-
mond Islamaj. Ai pritet të
kalojë me sukses procesin
e vetingut.  Komisioni i
Pavarur i Kualifikimit lex-
oi raportin për Islamajn,
prej ku rezultoi se ai ka
pasuri me burim të justi-
fikuar dhe nuk ka kryer
deklarim të rremë. Sipas
KPK, rezulton që gjyqtari
të ketë dy apartamente në
Durrës, ku njëri është në
pronësi të bashkëjetueses,
1000 m2 tokë arë në Kava-
jë, dy garsionere dhe
garazh+dyqan te Shkëm-
bi i Kavajës, si dhe një au-
toveturë. Vetë gjyqtari Is-
lamaj deklaroi se pasuria
e tij dhe e familjes së tij

Gjykata e Tiranës ka
pranuar ditën e

djeshme kërkesën për
gjykim të shkurtuar për
deputetin Tom Doshi, ish-
deputetin Mark Frroku, si
dhe Durim Bamin, të cilët
akuzohen për "kallëzim të
rremë", kryer në bash-
këpunim, për një atentat të
pretenduar nga ana e depu-
tetit Doshi për eliminimin
fizik të tij. Pretenca për të
akuzuarit do të jepet më 20
qershor nga Gjykata e Ti-
ranës. Sipas prokurorisë,
tre të pandehurit e kësaj

dosjeje në bashkëpunim me
njëri-tjetrin kanë krijuar pro-
va të rreme, me qëllim për
të ushtruar ndjekje penale
ndaj Presidentit Ilir Meta.
Çështja në fjalë ka të bëjë
me pretendimet e Tom
Doshit se Meta kishte ur-
dhëruar vrasjen e tij bashkë
me ish-deputetin e PD-së,
Mhill Fufi dhe se këtë gjë ia
kishte rrëfyer miku i tij,
Mark Frroku, por prokuror-

ia pas hetimeve arriti në
konkluzionin se gjithçka ish-
te e sajuar dhe i mori të pan-
dehur. Çështja e tyre kaloi
në të gjitha gjykatat, nga ajo
e Larta, në Kushtetuese,
pastaj tek Krimet e Rënda e
në fund u rikthye në
Gjykatën e Tiranës. Durim
Bami u arrestua në 2 mars
2015 në pikën e kalimit kufit-
ar të Hanit të Hotit, në rre-
thin e Malësisë së Madhe.

Shkak u bënë deklaratat
publike të deputetit Tom
Doshi se Bami ishte "rekru-
tuar" për eliminimin fizik të
tij dhe të deputetit tjetër
Mhill Fufi. Pas arrestimit, ai
mohoi të kishte marrë poro-
si për vrasjen dhe pretendoi
se ishte kërcënuar nga depu-
teti për t'u regjistruar duke
folur për "skenarin" e
eliminimit të tij. Pas tri
vitesh qëndrimi në arrest

shtëpie, për atentatin e
supozuar, Durim Bami doli
në liri të plotë. Ndërkohë,
ditën e djeshme ata nuk janë
paraqitur në seancën e sot-
me gjyqësore, ndërkohë më-
sohet se prokuroria ka
kërkuar marrjen me forcë të
Doshit dhe Bamit. Por,
gjykata e ka rrëzuar në
kërkesë të tillë. Për Mark
Frrokun, prokurori i çësh-
tjes ka deklaruar se do t'i
dërgojë sërish një fletë-thir-
rje, pasi të parën ia dërguan
në burgun e Fierit, nga i cili
ai u la i lirë pak ditë më parë.

është e trashëguar nga gjy-
shërit. Sipas ILDKPKI, gjyq-
tari Islamaj ka pasuri të
ligjshme, të justifikuar me
burime dhe nuk ka bërë dek-
larim të rremë. Ndërkohë,
KPK ka kryer një hetim të
thelluar, ku ka pyetur edhe
një dëshmitar në lidhje me de-
klarimet e pasurisë së gjyq-

tarit. "Gjyqtari ka apartament
banimi me sipërfaqe 81.57 m2
në Durrës, tokë arë 1000 m2 në
Karpen, Kavajë, të vlerë në
vitin 2015. Ai ka llogari bankare
që prej vitit 2000, fillimisht me
vlerë 5 mijë euro, llogari ban-
kare të krijuar më 2016 me
gjendje 20 mijë euro. Islamaj ka
në pronësi të bashkëjetueses
apartament me 141.13 m2 në
Durrës, si dhe dy garsionere te
Shkëmbi i Kavajës. Ndërsa, në
pronësi të gjyqtarit regjistrohet
dhe një garazh+dyqan po në
qytetin bregdetar. Gjyqtari ka
një autoveturë të vitit 2008, të
blerë 3 mijë euro. Sipas DSIK,
gjyqtari është i pastër. Nga he-
timet ka rezultuar se si gjyqtari
Islamaj edhe bashkëjetuesja e
tij kanë bërë deklarime ndër vite.
Ndaj Islamajt janë bërë 6 den-
oncime nga qytetarët, të cilët

nuk kishin fakte e prova.
Gjyqtari është i aftë profe-
sionalisht", thuhet në rapor-
tin e KPK-së. Nga ana e tij,
gjyqtari i cili ka qenë i pran-
ishëm në sallë, e ka cilësuar
korrekt gjithë procesin e
vetingut, ndërsa ka kërkuar
konfirmimin në detyrë.
"Nuk kam asgjë të re për të
thënë. Procesi ka qenë me
dialog. Jam përgjigjur me ko-
rrektësi. Pasuria ime dhe e
familjes sime është pasuri e
trashëguar nga gjyshërit. Në
vitet '90 jam bërë gjyqtar në
një moshë fare të re. Kërkoj
konfirmimin në detyrë", u
shpreh gjyqtari Edmond Is-
lamaj. Ndërsa më 8 qershor,
në seancë dëgjimore pritet të
dalë kryetari i Gjykatës
Kushtetuese, Bashkim Ded-
ja.

ardhurat e familjes Prençi
përbëhen vetëm nga paga e
tij dhe ajo e bashkëshortes.

Përgjatë 13 viteve të dekla-
rimit, të ardhurat familjare
të prokurorit Prençi kapin

vlerën e 21.1 milionë
lekëve.Përveç analizës për
rritjen/uljen e pasurisë,

strukturën e aseteve dhe të
ardhurave, ky raport
paraqet dhe kontrollin ar-
timetik/logjik të deklari-
meve të subjektit si dhe "fl-
amujt e kuq", që identifiko-
hen gjatë kontrollit. Në ras-
tin e zotit Prençi iu nënsh-
truan kontrollit aritmetik-
logjik 12 deklarata pasurie
dhe asnjëra prej tyre nuk
rezulton me probleme.
Duke qenë se ky raport ba-
zohet në të dhëna statis-
tikore të analizuara
nëpërmjet një databaze, ai
nuk nxjerr përfundime mbi
pasurinë e subjektit nëse
ajo mbulohet me burime të
ligjshme ose jo, por mëton
të informojë publikun mbi
pasurinë e deklaruar të zyr-
tarit publik nëpërmjet një
formati të thjeshtë dhe të
kuptueshëm grafik.

Prokurori i Gjykatës së Shkallës së Parë për
Krimet e Rënda të Tiranës, Dritan Prençi



E mërkurë 6 Qershor  2018 -  7VLORE

VLORËVLORËVLORËVLORËVLORË

Atentati mafioz i bi
znesmenit Vasil Der
vishaj ka tronditur

Vlorën mbrëmjen e së hënës.
Një ditë pas ngjarjes së
rëndë të ndodhur tek ish-Ko-
mbinati i Peshkut në lagjen
"Pavarësia" të këtij qyteti,
burime zyrtare nga policia
bënë me dije se 29-vjeçari,
pronar i një biznesi kafeje
dhe i një lokali është qëllu-
ar për vdekje me plumb në
kokë. Mësohet se në vrasjen
e viktimës, baba i një fëmije
të mitur kanë marrë pjesë
tre persona. Pas ngjarjes së
rëndë, forca të shumta poli-
core kanë shkuar në vend-
ngjarje dhe kanë nisur he-
timet për identifikimin dhe
vënien në pranga të au-
torëve të krimit. Mbi 20 per-
sona janë shoqëruar dhe
janë marrë në pyetje në
lidhje me ekzekutimin e Va-
sil Dervishajt. Ndërkohë,
është prangosur edhe një
person i dyshuar si bash-
këpunëtor në atentatin e
ndodhur në qytetin bregde-
tar. Burime pranë grupit he-
timor pohuan për "Gazeta
Shqiptare" se po hetohet në
disa pista për zbardhjen e
plotë të kësaj ngjarjeje. Sipas
hetuesve të çështjes, vrasja
mund të ketë marrë shkas
për shkak të prishjes së paz-
areve të drogës, pasi 29-
vjeçari ka qenë i dënuar më
parë për trafik të lëndëve
narkotike. Gjithashtu, poli-
cia po heton edhe në pista të
tjera si vrasje për shkak të
konkurrencës, konflikteve
që viktima mund të ketë pa-
sur kohët e fundit me perso-
na të tjerë (para një viti e
gjysmë ka pasur një debat
me një tregtar tjetër të kaf-
esë), por edhe për hakmar-
rje. Kjo e fundit, për faktin
se vëllai i biznesmenit, Der-
lin Dervishaj ka vrarë në
vitin 2005, 17-vjeçaren

Joana Dudushi, e njohur
dhe si "agjentja" Stela.
AAAAATENTTENTTENTTENTTENTAAAAATITITITITI

Rreth orës 23:00 të së
hënës, Vasil Dervishaj ndod-
hej në makinën e tij tip
"Ford" me targa italiane
"OD 476 AF", me të cilën po
udhëtonte kur u qëllua në
lagjen "Pavarësia". Biznes-
meni i kafesë është qëlluar
me armë zjarri, ndërsa në
atentat kanë marrë pjesë tre
persona. Me plagë në trup,
29-vjeçari ka mundur të dalë
nga makina, por atenta-
torët nuk janë larguar pa u
siguruar se ai kishte vdekur.
Dyshohet se njëri prej tyre e
ka qëlluar sërish me plumb
në kokë, duke e lënë të vde-
kur. Më pas autorët janë lar-
guar me shpejtësi nga vendi
i ngjarjes me një automjet tip
"Mercedes-Benz" ngjyrë e
zezë, duke përfituar nga er-
rësira dhe rruga e pan-
driçuar në atë zonë. Vetëm
30 metra larg vendit të ng-
jarjes është gjetur një kal-
lashnikov, që ende nuk dihet
se kujt i përket. Ndërsa, dy-

Shoqërohen 20 persona. Policia: Hetime edhe për hakmarrje dhe konkurrencë

Vrasja mafioze e biznesmenit Vasil Dervishaj,
dyshohet për prishje të pazareve të drogës
29-vjeçari u qëllua me plumb në kokë sapo doli nga makina

Si u masakrua dhe u hodh në det 17-vjeçarja Joana Dudushi

Ekzekutimi i biznesmenit, hetime edhe për vrasjen
13 vjet më parë të "spiunes" së policëve të Vlorës

VLORË VLORË VLORË VLORË VLORË - Vasil Dervishaj, i
cili u vra mbrëmjen e së
hënës në Vlorë rezulton të
ketë qenë person me prece-
dentë të mëparshëm penalë.
Pas atentatit mafioz, janë
zbardhur detaje të reja në
lidhje me viktimën. Mëso-
het se viktima është vëllai i
Derlin Dervishajt, i cili 13
vite më parë vrau me thikë
në zemër një 17-vjeçare, me
të cilën kishte pasur një
lidhje dashurie. Bëhet fjalë
për Joana Dudushin, të njo-
hur me emrin "Stela" për
publikun e gjerë, pasi kjo e
fundit vendosi të denoncon-
te në TV faktin që ishte "spi-
une" e policëve të Vlorës, e
për rrjedhojë kishte futur
shumë njerëz në burg nga
ky bashkëpunim. Autori i
vrasjes, Derlin Dervishaj u
dënua me 8 vjet e 4 muaj
burg për vrasjen e "Stelës".
Ngjarje kjo e ndodhur më 2
gusht të vitit 2005, pak pasi
denoncoi 4 efektivë të poli-
cisë publikisht. Dudushi,
nënë e një foshnje disamua-
jshe, u qëllua me thikë në
zemër dhe më pas është
hedhur në det.
NGJARJA NË VITINNGJARJA NË VITINNGJARJA NË VITINNGJARJA NË VITINNGJARJA NË VITIN
20052005200520052005

Joana Dudushi, 17-vjeçe
pranon se është bash-
këpunëtore e Policisë së Sh-
tetit, duke futur në burg
njerëz të pafajshëm, për t'i
marrë më pas paratë. Den-
oncimi i rrallë u bë në "Fiks

Fare", ndërsa vajza e njohur
me emrin "Stela" ka pranuar
publikisht në emision se ka
qenë "spiune", por jo me
qëllimin e futjes në burg të të
implikuarve, por të njerëzve
të thjeshtë. Ajo thotë se ka
realizuar dy punë, kameri-
ere në disa nga lokale si dhe
spiune në Policinë e Vlorës,
ku nga puna e dytë u ka sjellë
mjaft të ardhura inspek-
torëve të policisë. Vajza "spi-
une" tha se dinte edhe kodet
e brendshme të oficerëve.
RRËFIMI I STELËSRRËFIMI I STELËSRRËFIMI I STELËSRRËFIMI I STELËSRRËFIMI I STELËS

"Historia ime nisi nga pa-
pjekuria. Më pëlqenin mini-
fundet, diskot, ndërsa famil-
jarët nuk më lejonin. Një
ditë, në kohën që sapo kisha
mbaruar klasën e tetë, xhax-
hai më qëllon me pëllëmbë,
pasi më kishte parë të veshur
në mënyrë ekstravagante,
me minifund". Sipas saj, pasi
xhaxhai i kishte qëlluar,
para shtëpisë së saj kalon
Alket Tafo, një oficer i poli-
cisë në Drejtorinë e Policisë
së Vlorës. Vajza thotë se ai e
kishte pyetur se përse po
qante, ndërsa Joana u
përgjigj se e kishte qëlluar

xhaxhai. Pas kësaj oficeri i
kishte rekomanduar të futej
brenda, të bënte ca shenja të
dukshme në trup dhe të sh-
konte në polici dhe të denon-
conte veprimin e xhaxhait.
"Pas rekomandimit të oficer-
it, shkova në shtëpi dhe god-
ita fytyrën me unazë si dhe
në të gjithë trupin", - thotë
vajza. Në dhomë mori 129 dhe
realizoi denoncimin. Shkoi
në komisariat dhe para ofic-
erit të policisë Alket Bello re-
alizoi kallëzimin, ndërsa
shefi Marjan Hasani ur-
dhëron mjekun ligjor që të
mundohej për të zmadhuar

rrahjen. Ky i fundit nga pla-
gosje, e shndërroi në plagosje
të lehtë.
REAGIMI I POLICISËREAGIMI I POLICISËREAGIMI I POLICISËREAGIMI I POLICISËREAGIMI I POLICISË

Genti Dervishi, shefi i
Antitrafikut në Vlorë, dek-
laronte se vajza nuk ka qenë
asnjëherë pjesë e policisë dhe
as spiune. Ai tha se ajo është
shoqëruar si prostitutë së
bashku me shoqen e saj,
Marsela Tufa. Veprimtarinë
e Joanës e di edhe gjyshja e
saj. Para kamerave ajo tregoi
se Alketi së bashku me disa
policë të tjerë i kishin prem-
tuar Joanës se do ta çonin në
Akademinë e Policisë në Ti-

ranë. "Ata e kanë futur që të
fuste në kurth njerëzit", tha
gjyshja.
VRASJA E JOANËSVRASJA E JOANËSVRASJA E JOANËSVRASJA E JOANËSVRASJA E JOANËS

Derlin Dervishaj ka po-
huar se e ka vrarë Jonanën
me thikë, pas mesazheve
bezdisëse dhe kërcënimeve të
kësaj të fundit. "Rreth orës 2
të natës më erdhi një mesazh
nga Joana, ku më shante
mua dhe të dashurën time.
Nuk e ruajtja më qetësinë. I
thashë të dashurës se do ta
rregulloja njëherë e mirë këtë
punë dhe u nisa në drejtim të
kabinës, megjithëse ajo u
mundua të më ndalonte", - ka
rrëfyer në polici Derlin Der-
vishaj. Tek kabina e plazhit
të vjetër kishte takuar
Joanën, ku i kishte kërkuar
që ta linte rehat. "Në
rrugicën ku edhe e vrava, i
thashë të më linte rehat, por
ajo më tundte letrën, duke
më thënë se do të më denon-
conte. Nuk e përmbajtja dot
veten. Nxora thikën që e
mbaja gjithnjë me vete dhe e
godita disa herë. Nuk mbaj
mend se sa", -ka rrëfyer i aku-
zuari. Më pas, ai ka shtuar
se ka ecur në rërë përgjatë
bregdetit, ka ngulur thikën
fort në rënë, derisa nuk dukej
më. "Ika në shtëpi, ku u lava
dhe u mundova të qetëso-
hesha, por në mëngjes erdhi
e më kërkoi një polic. Men-
jëherë e kuptova se gjithçka
do të zbulohej", - ka përfund-
uar i akuzuari për vrasjen e

shohet se atentatorët kanë
ikur në drejtim të Fierit. Pas
sinjalizimit për vrasjen, poli-
cia ka ngritur postblloqe të
shumta në rrugët e qytetit
bregdetar, por pa mundur të
kapin atentatorët. Ndërkaq,
blutë kanë shoqëruar dhe
marrë në pyetje shumë per-
sona, përfshirë këtu banorë

të zonës, të afërm të vik-
timës si dhe persona të tjerë
me precedent penalë.
Burime nga policia e Vlorës
deklaruan se ngjarja është
drejt zbardhjes dhe se kanë
ndaluar një person, i cili dy-
shohet të jetë bashkëpunë-
tor në ekzekutimin e Vasil
Dervishajt.

NGJARJA
Biznesmeni i Dervishaj
është qëlluar me armë
zjarri, ndërsa në
atentat kanë marrë
pjesë tre persona. Me
plagë në trup, 29-
vjeçari ka mundur të
dalë nga makina, por
atentatorët nuk janë
larguar pa u siguruar se
ai kishte vdekur.
Dyshohet se njëri prej
tyre e ka qëlluar sërish
me plumb në kokë
duke e lënë të vdekur.
Më pas autorët janë
larguar me shpejtësi
nga vendi i ngjarjes me
një automjet tip
"Mercedes-Benz"
ngjyrë e zezë.

PISTAT E HETIMIT
Burime pranë grupit hetimor pohuan për "Gazeta Shqiptare" se po hetohet në disa pista për
zbardhjen e plotë të kësaj ngjarjeje. Sipas hetuesve të çështjes, ngjarja mund të ketë marrë

shkas për shkak të prishjes së pazareve të drogës, pasi 29-vjeçari ka qenë i dënuar më parë
për trafik të lëndëve narkotike. Gjithashtu, policia po heton edhe në pista të tjera si vrasje për
shkak të konkurrencës, konflikteve që viktima mund të ketë pasur kohët e fundit me persona

të tjerë, por edhe për hakmarrje. Kjo e fundit, për faktin se vëllai i biznesmenit, Derlin
Dervishaj ka vrarë në vitin 2005, 17-vjeçaren Joana Dudushi, e njohur dhe si "agjentja" Stela.

Vendi ku u vra biznesmeni Viktima Vasil Dervishaj

Biznesmeni Vasil Dervishaj
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"Si dështoi plani i skafistit Antonio Summa, ngatërroi rrugën"

Sekuestrohen 671 kg kanabis në Karaburun,
përfundon në pranga 29-vjeçari nga Orikumi
Policia: Më 20 maj droga do transportohej në Itali

"Policët më goditën me grushte në gjoks dhe në krah"

Goditi me shkelma makinën e efektivit rrugor,
28-vjeçari: Si më dhunuan barbarisht në komisariat

POGRADEC POGRADEC POGRADEC POGRADEC POGRADEC - Një tjetër
qytetar është  dhunuar
nga policia në ambientet e
komisariatit. Kë saj here
denoncimi vjen nga një  28-
vjeçar nga Pogradeci, i cili
pretendon se është rrahur
nga blutë. Bëhet fjalë  për
Ilir Begon, banues në këtë
qytet. I riu bëri me dije se
është  dhunuar, pasi ka
goditur me shqelma mak-
inën e policisë . "Më
dhunuan gjatë  shoqërim-
it dhe qëndrimit në komis-
ariatin e Pogradecit. Ng-

Grabitet pika
e këmbimit

valutor në Manzë,
në kërkim autorët

DURRËS DURRËS DURRËS DURRËS DURRËS - Një pikë e këm-
bimit valutor është grabi-
tur në  orët e para të
mëngjesit të  djeshëm në
Manzë. Burime zyrtare
nga policia e Durrësit dje
bën me dije se persona
ende të  paidentifikuar
kanë  bastisur dyqanin në
pronësi të 71-vjeçarit me
inicialet E.D.. Sipas
hetuesve të  çështjes, au-
torët kanë dëmtuar qepe-
nin dhe pasi kanë hyrë
brenda kanë vjedhur xhi-
ron ditore. Ka qenë pr-
onari i biznesit ai që ka
njoftuar blutë. Deri më
tani nuk dihet shuma e
grabitur, ndërkohë që poli-
cia po punon intensivisht
për identifikimin dhe
vënien në  pranga të  au-
torëve të  krimit. Materia-
let procedurale i janë
përcjellë prokurorisë  së
këtij rrethi për hetime të
më tejshme.

Entela Ftoj: Prej 2 javësh flemë në qiell të hapur

Bashkëshorti humbi jetën në paraburgim, nëna
e 3 fëmijëve: Më gjeni strehë, ose do var veten

KKKKKORÇË  ORÇË  ORÇË  ORÇË  ORÇË  - Afro tri javë pas
vdekjes së 27-vjeçarit Enea
Ftoj në ambientet e para-
burgimit të Korçës, bash-
këshortja e tij apelon për
ndihmë. Entela Ftoj tha dje
për "Gazeta Shqiptare" se
bashkë me tre fëmijët e saj
të mitur fle në qiell të hapur.
Ajo tregoi se prej dy javësh
fle tek pazari i Korçës dhe
në lulishten e qytetit, pasi
nuk ka strehë ku të fusë
kokën. Mes të tjerash ajo i
bën thirrje shtetit që ta
ndihmojë që t'i japë një stre-
hë, në të kundërt parala-
jmëron se do të  vrasë vet-

jarja ka ndodhur të hënën në
mëngjes tek dera e Komisari-
atit",-tha 28-vjeçari, i cili po-
hoi se kishte goditur me sh-
kelma gomat e makinës pri-
vate të efektivit të qarkullim-
it, Bujar Xhyra. Shkak për
reagimin mësohet të ketë

qenë një gjobë e marrë para
dy vitesh. "Më  morën me
forcë dhe me tërhoqën zvarrë
në Komisariat. Ju kërkova
falje për veprimin, por
policët me dhunuan. Me
goditen tre herë me grusht
në gjoks. Efektivët me

goditën edhe në krah. Me
mbajtën 9 orë në  komisariat
dhe më pas më liruan. Dëmin
e makinës së policit e ko-
mpensoi babai menjëherë.
Kam frikë të denoncoj
policët. Prokurori i Rrethit
nuk pranoi të merrte denon-

cimin",-u shpreh Bego. Tri
javë  më  parë  (më  17 maj)
një  ngjarje e rëndë u
shënua në komisariatin e
Korçës, ku humbi jetën në
rrethana misterioze Enea
Ftoi. Familjarët e tij aku-
zuan policinë për ushtrim
dhune. Ndërkohë, një
tjetër rast ndodhi në Sh-
kodër, ku Ardian Kallami
u vetëvar në  banesën e tij,
ndërkohë që familjarët
pretendojnë se ngjarja
ndodhi pas dhunës së ush-
truar nga policia.

VLORËVLORËVLORËVLORËVLORË

Një  sasi prej 671 kg
kanabis është sekue-
struar dje nga poli-

cia e Vlorës në  gadishullin
e Karaburunit. Ndërsa ka
përfunduar në  pranga një
29-vjeçar. Mësohet se lënda
narkotike, e cila dyshohet se
do të trafikohej në Itali u
gjet dhe u sekuestrua në
vendin e quajtur "Depot e
Valanidhit gjatë  operacion-
it të  koduar "Karaburuni".
Operacion ky i ndërmarrë
nga strukturat e policisë
vendore të  Vlorës në  bash-
kë punim me Delta Forcë.
Gjatë  këtij operacioni u
sekuestruan dhe 200 litra
benzinë në 8 bidonë plastik.
Ndërkaq, përfundoi në  pran-
ga i riu Benardo Nezhaj nga
Orikumi. Burime zyrtare
nga blutë  e qytetit bregde-
tar bënë  me dije se "vijon
puna për dokumentimin e
plotë ligjor të këtij rasti si
dhe për identifikimin e
kapjen e të tjerë shtetasve të
përfshirë në ketë veprimtari
antiligjore. Materialet heti-
more iu referuan Prokuror-
isë së Rrethit Gjyqësor
Vlorë, për veprën penale
'Trafikimi i narkotikëve,
kryer në bashkëpunim'".
Ndërkaq, burime policore
sqaruan për "Gazeta Sh-
qiptare" se sasia e drogës e
kapur në Karaburun do
transportohej për në Itali
më  datë 20 maj të këtij viti,
por skafisti Antonio Summa
nga Brindisi ngatërroi
rrugën dhe u kap në brigjet
e Sarandës me një gomone
me dy motorë nga 150 kuaj
fuqi të mbushur me 200 litra
benzinë. Aktualisht 26-
vjeçari italian është nën
masën e sigurisë: 'Ndalimi i
daljes jashtë shtetit', 'Detyr-
imi për t`u paraqitur në  po-
licinë gjyqësore' si dhe "Ndal-
imi dhe detyrimi i qëndrim-
it në një vend të caktuar'.
Masë  kjo edhe nga Gjykata
e Shkallës së  Parë  të  Sa-
randës më  22 qershor të
këtij viti, pasi Antonoi Sum-
ma akuzohet për veprat pe-
nale: "Kalimi i paligjshëm i
kufirit shtetëror" dhe "Pro-
dhimi dhe shitja e narko-
tikëve", kryer në bash-
këpunim. Gjatë këtyre dy
javëve janë  kryer hetime
intensive nga policia e Sa-

randës dhe Vlorës që  çuan
në kapjen e kësaj sasie të
madhe droge në Karaburun.
Në deklarimet e tij, të mar-
ra me cilësinë e personit
ndaj të cilit zhvillohen he-
time, shtetasi italian Anto-
nio Summa ka deklaruar se
mjetin lundrues ia kishte

marrë një miku të tij, edhe
ky shtetas italian, të cilin e
identifikon vetëm me emrin
"Cosimo". 26-vjeçari ka
thënë  se ishte nisur nga
porti "Santa Maria de Leu-
ca", i gjendur në zonën e
Leçes, me qëllim realizimin
e vizitës së brigjeve detare

greke, por për shkak të ga-
bimit në orientim është gjen-
dur në ujërat territoriale
shqiptare. Nga kontrolli i
ushtruar nga policia e Sa-
randës më  20 maj në  mjetin
lundrues të  të  riut italian
nuk është gjetur asnjë send
i kundërligjshëm. Madje as

dokumentacioni identi-
fikues, regjistrues apo i
pronësisë së mjetit lun-
drues. Nga e ana e drejtues-
it të mjetit lundrues janë
paraqitur vetëm dokument-
et "librezë", që i përkisnin
motorëve të instaluar në
mjetin lundrues.

en. "Që  prej dy javësh fle jas-
htë  bashkë  me fëmijët. Herë
te pazari dhe herë  në  lul-
ishten e qytetit. Nuk kam

asnjë të ardhur. Fëmijët prej
disa ditësh nuk ushqehen
dhe askush nuk më ka ofru-
ar ndihmë. Kërkoj një shtë-
pi ku të strehohem bashkë
me fëmijët. Në  të  kundërt,
do var veten. Policia që  më
vrau burrin, të na vrasë
edhe ne",-u shpreh Entela
Ftoj. Bashkëshorti i saj,
Enea ndërroi jetë më 17 maj
në ambientet e paraburgim-
it të Korçës, ku kishte tre
ditë që qëndronte pasi ishte
ndaluar për 'vjedhje me
dhunë'. Ditën kur ndodhi
ngjarja, pritej që  ai të  dilte
në sallën e gjyqit për

akuzën që rëndonte ndaj
tij. Familjarët e prisnin atë
në sallën e gjyqit, kur u
njoftuan për vdekjen e tij.
Pas lajmit të  kobshëm,

familjarët e viktimës aku-
zuan policinë. Ata u shpre-
hën se Enea humbi jetën
për shkak të  dhunës së
ushtruar ndaj tij.

Ilir Bego

Viktima
Enea Ftoj

 Entela Ftoj duke folur për “GSH”

Droga e sekuestruar në Karaburun Skafi që iu sekuestrua 26-vjeçarit italian,  Antonio Summa

Arbër Sulo
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Instalohet akseleratori tjetër në ndihmë të të sëmurëve. Rama, inspektim në repart

Pajisja për trajtimin e tumoreve
në QSUT, jashtë funksionit

Pacientët: Në pritje të shërbimit prej dy javësh, kemi zënë radhën

SOCIALE

Voltiza Duro

Ditën e djeshme pranë
Shërbimit të Neu
rokirurgjisë në QSUT

është instaluar akseleratori i
dytë linear për trajtimin e
sëmundjeve tumorale, edhe
pse i pari vazhdon të jetë jas-
htë funksionit. Pacientët prej
15 ditësh kanë mbajtur
radhë në dyert e repartit të
radioterapisë, me shpresën
se akseleratori do të rregullo-
hej. Por mesa duhet nuk kanë
mundur ta marrin shër-
bimin që iu nevojitet për tra-
jtimin e sëmundjeve tumor-
ale. Një prej pacientëve
(kërkon të ruajë anonimatin)
tregon për "Gazeta Sh-
qiptare" se ka plot 15 ditë që
sorollatet dyerve të QSUT-së,
por pa marrë shërbim. "Kam
mbi dy javë që vij përditë në
derën e Neurokirurgjisë, se
duhet të marr trajtimin
nëpërmjet akseleratorit, por
pajisja nuk punon. Na kanë
thënë që po rregullohet, por
mesa duket ende nuk kanë
arritur ta sjellin sërish në
gjendje pune, sepse ne vijmë
përditë këtu e mbajmë
radhën. Këtë shërbim nuk e
marrim dot as në klinikat e
spitalet private, pasi nuk ka
akselerator asnjëra prej tyre.
Shpresojmë që me ardhjen e
pajisjes së re te Neurokiru-
rgjia të marrin fund sorollat-
jet tona, edhe pse ka dalë lis-
ta e pacientëve që e kanë do-
mosdoshmërish të

nevojshëm shërbimin. Më
duhet patjetër për trajtimin e
metastazave në tru", - tregon
pacienti, i cili po pret pranë

Neurokirurgjisë. Ndërkaq,
burime zyrtare nga Qendra
Spitalore Universitare "Nënë
Tereza" bëjnë me dije për

"Gazeta Shqiptare" se është
inauguruar akseleratori i ri
pranë Neurokirurgjisë. "Sot
(dje) është inauguruar aksel-
eratori i ri, pra pajisja e re e
rrezeve që do t'u vijë në ndih-
më pacientëve. Ndërsa, përsa
u përket problemeve me ak-
seleratorin e vjetër, mund të
them se ky lajm nuk është i
vërtetë", - bëjnë me dije bu-
rimet nga Drejtoria e QSUT-
së. Sipas ekspertëve, një aksel-
erator mund të trajtojë deri në
45 pacientë në ditë, e nëse
edhe pajisja e vjetër do të
funksiononte, do të trajto-
heshin 90 të tillë, me instal-
imin e akseleratorit të ri.
AKSELERATORI I RI

Në repartin e radioterapisë
pranë shërbimit të Neu-
rokirurgjisë në Qendrën Spi-
talore Universitare "Nënë
Tereza" është instaluar akse-
laratori linear i dytë. I pran-
ishëm në inaugurimin e pa-
jisjes ishte edhe kryeministri
i vendit, Edi Rama, (i shoqëru-
ar nga ministrja e Shëndetë-
sisë dhe Mbrojtjes Sociale,
Ogerta Manastirliu), i cili u
shpreh se është zgjidhur për-
fundimisht problemi i tra-
jtimit të pacientëve të
onkologjikut me herceptinë,
medikamentin e domos-
doshëm për trajtimin e tu-
moreve të gjirit. "Kuptohet se
gjërat nuk mund të bëhen të
gjitha për një herë, por të
flasësh sot për Onkologjikun
dhe për trajtimin që marrin
pacientët, është si të harrosh
se katër vite më parë reparti

ishte një paradhomë e botës
tjetër", - tha Rama në fjalën e
tij. Radiokirurgji është shër-
bimi që ka të bëjë me tra-
jtimin e sëmundjeve kiru-
rgjikale dhe brenda ditës
sëmundja është e shëruar.
Prej afro 5 vitesh në QSUT,
aplikohet edhe ajo që quhet
radioterapi që mund të krye-
jë radioterapi dhe radiokiru-
rgji në çdo pjesë të trurit me
saktësinë e milimetrit.
Ndërkohë, një pacient me
sëmundje tumorale mund të
ketë nevojë për kirurgji, kimi-
oterapi, radioterapi apo ra-
diokirurgji, ku tumori bom-
bardohet me anë të rrezeve,
por për këto vendos një ekip i
specializuar mjekësh. Ra-
diokirurgjia nuk ofrohet as në
klinikat jopublike në vend
dhe as në vende fqinje si
Maqedonia dhe Mali i Zi.

PACIENTË
TË TRAJTUAR
Sipas ekspertëve,
një akselerator
mund të trajtojë deri
në 45 pacientë në
ditë, e nëse dhe
pajisja e vjetër do të
funksiononte, do të
trajtoheshin 90 të
tillë, me instalimin e
akseleratorit të ri.
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SHKURT

Klosi: Kostot për
reduktimin e

mbetjeve, minimale

Rritja e kostos së
qeseve plastike është

bërë qëllimisht duke
synuar reduktimin për
përdorimin e tyre. Kjo
është përgjigja që i ka
dhënë ministri i Tur-
izmit dhe Mjedisit, Blen-
di Klosi, biznesit në
Ditën Ndërkombëtare të
Mjedisit, ku ka bërë thir-
rje për bashkëpunim për
ruajtjen e tij. Ministri u
bëri thirrje dhe qyteta-
rëve për refuzimin e
qeseve që nuk biodegra-
dohen. Klosi theksoi se
kostot për reduktimin e
mbetjeve nuk janë të lar-
ta, ato bëhen edhe më
minimale duke përdorur
teknologjitë e reja.

Të rinjtë e  kryeqytetit
shpërndajnë llamba

ekologjike

Duke filluar nga data 1
korrik hyn në fuqi

vendimi i qeverisë, që
nuk do të lejojë më për-
dorimin e qeseve plastike.
Në ditën Botërore të Mje-
disit, disa të rinj, të shpërn-
darë në pika të ndryshme
të Tiranës, zgjodhën një
mënyrë origjinale për të
falënderuar qytetarët që
kishin zgjedhur biçikletën
si mjet lëvizës, duke iu
dhuruar atyre, në shenjë
mirënjohjeje, llamba LED
miqësore me mjedisin e që
kursejnë energji, si dhe nga
një çantë beze për të zëv-
endësuar qeset plastike.
Kësaj nisme iu bashkua
edhe kryebashkiaku Erion
Veliaj. Ndërkohë, pas mb-
jelljes së mbi 120 mijë
pemëve, Tirana është qyte-
ti i parë në Ballkan që ka
sjellë sistemin e biçikletave
pa stacion "Smart Bike
Sharing", një mënyrë
ekologjike dhe inovative
për të lëvizur në qytet.

Dje në shërbimin e neurokirurgjisë Edi Rama në QSUT

Shoqëria përmbarimore “STRATI BAILIFFS SERVICE” Sh.p.k.,
njofton shpalljen për shitjen në ankand të pasurive të paluajtshme:

- “Ndërtesë”, me sipërfaqe 44 m2, ndodhur në Selenicë, Kolonjë,
me Nr. 570/49-ND Pasurie, vol. 7, faqe 249, Zona Kadastrale 3284,
regjistruar në pronësi të Shkëlzen Sulejmani. Çmimi fillestar i ankandit
është 201,600 Lekë.
Ankandi për pasuritë e mësipërme zhvillohet në datë 11.06.2018.
Ankandi për pasuritë e mësipërme zhvillohet në ora 16.00, në ambjentet
e Shoqërisë Përmbarimore “Strati Bailiff’s  Service”, Rruga “Jordan
Misja”, Pall. 141/1, Shkalla 1, Ap. 7. Tiranë.  Tel: 04 45 00 450,
www.stratibailiff.com, info@stratibailiff.com

 MINISTRIA E FINANCAVE DHE EKONOMISË
                       NJOFTIM PËR PJESËMARRJE NË PROCEDURËN PËRZGJEDHËSE,

PËR ANËTARËSIM NË KËSHILLIN TATIMOR
Në zbatim të kreut I, pika 2 të VKM nr.665, datë 4.8.2010 “Për përcaktimin e përbërjes dhe të
mënyrës së funksionimit të këshillit tatimor, si dhe të kontributeve financiare të anëtarëve, që
përfaqësojnë tatimpaguesit në këtë këshill”, Ministria e Financave dhe Ekonomisë, fton
përfaqësuesit e tatimpaguesve nga dhomave të tregtisë dhe industrisë, të shoqatave
profesionale të ekspertëve kontabël, të shoqatave në fushën e ndërtimit/ariktetkturës/
inxhinjerisë që përfaqësojnë grupe të mëdha tatimpaguesish të marrin pjesë në procesin
përzgjedhjes për t’u anëtarësuar në Këshillin Tatimor.

Për përzgjedhjen e anëtarëve, përfaqësues të tatimpaguesve, në Këshillin Tatimor, ndiqen
këto kritere:

a) Përfaqësimi i tatimpaguesve, në Këshillin Tatimor, duhet të marrë në konsideratë kriterin
e përfaqësimit gjeografik të tatimpaguesve, të kategorive të ndryshme të tatimpaguesve, si
dhe të sektorëve të ekonomisë ku ata zhvillojnë veprimtarinë.

b) Përfaqësuesit e tatimpaguesve, në Këshillin Tatimor, duhet të plotësojnë kriteret e
mëposhtme:

I) të kenë përvojë profesionale prej jo më pak se 3 (tre) vjet në çështje të
administrimit të biznesit në Shqipëri;
II) të jenë anëtarë të një shoqate ose organizate të llojeve të përcaktuara në
me sipër, dhe të autorizohen, me shkrim, nga titullari, për të përfaqësuar
shoqatën ose organizatën;
III)Të kenë përvojë të punës në grup dhe aftësi të mira komunikuese.

Dokumentacioni i nevojshëm për pjesmarrje në procedurën përzgjedhëse dorëzohet brenda
datës  28.06. 2018,  pranë protokollit të Ministrisë së Financave dhe Ekonomisë  në adresën:
Blv “Dëshmorët e Kombit”nr.3, në një zarf të mbyllur me mbishkrimin “Për Sekretariati
Administrativ i Këshillit Tatimor”.

a. Formulari i aplikimit gjendet i publikuar ne faqen zyrtare ne faqen zyrtare te
Ministrise se Financave dher Ekonomisë, www.financa.gov.al/al/newsroom/
njoftime-dhe-aplikime

b. Kopje e noterizuar e aktit ligjor të regjistrimit të organizatës;
c. Letër për emërimin zyrtar të përfaqësuesit të organizatës në Këshillin Tatimor, e

nënshkruar nga përfaqësuesi ligjor i organizatës;
d. Curriculum Vitae e personit që do të përfaqësojë organizatën tuaj në Këshillin

Tatimor, ku të jetë evidentuar qartë edhe përvoja profesionale në fushën e taksave
(jo më pak se tre vjet).

Duke vlerësuar maksimalisht kontributin e përfaqësuesve të tatimpaguesve në përmirësimin
e sistemit fiskal, inkurajojmë të gjtha organizatat që plotësojnë kriteret e mëpsipërme, të marrin
pjesë në procedurën e përzgjedhjes për t’u anëtarësuar në Këshillin Tatimor.
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Procedurat për certifikatën e pronësisë ndiqen nga ‘Agjencia’

ALUIZNI: 320 personat që
kanë gati lejet e legalizimeve
Lista me pronarët në qarkun e Lezhës

Ornela Manjani

ALUIZNI publikon
listën me 320 pronar
ët që kanë gati lejen

e legalizimit në qarkun e
Lezhës. "Vetdeklaruesit që
kanë emrin në listë duhet të
paraqiten pranë zyrave të
ALUIZNI-t në Lezhë me do-
kument identifikimi për
tërheqjen e lejes së legaliz-
imit. Për të gjithë vetedek-
laruesit e tjerë që nuk fig-
urojnë në këtë listë ju infor-
mojmë se nga ana e ALUIZ-
NI-t Lezhë po punohet në
mënyrë intensive për pa-
jisjen e tyre me leje legalizi-
mi"- bën të ditur Drejtoria e
ALUIZNI-t të Lezhës. Për-
fituesit duhet të tërheqin le-
jen e legalizimit dhe më pas
presin që Agjencia e Legali-
zimeve të ndjekë proce-
durën për pajisjen e tyre me

certifikatën e pronësisë.
TAPIATAPIATAPIATAPIATAPIA

Procedurat për marrjen e
tapisë janë ndjekur nga
ALUIZNI, i cili dorëzon
dosjen e plotë në Hipotekë,
por përfitusit duhet të sh-
kojnë në Zyrën e Regjistrim-

it të Pasurive të aplikojnë për
tapinë. Pas ndryshimeve të
fundit ligjore qytetari do të
marrë një kopje për të vërtet-
uar mbarimin e procesin të
legalizimit, por gjithë proce-
dura vijuese për regjistrimin
në Zyrën e Regjistrimit të

Pasurive të Paluajtshme do
të bëhet nga Agjencia.
Ndërkohë që sipërfaqja e par-
celës, për të cilën miratohet
kalimi i së drejtës së pronë-
sisë, nuk mund të jetë më e
madhe se trefishi i sipërfaqes
së bazës së ndërtimit dhe për

320 PERSON320 PERSON320 PERSON320 PERSON320 PERSONAAAAAT QË KANË GAT QË KANË GAT QË KANË GAT QË KANË GAT QË KANË GATI LEJETTI LEJETTI LEJETTI LEJETTI LEJET

 ZEF NDUE GJINI
ARIAN MARK NIKOLLAJ
 09_8294814 JAK GJERGJ GJONI
 09_2105862 GJON NIKOLL GJONI
09_2130048 GJOVALIN PREND MARKU
 09_2130895 KUJTIM ZEF MESULI
 09_2135945 PRENGE NDRECE TUCI
 09_2129622 PAL PRENG PRENGA
 09_8295301 MENTOR ZEF NIKOLLI
 09_3012877 GJON ZEF NIKOLLI
 09_2130078 FRROK LLESH GJERGJI
 GJIN PJETER LLESHI
 09_2125260 PREND PJETER MANDREU
 09_2130058 PRENG ZEF SHQUTI
 09_2128819 GJERGJ KOL GJERGJI
 09-2127409 SERVET FERIT SHAHINAJ
 09_2123992 TONIN DED PEPA
09_2127838 PAL DED GJINI
 09_2128893 PRENG NDUE KOLA
09_2127773 PRENG ZEF NDOJ
 09_2126693 AGRON PJETER LLESHAJ
 09_2129985 AGRON PRENG DODA
 09_2081148 NIKOLL ZEF MARKU
 09_2081257 NIKOLL GJETE GJIKA
09_2130896 PRENG BARDHOK DODANI
 09_2130046 FRAN MARK PERSHPALI
 09_2130889 LLESH NDUE PERGJOKA
 09_2131984 NDREC PJETER MARKU
 09_2129658 VIKTOR NDUE FRROKU
 09_2129634 EDMOND NDREC NDOCI
 09_2075720 EDUART GJIN KOLMARKAJ
 09_2120930 NURI HYSEN MITKU ;
PELLUMB HYSEN MITKU , SHPETIM
HYSEN MITKU
 09_2129724 PREND XHEM DODA
 09_2128395 ZEF NDUE GEGA
 09_2130039 NDUE MARK KACURRI
09_2124005 DEMIR ZYLAL CANO
09_2125733 VIKTOR NIKOLL SOKOLI
 09_2121540 ARBEN LAZER PERGJONI
 09_2126708 GJON MARK GJONI
 09_2133247 KUJTIM NDREC KARAÇI
09_2129636 PRENG JAK MARKU
09_2118824 LLESH PRENG DODA
 09_2126803 TOM PRENG NDOCAJ
09_2138520 ZEF LLESH BICI
 09_2138402 LUKE PRELE MARASHI
09_2075690 ARBEN RAMAZAN GEGA
09_2129328 GJETO GJERGJ LUCAJ
 09_2121059 ISUF RIZA ÇIKU
 09_2132942 PRENG NDUE PERVATHI
 09_2128454 ZEF GJIN NDOJ
 09_2126528 PETRIT GJIN GJOPALAJ
 09_2137310 PASHKALIN NDUE MICUKAJ
 09_2135794 MARTIN GJEK CALI
 09_2120964 DASHAMIR LIK REÇI
 09_2128439 ISMAIL QAZIM MEMA
 09_2134288 DED MARK PRENGA
 09_2131939 PETRIT MARK NDRECA
 09_3010891 NDRIÇIM LLESH DODA
09_8175155 ALEKSANDER PJETER KOLA
 09_2136094 NDREC PRENG LEKGEGAJ
09_2138490 GJOVALIN NDUE BIBA
 09_2127081 DRANE PRENG BEZHI
 09_2133021 GJERGJ PRENG NDOJ
 09_2121613 TOM MARK PRELAJ
09_8305644 MARASH NDUE LUCI
09_2123981 PAL PJETER JAKU , LUÇIE
PREN JAKU

09_2131747 NDUE LAZER BALOZI
09_2105829 GJOVALIN MARK LUSHI ,
VIKTOR MARK LUSHI
09_2133358 GJEKE NDOC PRELASHI
09_2131713 NEZIR BEGTASH BEGA
09_2127024 GJERGJ MARK PALOKA
 09_2127399 LEKE NIKOLL MHILLI
 09_2127266 ILIRJAN BIB KACAJ
 09_2127004 MHILL GJON NJEÇI
 09_2132542 PRENG LEK PERJAKU
 09_2126307 BARDHOK PREND PRENDI
 09_2127758 DOD NDOC LEKSTAKAJ
 09_2124119 ERMIR LUIGJ LEKSTAKAJ
09_2125332 GJERGJ GJIN NIKOLLI
 09_2127815 PASHKO MARKO NDOCI
 09_2124125 PJETER PASHKO PJETRI
 LLESH TOM NISHAJ
 09_2132648 PAL ZEF GJERGJI
 09-830786 GJERGJ NIKOLL JAKU
 09_2134266 BARDHOK KOL MIZA
 09_2131826 PJETER NIKE UCI
 09_2126437 LUIGJ PREK DULI
 09_2126440 MATUSH LEK UCAJ
 09_2126342 MIRASH MARK DULI
 09_2125326 PRENG NIKOLL LUFI
09_2126318 GJON LLESH LLESHI
 09_2123737 ALFRED MARK RROZHANI
 09_2122916 ZEF NDOC RROZHANI
 LEKE DEDE NDRECA
 09_2123070 GAC LAZER ZEFI
 09_2122842 RAFAEL GJOK KASNECI
09_2123105 GJOKE NDOC SHTJEFNI
 09_2123604 PJETER GJERGJ MAZRREKU
 09_2123552 FRED LUIGJ PALOCI
 09_2123605 NIKOLIN MARK TUSHAJ
 09_2123679 LLESH GEG GAZULLI
 09_2122580 HAXHI XHEMAL ZIRA
 09_2121406 DEDE MARK DEDA
 09_8176203 ARTAN MHILL GEGA
09_2120181 FILIP GJON PRENGA
09_2120157 NDUE JAK NIKOLLI
 09_2120394 GJIN ZEF PEPA
 09_2129448 SALVATOR LAZER LUFI
09_2123799 ZEF NIKOLL MULA
 09_2103018 NAIM SELMAN MYRTA
 09_2129527 FLORIN KOL MHILLI
 09_2138405 AGOSTIN PJETER LULAJ
 09_2126445 PAL MARK PRENDI
 09_2126445 PETRIT MARK PRENDI
 NDUE PRENG PERDODA
09_8173993 DODE FRROK ZEFI
 09_2120100 GJON ZEF NIKOLLI
 09_2115779 LULASH GASPER DEMAJ
 09_2134469 PASHK GJON KOLA
09_8140235 ARTAN GJERGJ MARKU
 09_8174028 LLESH NDUE DEDA
 09_8303559 VASIL NDUE HAXHIA
 09_2107713 PETRIT LLESH MARKU
 09_8141027 ALTIN PJETER PRENGA ,
ANTON PJETER PRENGA
 09_2131997 DOD LLESH JAKU
 09_3012138 AUREL ZEF VOKRRI
 09_2137214 NDUE GJIN MARKU
 09_8294566 GEG GJIN NIKOLLA
 09_8294567 VALBONA RASIM DUSHAJ
 09_8140811 MARK PAL LLESHI , MARTE
GJIN LLESHI
 09_2138483 LEK JAK GJINI
 09_2115744 VATE UKSHIN ZEFI

 09_2130551 SHKELQIM PASHK NDOJ
 09_2121605 PAULIN NDUE PALOKA
 09_8172393 MARK NDUE LLESHI
09_2105737 PAL GJERGJ DEDGJONAJ
 09_8173269 ARBEN GJON DODA ;
VALBONA ABAZ RRUSTJA , BUJAR
XHEVAT SHKODRA , ETJ
09_2129957 PRENG NDUE MARKU
 09_8174971 ENVER SAMI ISMAILAJ
 09_3012817 BIB LUK VORFAJ
 09_8301296 PASHK PJETER ÇERRI
 09_8140871 PETRIT GJERGJ LULA
 09_8173733 GANI HASAN LIKA
 09_1000860 AVNI REXHEP MEKRIZVANI
 09_8140950 PRENG GJERGJ MARKU
 09_8139756 MAJLINDA GJIN ÇUPI
 09_8307875 SHAQE ZEF KOLA
 09_8307895 SAMI RIZA DUSHKU
 09_1000879 KUJTIM OSMAN DAJA  ,
RESHIT ZYMER METVELAJ
 09_2113022 MARK NDREC MARKU
 09_8173147 GJIN NIKOLL RAMA
 09_2078395 DRITAN NDUE PJETRI
09_2136040 MARK PRENG MARKU
09_8307101 GJON LLESH VATA
09_8174875 BASHKIM TOSUN BRIHMANI ,
SIMON TOSUN BRIHMANI
09_3012818 BARDHOK BIB VORFAJ
09_8307100 PJETER MARK DODA
09_8173145 GJERGJ NIKOLL METAJ
09_2135999 ARBEN PRENG NIKOLLI
09_8177763 MRIJ TOM BACAJ ; PJETER
ZEF BACAJ ,  ELVIS ZEF BACAJ ; ENGJELL
ZEF BACAJ
 09_8174018 MONDI NIKOLL NDOJ
09_8295562 ROZAFA DODE KOLA
09_8140313 PREN FRROK PALAJ
09_2121073 GJOK MARK GJETA
09_3011996 MARIGLEN GJETO LEKAJ
09_2130186 AGRON PASHK KROSI
09_8307108 ASTRIT LLESH SHKORRETI
09_8174660 GJOVALIN ZEF LLESHII
 09_8302831 BARDH MARK PRENDI
09_8307079 DOD ZEF NDOCA
09_8176540 ENRIK PAL SHTINJA
 09_8307127 MARK PRENG SULI
 09_8307860 VASEL GJOKE NDREU
09_2128464 PASHKO PREL LINI
09_8140776 SOKOL PRENGE PRENGA
09_8307114 ASTRIT LLESH SHKORRETI
09_8306273 LEONARDO PASHK TUSHAJ ,
RIGERTA KOL LOKU
09_2132522 FRAN MARK GJINI
09_3011078 VASE NDREKE GAZULLI
09_2120948 GJERGJ PRENG RICA
09_8177685 SIMON NIKOLL STOJANI
09_8177937 GASPER LUK MARASHI
09_8139442 KOLE MARK MARKU
09_8174891 PASHK NIKOLL KOLZIU ,
MARIO NIKOLL KOLZIU
DITURIJE F LLESHI;ZEF P
PRENDI;BARDHE L PRENDI;IRMA Q
ZYBERI;ARDITA Q ZYBERI , ETJ
 09_8138564 PETRIT PREND ÇUNI
09_2135750 GJERGJ MARASH IVANAJ
09_8295289 GJOK ZEF BOÇI
 09_8304502 AGRON NIKOLL TOMAJ
 09_8139064 XHEVALIN NDUE LEPURI
 09_8138889 XHEVALIN NDUE LEPURI

 09_8176816 MARTIN DED GJOCI
 09_8138878 GJERGJ NDUE LEPURI
 09_88308334 NDUE FRROK PEPA
 09_8307836 FISNIK ZENEL AGUSHI
 09_1007265 TONIN NIKOLL NIKOLLI
 09_8305608 NDUE NIKOLLE FRROKU
 09_2130311 AGUSTIN GJERGJ PJETRI
 09_8173485 PRENG DED GJETA
 09_8174983 FATMIR GEG HYSAJ
 09_8174983 NDUE GJON GEGAJ
 09_2130318 ZEF SHAN GJERGJNDREAJ
 09_8174673 LEKE GJIN LASKA
 09_2127229 HAMIT SHABAN LIKA
 09_2130857 PASHKO GJERGJ KOLA
 09_2131859 NDREC PRENG NIKOLLI
 09_8294525 GAZMEND PRENG NIKOLLI
;GJERGJ PRENGE NIKOLLI , PRENG MARK
NIKOLLI
 09_8176447 MUHARREM RAMAZAN REÇI
 09_2128621 DEDE LLESH GJEGJA
 09_2127141 NIKOLL ZEF PULAJ
 09_8302844 XHOANA DED GJINI
 09_8138880 FRAN ZEF PRENGA
 09_8178339 EDI NIKOLL NEKAJ
 09_2126470 KRISTJAN PREL LICAJ
 09_2127240 VINJOL DED NDREU
 09_3008092 GJELINE RROK LLESHAJ
 09_2129738 KUJTIM VIKTOR FRROKU
 09_8140735 GJOK LLESH VATHI
 09_2123021 LUIGJ DOD DODA
 09_8173545 BARDHOK GJON RRIKA
 09_8307848 NIKOLL KOLE DAKAJ
 09_8139667 HIL KOL NDRECA
 09_8308382 GJEVALIN NDOC MIRI
 09_8308383 GJEVALIN NDOC MIRI
 09_8139553 DED NIKOLL PRENDI
 09_2124166 NDREK PASHUK VOKAJ
 09_8174342 MARKA PASHKO TOMA
 09_8177805 AGRON TAF REÇI
 09_8138578 PRENE LLESH GJOKA;VITORE
NIKOLL LESI; AGE NIKOLL PIROLI ,  ETJ
 09_8176052 PASHKO FRROK BARDHAJ
 09_8307837 ASTRIT SOKOL ALIJA
 09_8307863 DELI SHABAN REÇI
 09_8307094 KASTRIOT GJOK GJEÇI
 09_8307088 ZEF NIKOLL NIKOLLI
 09_8306326 ALEKSANDER DOD LESAJ ,
ARLINDA LLESH HOJ
 09_2132520 PRENG LLESH KAÇORRI
 09_2120974 LUIGJ GJIN SHTINJA
 09_8302806 FERDINANT DED MIRUKAJ
 09_8295303 MENTOR ZEF NIKOLLI
 09_2124050 PETRIT GJERGJ PEMAJ
 09_2122876 LAZER MARK BUSHI
09_2130202 PAULIN PRENG PALOKA
 09_2126650 GEZIM NIKOLL PRENGA
 09_2123076 GEG GJERGJ VASA
 09_2115848 FLAMUR PRENG MARKU
 09_8175418 FLAMUR PRENG MARKU
 09_2130201 ASTRIT PRENG PALOKA
 09_8307841 GJOVALIN MARTIN DUSHAJ
 09_3009007 GEG ZEF GJOKA
09_8307835 SOKOL PREL KOLNDREU
09_8172995 NDUE GJIN NDRECA
 09_2126707 MARK PRENG NIKOLLI
 09_8139722 NIKOLIN ZEF MOLLA
 09_2131668 PRENG FRROK NIKOLLI
 09_3010214 BARDHOK PRENG GJOKA
 09_8172475 DRITAN DOD MARKU

 09_2127189 MARTE NDOC GJINAJ
09_8308337 HYLMI ZENEL GURI
09_3009104 ROBERT ALEKSANDER
LUMSHI
09_2124045 ALFRED KEL SALLAKU
09_2126535 PRENG ZEF PERNDRECA
 09_2122868 SARAFIN NDREC SIMONI
 09_2125766 DEDE NDOC LUCA
09_2081277 ZEF PJETER NIKOLLI
 09_2129278 PRENG NIKOLL LLESHI
09_3013083 HILE PJETER KOLA ;ETLEVA
HAKI DAMZI ,  HAMZA YMER HOTI
09_2134360 MARK GJON DODA
 09_2127275 SHKELQIM ISMAIL
RRAHMANI
 09_2126884 KASTRIOT PREÇ SULAJ

 09_2128588 NIKOLL ZEF PJETRI

 09_8301283 KUJTIM HAJREDIN PRETHI

 09_2123680 VLASH GEG GAZULLI

 09_2120140 ARDIAN GJERGJ LUCAJ

 09_2123760 ZEF SHUK LAZRI

09_2132929 LEK FRROK NDOCI

09_21233027 MARASH LAZER PALOCI

09_2122841 PALOK MARK MARKU

09_2102963 BIBE NDREC MARKOLA

09_1002599 AFERDITA NIKOLL PEPKOLAJ

; MARIJE GJON PEPKOLAJ

09_2137237 LLESH PASHK MRRUKU

09_2081261 MARJAN PASHUK DODA

09_20124095 PJETER GJERGJ KOLA

09_2135963 ELJONA MARK STOJANI

09_8140575 PRENG NIKOLL NOKA

09_8175678 SHAQE ZEF NOKA

09_2126574 NIKOLL PRENG GJONAJ

09_8177822 PASHK NDUE LUKA

09_2128421 NDREK DED GJOKA

09_2131755 ASLLAN MEXHIT KOÇI
09_2131697 GAZMIR HASAN DIFAJ

09_2105765 ANDREA NDUE VORFI

09_2118139 VITOR PRENG PRENDI

09_2000045 MARTE GJIN GJERGJI

09_7000664 FRAN GJON BIBA , XHEMI

ELMAS DAÇI

09_2129662 ZEF PJETER GJINI

09_301212 GJERGJ PAL GJINI

09_2127714 XHEVAHIR MARK GJINI

09_2127251 BIB PRENG BECI

09_2120088 NDUE GJIN DEDA

09_8175453 PETRIT NIKOLL NDRECA

09_3013057 MARK DODE PERNOKAJ

09_8139210 SOKOL PREND UKA

09_8139141 ISMAIL ADEM HYSA

09_8141070 FRANO GJERGJ GJERGJI

09_3008276 PAQSOR FRANG PALUSHI
09_8173756 PJETER NDUE LLESHI
09_3008277 ARBEN FRANG PALUSHI
09_8172744 FILE MALIQ ZEQJA
09_2123149 MARK RROK LUMSHI
09_3011140 DED ZEF MARKU
09_2124081 KOLE PREND FRROKU
09_2130225 SANDER MARK BARDHI
09_8175633 AGLENTIN MATUSH LLESHAJ
09_2127254 LEK GJERGJ ÇOKU
09_2125384 NDOC DED DEDA
09_2131972 LEKE GJIN NDOJ , PETRIT GJIN
NDOJ
09_2130134 GJON NDUE GJINAJ

ndërtimet pa leje me funk-
sion banimi jo më shumë se
500 m². Sipërfaqet mbi masat
e përcaktuara në këtë pikë,
të cilat, për shkak të për-
masave ose konfiguracionit
nuk mund të shfrytëzohen
më vete për ndërtim, i shiten

poseduesit të ndërtimit pa
leje sipas vlerës së pronës, të
miratuar me vendim të
Këshillit të Ministrave,
vetëm nëse ka shprehur më
parë vullnetin, nëpërmjet një
kërkese me shkrim. Ndërsa
në rastin kur ndërtimi pa leje
disponohet nga më shumë se
një person fizik ose juridik,
regjistrimi i pjesëve takuese
mbi pasuritë (parcelë dhe
objekt) kryhet: në pjesë të
pandara, ideale, sipas num-
rit të subjekteve; në pjesë
takuese të ndara, sipas mar-
rëveshjes së nënshkruar
ndërmjet subjekteve lirisht
dhe të depozituar brenda
afatit të vetëdeklarimit.
Subjektet mund të përcak-
tojnë përveç pjesës takuese
edhe pjesët fizike respektive
nëse ndërmjet tyre përpu-
thet vullneti.
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Dosjet e viteve 1993-2008, formulari-tip për informim në lidhje me ecurinë vendimeve

Pronarët në Shkodër, ATP
merr në shqyrtim 4400 dosje

Problematikat, procedurat për t'u njohur me ecurinë e shqyrtimit

Agjencia e Trajtimit të
Pronave publikon
listën me 4400 dosje

ish-pronarësh, që janë në
proces shqyrtimi nga kjo
agjenci. Kërkuesit janë në
qarkun e Shkodër. Në listën
e përditësuar jepet numri i
dosjes dhe data e aplikimit,
gjeneralitet e kërkuesit,
sipërfaqet e njohura për ko-
mpensim, dosjet për pronar-
ët që kanë marrë vendim
negativ dhe dosjet që duhet
të plotësohen. Dosjet janë të
viteve 1993 deri në vitin 2008.
Agjencia e Trajtimit të
Pronave ka vënë në dispozi-
cionin të pronarëve formu-
larin-tip, "Informacion në
lidhje me ecurinë e dosjes",
i cili duhet të plotësohet dhe
të dorëzohet në 'Agjenci' për
t'u njohur me fazën në të
cilën ndodhet shqyrtimi i
saj. Agjencia Trajtimit të
Pronave është e detyruar që
brenda 15 ditëve nga mo-
menti i dorëzimit të
kërkesës t'i kthejë përgjigje
pronarit në lidhje me ecur-
inë e dosjes.
FORMULARI

Formulari i aplikimit për
informacion në lidhje me
ecurinë e dosjes është i
ndarë në tri seksione. Apli-
kanti duhet të plotësojë gjen-

eralitet, adresën dhe të jetë i
pajisur me mjet identifikimi
në momentin e aplikimit. Në
seksionin e dytë duhet të
jetë përshkruar në mënyrë
të saktë se në lidhje me çfarë
kërkon informacion pala e
interesuar, në këtë rast pr-
onari që ka aplikuar për
kthim e kompensim prone.
Dhe në seksionin e fundit
janë të specifikuara pesë
dokumentet që duhet të dis-
ponojë pronari në momentin
e aplikimit.
APLIKIMI

Për t'u njohur me ecurinë
e dosjes, subjekti duhet të
plotësojë dhe të paraqesë
dorazi ose me postë pranë
ATP-së kërkesën përkatëse
me shkrim për informim në
lidhje me ecurinë e dosjes,
fotokopje të kartës së ident-
itetit, dëshmi trashëgimie

dhe prokurë të posaçme. Në
faqen zyrtare të ATP-së më-
sohet se subjekti plotëson
kërkesën me shkrim për in-
formim në lidhje me ecurinë
e dosjes pranë Zyrës së Mar-
rëdhënieve me Publikun, në
'Agjenci'. Më pas, kërkesa i
kalon zyrës së protokollit, e
cila pasi e protokollon, ia
dërgon të gjitha kërkesat e
ardhura drejtorit të
përgjithshëm. Kreu i AKKP-
ës ia delegon kërkesat sek-

torit përkatës për ndjekje
dhe zbatim. Më pas, sektori
përkatëse përgatit informa-
cionin e kërkuar dhe njof-
ton subjektin. Në përfundim
të shqyrtimit, subjekti para-
qitet pranë zyrave të ATP-së
për të tërhequr shkresën e
kthimit të përgjigjes në
lidhje me ecurinë e dosjes
ose i dërgohet me postë, si-
pas kërkesës. Aplikimi për
kërkesën për informim mbi
dosjen nuk ka kosto.

Ornela Manjani

SHKSHKSHKSHKSHKODERODERODERODERODER

DOKUMENTACIONI QË DUHET TE PARAQISNI

Formulari-tip
Fotokopje e kartës së identitetit
Kopje vendimi nga ish-KKP/AKKP (nëse ka)
Dokumente të tjera

Nr./Dosjes
Data/ 

Dosjes
Rrethi

Emri 

(Subjekti 

Kërkues)

Mbiemri 

(Subjekti 

Kërkues)

Sip. E Njojhur/ 

Mosnjohje M2

Sip. E 

Kompens

uar M2

Problematika Nr./Dosjes
Data/ 

Dosjes
Rrethi

Emri 

(Subjekti 

Kërkues)

Mbiemri 

(Subjekti 

Kërkues)

Sip. E Njojhur/ 

Mosnjohje M2

Sip. E 

Kompens

uar M2

Problematika

51 12.06.1994
Malesi e 

Madhe
375

57 03.08.1994
Malesi e 

Madhe

Trash. 

Dokaj
240

47 10.06.1994
Malesi e 

Madhe

Trash 

Lulatit
200

60 05.08.1994
Malesi e 

Madhe
Nik koti 10600

45 30.03.1994
Malesi e 

Madhe
Trash Koka 663

53 27.06.1994
Malesi e 

Madhe

Trash. 

Kurti
800

20 01.12.1993
Malesi e 

Madhe
Leopod Shkreli 2400

_ _
Malesi e 

Madhe

Trash. 

Kronaj
1200

Ne dosje ndodhet edhe v. 6/1 dt. 

25.02.1997 I cili njeh sip 4600 m² truall, 

kthen 3126 m² dhe kompenson 520 m² 

.Prona ndodhet ne Troshan Razem te 

komunes Shkrel.

27 31.01.1994
Malesi e 

Madhe

Trash. 

Smakaj
3257 962

6 15.05.2000
Malesi e 

Madhe

Trash 

Camaj
2000

Ne dosje ndodhet dhe vendimi 6, qe I 

perket dosjes nr. 7, dhe vendimi 7 qe i 

perket dosjes nr. 8, ne emer te sub. te 

tjere . Te tre vendimet e citiuar te ish 

KKKP , jane dhene ne emer te sub. Te 

ndryshem te shpronesuar. V 7, dt. 

18.05.200, dhe nje vendim gjykate 

jane sekuestruar nga prokuroria me 

dt. 26.10.2010.

8 31.05.2000
Malesi e 

Madhe

Kuvendi 

Franceska

n

244580

11 29.10.1993
Malesi e 

Madhe

Trash. 

Çobes
1000

29 10.03.1994
Malesi e 

Madhe

Trash. 

Gjerkaj
300

46 24.03.1994
Malesi e 

Madhe

Trash. 

Rragami
206 206

34 22.03.1994
Malesi e 

Madhe

Trash. 

Pacaj
7813 2613

4 21.10.1993
Malesi e 

Madhe

trash. 

Gjetja
9713 3913

Ne dosje ndodhet edhe v. 13/1 dt., 

28.6.95 me te cilin I eshte njohur dhe 

kthyer sub. sip 800 m² truall e 

ndodhur ne Razem.

25 08.02.1994
Malesi e 

Madhe

Trash. 

Vulaj
2897

17 17.11.1993
Malesi e 

Madhe

Trash. 

Balaj
3800

18 20.09.1996
Malesi e 

Madhe
Liljana Muzhani 29000 29000

5 21.10.1993
Malesi e 

Madhe
Fadiil Vuçaj Negativ

98 14.02.1995 Puke Zef Perndoj
Mbyllje 

procedimi

Ne dosje nuk ka urdher 

ushtrim/mosushtim iniciative

98 10.01.1996 Puke Leke Gjoni
Mbyllje 

procedimi

Ne dosje nuk ka urdher 

ushtrim/mosushtim iniciative

16 04.02.1994
Fushe ‐

Arrez
Viktor Qafa

Mbyllje 

procedimi

Ne dosje nuk ka urdher 

ushtrim/mosushtim iniciative

20 30.09.1996 Puke Ramadan Asllani
Mbyllje 

procedimi

Ne dosje nuk ka urdher 

ushtrim/mosushtim iniciative

65 18.08.1994 Puke Abedin Lluka
Mbyllje 

procedimi

Ne dosje nuk ka urdher 

ushtrim/mosushtim iniciative

48 21.06.1994 Puke Prend Gjinaj
Mbyllje 

procedimi

Ne dosje nuk ka urdher 

ushtrim/mosushtim iniciative

80 06.09.1994 Puke Preng Perndoj
Mbyllje 

procedimi

Ne dosje nuk ka urdher 

ushtrim/mosushtim iniciative

156 29.09.1993 Shkoder Besnik Shkreli
Mbyllje 

procedimi

Ne dosje nuk ka urdher 

ushtrim/mosushtim iniciative

38 22.03.1994 Puke Qemal Gradeci
Mbyllje 

procedimi

Ne dosje nuk ka urdher 

ushtrim/mosushtim iniciative

38 22.03.1994 Puke Qemal Kapllani
Mbyllje 

procedimi

Ne dosje nuk ka urdher 

ushtrim/mosushtim iniciative

460 30.09.1996 Puke Gezim Mema
Mbyllje 

procedimi

Ne dosje nuk ka urdher 

ushtrim/mosushtim iniciative

273 28.06.1996 Shkoder Anita Gera
Mbyllje 

procedimi

Ne dosje nuk ka urdher 

ushtrim/mosushtim iniciative

241 27.06.1996 Shkoder Tonin Daija
Mbyllje 

procedimi

Ne dosje nuk ka urdher 

ushtrim/mosushtim iniciative

18 15.04.1998 Shkoder Ismail Kadija
Mbyllje 

procedimi

Ne dosje nuk ka urdher 

ushtrim/mosushtim iniciative

22 s'ka Shkoder Hil Xhanaj
Mbyllje 

procedimi

Ne dosje nuk ka urdher 

ushtrim/mosushtim iniciative

155 05.06.1996 Shkoder Ndoc Coba
Mbyllje 

procedimi

Ne dosje nuk ka urdher 

ushtrim/mosushtim iniciative

288 28.06.1996 Shkoder Selim Mema
Mbyllje 

procedimi

Ne dosje nuk ka urdher 

ushtrim/mosushtim iniciative

284 28.06.1996 Shkoder But Smoja
Mbyllje 

procedimi

Ne dosje nuk ka urdher 

ushtrim/mosushtim iniciative

279 28.06.1996 Shkoder
Trashegim

taret e tij

Mbyllje 

procedimi

Ne dosje nuk ka urdher 

ushtrim/mosushtim iniciative

278 28.06.1996 Shkoder Cecile Kurti
Mbyllje 

procedimi

Ne dosje nuk ka urdher 

ushtrim/mosushtim iniciative

178 17.06.1996 Shkoder Mark Kroqi
Mbyllje 

procedimi

Ne dosje nuk ka urdher 

ushtrim/mosushtim iniciative

1277 08.09.1994 Shkoder Hasan Kaduku
Mbyllje 

procedimi

Ne dosje nuk ka urdher 

ushtrim/mosushtim iniciative
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1978, kur Ansambli Folklorik grek
vizitonte Shqipërinë e shtëpinë e Enverit

KULTURE

INTERVISTA

Dritëroi, frëngjisht përmes
një antologjie poezish

Përkthyesi: S'pati asnjë udhëzim a këshillë nga
ana e tij, më la plotësisht të lirë

ALEKSANDËR  ZOTO:

Pas disa vitesh pune,
miku dhe përkthye
si i veprave të tim

eti n? gjuhën frënge, Ale-
ksandër Zoto,  ia doli
mbanë të botojë një an-
tologji poetike të vyer. Sot,
kopjet e para i mora unë në
dorë, jo pa emocion. Ishte
Dritëroi ai që i gëzohej i
pari veprave të tij të përk-
thyera e botuara dhe ne të
tjerëve na shpërndahej si
jehonë gazi e gëzimi i tij.
Sot, zëri i tij do të kumbon-
te nëpërmjet fillit telefon-
ik: Zoto, more pedhja Zo-
tos!  Ef karisto more
djalosh për punën!"
Ky shënim i Elona Agollit
pak ditë më parë, bëhet
shkas për një bisedë me
përkthyesin e Dritëroit.
Aleksandër Zoto,  është
përkthyes i njohur i ve-
prave shqipe në gjuhën
frënge. Për kontributin e
gjithanshëm e të çmuar në
përkthimin dhe promov-
imin e dhjetëra sh-
krimtarëve dhe veprave të
letërsisë shqipe në gjuhën
dhe kulturën franceze,. Ai
mori vite më parë çmimin
"Jusuf  Vrioni".
Aleksandër Zoto,  me
origjinë nga Himara ka lin-
dur në Saint Etienne në
1939. Po në atë qytet ka
mbaruar studimet univer-
sitare. Është specializuar
në filologjinë klasike për
greqishten e vjetër dhe la-
tinishten në Lion. Që prej
vitit 1972 ai filloi të punon-
te për herë të parë në Uni-
versitetin filologjik të
Saint-Etiennit me cilësinë
e lektorit (maitre de con-
ference) të letërsisë frënge
të shekullit të shtatëm-
bëdhjetë. Paralel me këto
është marrë me përk-
thime.
Në intervistën e shkurtër
më poshtë ai flet për Agol-
lin dhe raportin e tij me të.
- Sa poezi keni përkthyer?
S'kam si t'i numëroj: përf-
shihen në tri vëllime, ky i
fundit, i cili, siç përmen-
det në parathënie, u para-
pri nga një tjetër (À fleur
de fables,  dmth "Tek
mbijnë fabulat"),  nga i
njëjti botues, si dhe një
cikël prej 30 tekstesh botu-
ar në revistën "Pelegrin"
që del në Athinë dhe që
drejtohet nga Nase Jani.
- Si i keni përzgjedhur?- Si i keni përzgjedhur?- Si i keni përzgjedhur?- Si i keni përzgjedhur?- Si i keni përzgjedhur?
Sipas shijes sime person-
ale, por edhe duke nuhatur
një tingëllim të
kënaqshëm në gjuhën
frënge, njëfarë parandjen-
je se do t'ia dal bukur në
krye, me gjithë punën që
kërkohet.

- Cilat kanë qenë bisedat- Cilat kanë qenë bisedat- Cilat kanë qenë bisedat- Cilat kanë qenë bisedat- Cilat kanë qenë bisedat
që keni bërë me Dritëroinqë keni bërë me Dritëroinqë keni bërë me Dritëroinqë keni bërë me Dritëroinqë keni bërë me Dritëroin
për përzgjedhjen epër përzgjedhjen epër përzgjedhjen epër përzgjedhjen epër përzgjedhjen e
përpërpërpërpërkthimin?kthimin?kthimin?kthimin?kthimin?

S'pati  asnjë udhëzim a
këshillë nga ana e tij, as
shprehje të ndonjë prefer-
ence. Më la plotësisht të

lirë.  Ishte puna ime të
zgjidhja nga ato poezi ku
Dritëroi më duket se është
plotësisht Dritëro, se i ng-

Fatmira Nikolli

një nga kriteret e pëlqim-
it, ishte po përshtypja ime
personale se firma ishte
thuajse dyfish e tija.
- Si ka qenë raporti juaj- Si ka qenë raporti juaj- Si ka qenë raporti juaj- Si ka qenë raporti juaj- Si ka qenë raporti juaj
ndër vite me poetin?ndër vite me poetin?ndër vite me poetin?ndër vite me poetin?ndër vite me poetin?

Kam qenë herët si i sh-
tëpisë së tij, qysh nga qënd-
rimet e mia të para në Sh-
qipëri.
- Çfarë ka të veçantë kjo- Çfarë ka të veçantë kjo- Çfarë ka të veçantë kjo- Çfarë ka të veçantë kjo- Çfarë ka të veçantë kjo
antologji?antologji?antologji?antologji?antologji?
Dallohet nga larmia tema-
tike, pra nga shuma e tek-
steve,  të marra nga
pothuaj gjithë krijimtaria
e tij poetike, por edhe nga
paraqitja dygjuhëshe, si
dhe nga një aparat kritik e
historik që e bëjnë këtë
antologji një fare botimi
reference, pa u mburrur se
tepërmi, besoj. Shprehem
këtu edhe në emër të
botuesit, duke thënë se kjo
përmbledhje ka vendin e
saj së paku në bibliotekën
e secilit universiteti a li-
ceu shqiptar ku mësohet
frëngjishtja.
-  K-  K-  K-  K-  Ke n i  p ë re n i  p ë re n i  p ë re n i  p ë re n i  p ë rk t hk t hk t hk t hk t hyyyyye r  e d h ee r  e d h ee r  e d h ee r  e d h ee r  e d h e
"Njeriu me top" e "Zhur-"Njeriu me top" e "Zhur-"Njeriu me top" e "Zhur-"Njeriu me top" e "Zhur-"Njeriu me top" e "Zhur-
mën e erëramën e erëramën e erëramën e erëramën e erëravvvvve të dikure të dikure të dikure të dikure të dikur-----
shme", si ka qenë punashme", si ka qenë punashme", si ka qenë punashme", si ka qenë punashme", si ka qenë puna
ndër vite me të?ndër vite me të?ndër vite me të?ndër vite me të?ndër vite me të?
Tamam si puna e përkthim-
it të poezive. Mirë më vjen,
këtu, t'ju kujtoj se kolegu
dhe miku im Christian
Gut, siguroi suksesin e një
romani të tretë, me përk-
thimin e tij të sosur: "Sh-
këlqimi dhe rënia e shokut
Zylo", që e dha shtëpia Gal-
limard.
-  Çf-  Çf-  Çf-  Çf-  Çfarë kërarë kërarë kërarë kërarë kërkkkkkonte ai ngonte ai ngonte ai ngonte ai ngonte ai ngaaaaa
përpërpërpërpërkthkthkthkthkthyyyyyesi?esi?esi?esi?esi?
 Dritëroi na ka lënë, gjith-
ashtu, një seri të ndjeshme
përkthimesh, nga Ricos si
dhe nga "shekulli  i
argjendte" rus në veçanti
(çështja shtjellohet në
fund të librit), dhe mjafton-
te të "frengëroja" unë shk-
rimet e tij po ashtu, brenda
mundësive, si i "shqipëroi"
ata poetë me të cilët ka
udhëtuar në jetë, sipas tit-
ullit të një "kapitulli" të
vëllimit "Udhëtoj i mend-
uar". Vetë këto folje sh-
qipëroj dhe frengeroj për-
bëjnë një program a teori të
tërë të artit të përkthimit,
duke nënkuptuar jo vetëm
natyrshmërinë e shprehjes
në "gjuhën e mbërritjes",
por edhe kalimin nëpërm-
jet po kësaj gjuhe të asaj që
e bën origjinalin… origji-
nal, që ta them pak si në
mënyrën prej shakatari që
i pëlqente Dritëroit ta për-
dorë!
- A i r A i r A i r A i r A i ruani letëruani letëruani letëruani letëruani letërkëmbimetkëmbimetkëmbimetkëmbimetkëmbimet
m e  t ë ?  Ç f a r ë  d o  t ëm e  t ë ?  Ç f a r ë  d o  t ëm e  t ë ?  Ç f a r ë  d o  t ëm e  t ë ?  Ç f a r ë  d o  t ëm e  t ë ?  Ç f a r ë  d o  t ë
veçonit?veçonit?veçonit?veçonit?veçonit?
Jo, s'kemi pasur korrespon-
dencë postare; punët rreg-
ulloheshin gojë me gojë në
Tiranë, me rastin e qëndri-
meve të mia, ose telefon-
ikisht.

jan Dritëroit më se kurrë.
Ju thashë, në përgjigjen e
parë, se i zgjodha sipas pël-
qimit tim: por pikërisht,

Në korrik 1978, grupi
folkloristik grek "Kri-

stalis" udhëtoi me autobus
drejt Shqipërisë. Gjithë
udhëtimi i tyre nga jugu në
veri e në kthim shoqërohet
nga një ekip shqiptar që e
xhiron atë në të gjitha
ndalesat e bëra. Sot, kroni-
ka në fjalë ruhet në
Arkivin Qendror të filmit,
si një pikë bashkëpunimi
kulturor mes dy vendeve.

Saranda ishte qyteti i
parë që i priste, teksa
rrugës shiheshin kanali i
Butrintit dhe fusha e
Vrinës. Pas ndalesës në
Butrint te pagëzimorja, sh-
kuan në Gjirokastër ku an-
sambli dha shfaqje. Ansam-
bli vizitoi muzeun e luftës,
dhomën ku lindi Enveri,
kalanë e muzeun e armëve.

Një kronikë e kohës që
ruhet ne AQSHF, përcjell
pamje të përgjithshme të

Dropullit, sheshin ku artistët
takohen me fshataret dropul-
lite dhe takimin me kry-
etaren e kooperativës së
Grapshit, Krisavgji Zhdallo.
Kooperativistet dropullite
dhanë shfaqje, grupi i va-
jzave kërceu ndërsa gratë
kënduan derisa autobusi me
pjesëtarët e ansamblit grek
ju afrua Fierit, e mandej Dur-
rësit ku ata vizituan edhe
muzeun me relikte të antiki-

tetit.
Artistët e shtetit fqinj viz-

ituan Shkodrën, uzinën e Te-
lave. Ansamblin grek e priste
Sulejman Bushati, kryetar i
Komitetit Ekzekutiv te K.P.
të rrethit në një takim ku
ndodhet dhe sekretari i am-
basadës së Greqisë Vasile Si-
mandiraqis. Miqtë përshën-
detën me këngën shqiptare
"Ti më je si një gonxhe".

Pas Shkodrës, ansambli

grek mbërrin në Laç, Krujë
ku njihet me pazarin,
viziton kalanë dhe muzeun
kombëtar "Gjergj Kastriot
Skënderbeu". Artistët viz-
itojnë ekspozitën "Shqipëria
sot", ekspozitën Etnografike
dhe jep koncert në Tiranë.
Më pas ansambli grek udhë-
ton me autobus drejt Korçës
ku vizitojnë ndërmarrjen e
prodhimit të qilimave.
Artistët ndjekin procesin e
punës së tezgjahisteve. Kro-
nika përfshin Janis Parios
duke kënduar këngën sh-
qiptare "Trëndelinë" çka
pritet me duartrokitje. An-
sambli grek kalon në pikën
turistike të Pogradecit, Vo-
lorekë. Turneu i grupit "Kri-
stalis" i jep fund shfaqjeve
dhe kthehet në Greqi. Kro-
nika shoqërohet me pamjet
e operatorit Jovan Kondakçi
dhe redaktor është Luan
Rama.

Kopertina e librit Dorëshkrimi i Dritëro Agollit



VIPVIPPagesSuplementSuplement

E mërkurë 6 Qershor 2018

Irritohet moderatorja 
shqiptare: T’ju vijë turp!

Ngrihen temperaturat, 
Rita Ora vjen më seksi 

se kurrë 

“BULEVARDI POLITIK”“BULEVARDI POLITIK”
•• I derdhet kafeja, kryeministri  I derdhet kafeja, kryeministri 
holandez e pastron vetë me leckëholandez e pastron vetë me leckë
• • Zv.kryeministrja ndryshon ‘look’, ngjall Zv.kryeministrja ndryshon ‘look’, ngjall 
dyshime për kandidate në Shkodër dyshime për kandidate në Shkodër 
• • Ramush Haradinaj në zyrën e Veliajt, Ramush Haradinaj në zyrën e Veliajt, 
pozon mbi biçikletëpozon mbi biçikletë
• • Plas gallata në parlamentin kosovar, Plas gallata në parlamentin kosovar, 
deputeti imiton kreun e Kuvendit, Veselideputeti imiton kreun e Kuvendit, Veseli

Fatbardha Kadiu:Fatbardha Kadiu:

 “Njerëzit më të rëndësishëm, ata të cilëve u    “Njerëzit më të rëndësishëm, ata të cilëve u   
detyrohem arritjet e mia në jetë”detyrohem arritjet e mia në jetë”

I ati lavdëroi Ramën,  flet deputetja: I ati lavdëroi Ramën,  flet deputetja: 
Si qëndron e vërteta pas videosSi qëndron e vërteta pas videos
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I ati lavdëroi Ramën, Fatbardha Kadiu:
 Si qëndron e vërteta pas videos

Rrëfehet deputetja e PD-së: Ja cili është pasioni im pas politikës

 "Njerëzit më të rëndësishëm, ata të cilëve u detyrohem arritjet e mia në jetë"

Pamela Aliaj

NNNNNë zgjedhjet parlamentareë zgjedhjet parlamentareë zgjedhjet parlamentareë zgjedhjet parlamentareë zgjedhjet parlamentare
të vitit të shkuartë vitit të shkuartë vitit të shkuartë vitit të shkuartë vitit të shkuar, në qy, në qy, në qy, në qy, në qy
tetin bregdetar të Dur-tetin bregdetar të Dur-tetin bregdetar të Dur-tetin bregdetar të Dur-tetin bregdetar të Dur-

rësit spikati e vetmja deputeterësit spikati e vetmja deputeterësit spikati e vetmja deputeterësit spikati e vetmja deputeterësit spikati e vetmja deputete
e zgjedhur femër nga Partiae zgjedhur femër nga Partiae zgjedhur femër nga Partiae zgjedhur femër nga Partiae zgjedhur femër nga Partia
Demokratike. Fatbardha KadiuDemokratike. Fatbardha KadiuDemokratike. Fatbardha KadiuDemokratike. Fatbardha KadiuDemokratike. Fatbardha Kadiu
nnnnnuk njihet vetëm si deputete,uk njihet vetëm si deputete,uk njihet vetëm si deputete,uk njihet vetëm si deputete,uk njihet vetëm si deputete,
por gjithashtu edhe si profe-por gjithashtu edhe si profe-por gjithashtu edhe si profe-por gjithashtu edhe si profe-por gjithashtu edhe si profe-
soreshë në universitetin "Alfredsoreshë në universitetin "Alfredsoreshë në universitetin "Alfredsoreshë në universitetin "Alfredsoreshë në universitetin "Alfred
Moisiu". PMoisiu". PMoisiu". PMoisiu". PMoisiu". Pororororor, po të kër, po të kër, po të kër, po të kër, po të kërkkkkkojmë meojmë meojmë meojmë meojmë me
vëmendje nëpër rrjetet sociale,vëmendje nëpër rrjetet sociale,vëmendje nëpër rrjetet sociale,vëmendje nëpër rrjetet sociale,vëmendje nëpër rrjetet sociale,
do të shohim se kjo deputetedo të shohim se kjo deputetedo të shohim se kjo deputetedo të shohim se kjo deputetedo të shohim se kjo deputete
është shumë pak e njohur dheështë shumë pak e njohur dheështë shumë pak e njohur dheështë shumë pak e njohur dheështë shumë pak e njohur dhe
tepër e rezervuar për jetën e sajtepër e rezervuar për jetën e sajtepër e rezervuar për jetën e sajtepër e rezervuar për jetën e sajtepër e rezervuar për jetën e saj
private. Në një intervistë eksk-private. Në një intervistë eksk-private. Në një intervistë eksk-private. Në një intervistë eksk-private. Në një intervistë eksk-
luzive për "VIP Pages" të "Gaze-luzive për "VIP Pages" të "Gaze-luzive për "VIP Pages" të "Gaze-luzive për "VIP Pages" të "Gaze-luzive për "VIP Pages" të "Gaze-
ta Shqiptare", ajo ka rrëfyer as-ta Shqiptare", ajo ka rrëfyer as-ta Shqiptare", ajo ka rrëfyer as-ta Shqiptare", ajo ka rrëfyer as-ta Shqiptare", ajo ka rrëfyer as-
piratat e saj dhe pasionet përtejpiratat e saj dhe pasionet përtejpiratat e saj dhe pasionet përtejpiratat e saj dhe pasionet përtejpiratat e saj dhe pasionet përtej
kkkkkororororornizanizanizanizanizavvvvve të politikëse të politikëse të politikëse të politikëse të politikës. Gjith-. Gjith-. Gjith-. Gjith-. Gjith-
ashtu, znj.  Kadiu u lakua sëashtu, znj.  Kadiu u lakua sëashtu, znj.  Kadiu u lakua sëashtu, znj.  Kadiu u lakua sëashtu, znj.  Kadiu u lakua së
tetetetetepërpërpërpërpërmi para pak kmi para pak kmi para pak kmi para pak kmi para pak kohësh përohësh përohësh përohësh përohësh për
faktin nëpër medua u diskutuafaktin nëpër medua u diskutuafaktin nëpër medua u diskutuafaktin nëpër medua u diskutuafaktin nëpër medua u diskutua
se i ase i ase i ase i ase i ati i saj lati i saj lati i saj lati i saj lati i saj lavvvvvdërdërdërdërdëronte kronte kronte kronte kronte kreun eeun eeun eeun eeun e
PS-së, Edi Rama. Por si qëndronPS-së, Edi Rama. Por si qëndronPS-së, Edi Rama. Por si qëndronPS-së, Edi Rama. Por si qëndronPS-së, Edi Rama. Por si qëndron
e vërteta sipas deputetes së PD-e vërteta sipas deputetes së PD-e vërteta sipas deputetes së PD-e vërteta sipas deputetes së PD-e vërteta sipas deputetes së PD-
së? Për më tesë? Për më tesë? Për më tesë? Për më tesë? Për më tepërpërpërpërpër, në intervistën, në intervistën, në intervistën, në intervistën, në intervistën
e mëposhtme:e mëposhtme:e mëposhtme:e mëposhtme:e mëposhtme:

Jeni e vetmja deputete e PD përJeni e vetmja deputete e PD përJeni e vetmja deputete e PD përJeni e vetmja deputete e PD përJeni e vetmja deputete e PD për
Durrësin. Si u ndjetë kur fitu-Durrësin. Si u ndjetë kur fitu-Durrësin. Si u ndjetë kur fitu-Durrësin. Si u ndjetë kur fitu-Durrësin. Si u ndjetë kur fitu-
at këtë post?at këtë post?at këtë post?at këtë post?at këtë post?
Ishte një propozim i ardhur nga
kryetari i PDSH-së, si pasojë e
përfshirjes sime në veprimtarinë
e partisë së degës prej vitesh.
Ndonëse kontributi im ka qene
kryesisht i ardhur nga sfera ak-
ademike, duke u përpjekur të
sjell  diçka nga mendimi
ekonomik në një organizatë poli-
tike të një dege qyteti, ku nuk
është aspak e lehtë që aktiviteti
politik të shtrohet gjerësisht. Siç
mund ta dini, partitë politike në
qytetet e tjera veç Tiranës, krye-
sisht aktivizohen në mobilizime
qytetarësh dhe aktivitet propa-
gandistik. Nuk është e thjeshtë
të bësh politikë zhvillimi në or-
ganizatat e partisë në qytete.
Ende sot e mendoj që kjo është
një sfidë që duhet realizuar.
Përveçse deputete, ju jeni edhe
profesore në universitet. Cila
është arsyeja që ju shtyu të ishit
pjesë e politikës?
Rinia, rinia dhe vetëm rinia. In-
diferenca e të rinjve ndaj dijes,
trishtimi në sytë e tyre për të
nesërmen. Deformimi i dijes,
transformimi i informacionit si
dije. Frika që këta të rinj do të
lënë vendin, ashtu siç aktualisht
po ndodh.
Cili është pasioni më i madh iCili është pasioni më i madh iCili është pasioni më i madh iCili është pasioni më i madh iCili është pasioni më i madh i
juaji në jetë, shkëputur nga ru-juaji në jetë, shkëputur nga ru-juaji në jetë, shkëputur nga ru-juaji në jetë, shkëputur nga ru-juaji në jetë, shkëputur nga ru-
tina?tina?tina?tina?tina?
Kur thua pasion tingëllon një
lloj nuance apo një lloj gatish-
mërie për të vuajtur për hir të
asaj që do, e në këtë aspekt të
mirëfilltë të fjalës, "pasion" unë
nuk kam asnjë lloj pasioni. Por,
besoj që gjërat bëhen me pasion,
punët apo qëllimet arrihen me

pasion, në rast të kundërt nuk i
arrin dot. Dhe çdo gjë në jetën
time e bëj me pasion duke nisur
që nga të qenurit prind, bash-
këshorte, bijë, motër, mike, pro-
fesore e deputete.
A  ë s h t ë  b a s h k ë s h o r t i  j u a jA  ë s h t ë  b a s h k ë s h o r t i  j u a jA  ë s h t ë  b a s h k ë s h o r t i  j u a jA  ë s h t ë  b a s h k ë s h o r t i  j u a jA  ë s h t ë  b a s h k ë s h o r t i  j u a j
suportues në punën që ju bëni?suportues në punën që ju bëni?suportues në punën që ju bëni?suportues në punën që ju bëni?suportues në punën që ju bëni?
Natyrisht. Bashkëshorti im ësh-
të shoku im i jetës, është babai i
tre fëmijëve të mi, është gjysma
e jetës sime. Në këtë kuptim ai
është suportues, mbështetës,
kritik, por në të njëjtën kohë në
momente të caktuara është jo-
suportues, jombështetës etj. E
rëndësishme është që ashtu siç
suportohemi, edhe sfidohemi.
Thuhet se më parë familja juajThuhet se më parë familja juajThuhet se më parë familja juajThuhet se më parë familja juajThuhet se më parë familja juaj
ka qenë e majtë dhe është vënëka qenë e majtë dhe është vënëka qenë e majtë dhe është vënëka qenë e majtë dhe është vënëka qenë e majtë dhe është vënë
re së vitin që shkoi, babai juajre së vitin që shkoi, babai juajre së vitin që shkoi, babai juajre së vitin që shkoi, babai juajre së vitin që shkoi, babai juaj
lalalalalavvvvvdërdërdërdërdëroi Edi Ramën. Cilaoi Edi Ramën. Cilaoi Edi Ramën. Cilaoi Edi Ramën. Cilaoi Edi Ramën. Cilat janët janët janët janët janë
arsyet që ju shtynë të zgjidhnitarsyet që ju shtynë të zgjidhnitarsyet që ju shtynë të zgjidhnitarsyet që ju shtynë të zgjidhnitarsyet që ju shtynë të zgjidhnit
PD?PD?PD?PD?PD?
Gjyshi im, Sulejman Kadiu ësh-
të një nga patriotët që ngritën
flamurin në sheshin "Iliria" në
Durrës në datë 26 nëntor 1912,
pjesë e Kuvendit në një legjisla-
turë dhe më pas u burgos nga
regjimi nga viti 1945-1950. Në të
njëjtën kohë e gjithë familja u
internua. Babai im është 85 vjeç
dhe ka një karrierë sportive 72-
vjeçare si notar. Ka 38 rekorde,
medalje ari. Kuvendi i ka akord-
uar medaljen "Naim Frashëri".

Mban titullin "Nderi i Notit Sh-
qiptar". Me rezultatet e arritura
është një ndër 15 sportistët më
të mirë në botë për sportin e
notit. Në videon me Ramën, im
atë shpreh një frazë, që e thotë
një njeri, i cili jetën e tij e ka të
lidhur me pishinën. Ndoshta
madje njerëzit as nuk e kanë
kuptuar që biseda është zhvillu-
ar në inaugurimin e pishinës së
Durrësit.
Në rininë tuaj ,  ose  ndoshtaNë rininë tuaj ,  ose  ndoshtaNë rininë tuaj ,  ose  ndoshtaNë rininë tuaj ,  ose  ndoshtaNë rininë tuaj ,  ose  ndoshta
edhe më parë, çfarë dëshironitedhe më parë, çfarë dëshironitedhe më parë, çfarë dëshironitedhe më parë, çfarë dëshironitedhe më parë, çfarë dëshironit
të bëheshit?të bëheshit?të bëheshit?të bëheshit?të bëheshit?
Në fakt kam dashur të vazhdoj
studimet për matematikë dhe e
mendoj akoma që mund ta reali-
zoj. Pa dashur të humb elementët
e modestisë,  kam dashur të
bëhem kjo që jam sot dhe jo

vetëm në kuptimin thjesht të
pozicionit, por në të gjithë ko-
mpleksitetin e të qënit një njeri
i vetëkompletuar si në karrierë,
në marrëdhënie njerëzore, miqë-
si, familje etj.
A i rrisni fëmijët me frymë poli-A i rrisni fëmijët me frymë poli-A i rrisni fëmijët me frymë poli-A i rrisni fëmijët me frymë poli-A i rrisni fëmijët me frymë poli-
tike?tike?tike?tike?tike?
Besoj dhe në fakt çdo ditë
përpiqem që fëmijët të mos të
kenë lidhje as tangjente me poli-
tikën, sepse janë në një moshë të
vogël dhe duhet të jetojnë fëm-
ijërinë në botën e tyre të bukur e
të drejtë. Besoj se çdo njohuri ka
kohën e vet dhe fëmijët e mi janë
akoma shumë të vegjël të njihen
me politikën, por në mënyrë in-
direkte si çdo prind, unë u ush-
qej fëmijëve disa vlera të caktu-
ara që ato bëhen dhe baza e
zgjedhjeve të tyre në të ardhmen.
Mendoni se është më mirë qëMendoni se është më mirë qëMendoni se është më mirë qëMendoni se është më mirë qëMendoni se është më mirë që
ata të vijojnë studimet jashtë,ata të vijojnë studimet jashtë,ata të vijojnë studimet jashtë,ata të vijojnë studimet jashtë,ata të vijojnë studimet jashtë,
si shumica e fëmijëve të politi-si shumica e fëmijëve të politi-si shumica e fëmijëve të politi-si shumica e fëmijëve të politi-si shumica e fëmijëve të politi-
kanëve, apo këtu? Pse?kanëve, apo këtu? Pse?kanëve, apo këtu? Pse?kanëve, apo këtu? Pse?kanëve, apo këtu? Pse?
Të studiuarit jashtë nga vetë ek-
sperienca ime personale mund të
them që ka aspektet e veta pozi-
tive, ashtu edhe negative. Besoj
që më e rëndësishmja është që
fëmija të kuptojë që po studion
për të fituar dije, për të fituar ek-
speriencë, që një ditë të jetë i aftë
të kontribuojë në shoqëri me
norma, vlera dhe njohuri univer-
sale.
Ju jeni profesore më parë seJu jeni profesore më parë seJu jeni profesore më parë seJu jeni profesore më parë seJu jeni profesore më parë se
politikane. Cila është vlera mëpolitikane. Cila është vlera mëpolitikane. Cila është vlera mëpolitikane. Cila është vlera mëpolitikane. Cila është vlera më
e lartë që u mësoni studentëve?e lartë që u mësoni studentëve?e lartë që u mësoni studentëve?e lartë që u mësoni studentëve?e lartë që u mësoni studentëve?
Të qenurit në universitet, asnjë
profesor nuk i lejon vetes t'u më-
sojë studentëve vlera, sepse supo-
zohet që ata janë maxhorenë. Por
ka një sërë indikatorësh që ped-
agogu mundohet t'i tregojë me
sjelljet e tij studentit. Për shkak
ndoshta të profilit tim në degën
e Ekonomiksit, ku gjithçka ësh-
të teori dhe teoritë janë të shum-
ta, mundohem gjithmonë t'u tre-
goj studentëve rëndësinë e supo-
zimeve mbi të cilat ngrihen teor-
itë apo ngjarjet e caktuara, mun-
dohem t 'u tregoj që pyetjet

shpeshherë janë më të rëndë-
sishme se vetë përgjigjet dhe në
fund jo qëndrimet, por argumen-
timi i qëndrimeve bëjnë difer-
encën.
Ci la  është  pika  kulmore  qëCila  është  pika  kulmore  qëCila  është  pika  kulmore  qëCila  është  pika  kulmore  qëCila  është  pika  kulmore  që
mbani mend, ku gjithçka morimbani mend, ku gjithçka morimbani mend, ku gjithçka morimbani mend, ku gjithçka morimbani mend, ku gjithçka mori
kthesë dhe jeni këtu ku jeni?kthesë dhe jeni këtu ku jeni?kthesë dhe jeni këtu ku jeni?kthesë dhe jeni këtu ku jeni?kthesë dhe jeni këtu ku jeni?
Unë jam sot këtu në sajë të pari-
meve të mia, meritave të mia,
punës dhe vullnetit tim të përdit-
shëm, luftës që bëj çdo ditë me
veten time, ndaj besoj fort që ar-
ritja nuk vjen si kthesë e men-
jëhershme, apo përmes pikave
kulmore, por vjen nga përpjek-
jet e përditshme dhe zgjedhjet e
përditshme që bën njeriu në jetën
e tij. Por mbi gjithçka dhe për
gjithçka kam dhe jam falënderoj
Zotin.
Cila është pendesa më e mad-Cila është pendesa më e mad-Cila është pendesa më e mad-Cila është pendesa më e mad-Cila është pendesa më e mad-
he? Pse?he? Pse?he? Pse?he? Pse?he? Pse?
Pendesa të mëdha nuk kam be-
soj dhe në fakt nuk i ngre shumë
pyetjet: "Po sikur të kisha bërë
kështu ose ashtu", thjesht men-
doj çfarë të bëj më mirë nesër.
Kushtëzohem në të gjithë jetesën
time si atë familjare, ashtu edhe
atë profesionale të kem sjelljen
më të lartë të mundshme.
C i l i  ë s h t ë  p e r s o n i  q ë  j u  k aC i l i  ë s h t ë  p e r s o n i  q ë  j u  k aC i l i  ë s h t ë  p e r s o n i  q ë  j u  k aC i l i  ë s h t ë  p e r s o n i  q ë  j u  k aC i l i  ë s h t ë  p e r s o n i  q ë  j u  k a
frymëzuar në jetë apo ju ka nx-frymëzuar në jetë apo ju ka nx-frymëzuar në jetë apo ju ka nx-frymëzuar në jetë apo ju ka nx-frymëzuar në jetë apo ju ka nx-
itur të ecni përpara?itur të ecni përpara?itur të ecni përpara?itur të ecni përpara?itur të ecni përpara?
Nuk mund të them persona që
më kanë frymëzuar, por mund të
them që një sërë njerëzish kanë
pasur ndikim në jetën time. Duke
nisur që nga familjarët e mi,
mënyra sesi të gjithë bashkë
kemi kapërcyer momente
tragjike tonat, po ashtu matem-
aticienë dhe ekonomistë si John
Nash, William Vickrey, James
Mirrlees etj., më kanë frymëzuar
disi. Por besoj që tashmë frymë-
zimin e marr nga Bardha, më
mjafton të shoh brenda mendjes,
unit apo ndërgjegjes sime e të
gjej frymëzim.
Nëse do të mundeshit të kthe-
heshit mbrapsht në kohë, çfarë
do të ndryshonit në jetën tuaj?
Gjithçka dhe asgjë.

Fatbardha Kadiu
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IRRITOHET MODERATORJA SHQIPTARE:
T'JU VIJË TURP!

Ajo është padyshim
një nga moderator
et më 'in' të mo-

mentit, e cila shpesh e
shpreh se gjithë punën të
cilën ka bërë deri më sot e
ka falë djersës së saj. Për më
tepër, kur e shohim aq ak-
tive në rrjetet sociale, Roza
Lati nuk ngurron të shpre-
hë atë që mendon pa dore-
za. Një sjellje e tillë ka
ndodhur edhe së fundmi në
"Instastory-n e saj ku mod-
eratorja e "Why Not?" ësh-
të irrituar me disa persona
duke shkruar: "Internet i
fëlliqur, që shikueshmërinë
e ke nga injoranca dhe pap-
unësia shqiptare. T'ju vijë
turp që më vini në diskutim
mirësjelljen, armën time më
të fortë. Që s'dini që në in-
stitucionet që unë kam
punuar në këtë jetë, jam e
para që përshëndes e para
punonjësit e parë të një
televizioni, biznesi apo
çfarëdo qoftë!". Mesa duket,
dikush e ka vënë në pikëpy-
etje mirësjelljen apo
edukatën e Rozës. Kush të
jetë vallë që i ka dedikuar
një status kaq të gjatë?

NGRIHEN TEMPERATURAT,
RITA ORA VJEN MË SEKSI SE KURRË

Tashmë jemi në muajin qershor
dhe jemi të vetëdijshëm që
dëshira apo nënvetëdija jonë

janë diku tjetër, e jo më në punë. Por
ndryshe nga ne, shumë të tjerë kanë
mundësi që punën e tyre ta alter-
nojnë me pushimet. E kush tjetër do
të jetë në lupën tonë sesa VIP-at. Ajo
është një nga këngëtaret që na ka
bërë krenarë në mbarë botën me
famën që ka fituar falë zërit të saj.
Rita Ora vetëm pak ditë më parë viz-
itoi Tiranën, duke ngritur peshë at-
mosferën me këngët e saj, ndërkohë
që më vonë iu desh të fluturonte për
në Romë, ku do të vazhdonte turin.
Pas gjithë asaj pune bukuroshja nga
Kosova e meritonte një shkëputje të
vogël për të shijuar rrezet e diellit
dhe kripën e detit. Në fotot e postu-
ara së fundmi ajo
duket në super-
formë me bikini.
Sigurisht që do të
jetë vetëm fillimi i
një maratone të
gjatë fotosh me
rrobabanje. Vera
sapo ka filluar,
bëhuni gati të
rriten akoma më
tepër temperatu-
rat!

NJË MAMI SUPERSEKSI,
SUADA SHERIFI PROVOKON ME BIKINI

Edhe pse tashmë është
nëna e një vogëlusheje
të quajtur Deizi, Suada

Sherifi mbetet një nga vajzat
më të bukura dhe më të dashu-
ra të medias rozë. Edhe pse
s'ka shumë që është bërë nënë
dhe ka mjaftueshëm impen-
jime me rritjen e vogëlushes
dhe ndjekjen e biznesit që ka
hapur, nuk harron të kujdeset
edhe për linjat e saj. Së fund-
mi ajo ka postuar në "Insta-
gram" disa foto me bikini, ku
shfaqet në superformë dhe
provokuese. Sa zili me linjat e
një modeleje, Suada duhet me
patjetër të na rrëfejë sekretin
e saj!

E RRITUR APO FËMIJË? KJO ËSHTË ÇËSHTJA!
AKTORJA SHFAQ ANËN E SAJ TË ËMBËL

Pavarësisht se vitet
kalojnë, të gjithë ne mbe
temi paksa fëmijë në

vetvete. Kjo vihet re në veshjet,
sjelljet apo edhe në atë që ne re-
flektojmë tek të tjerët. Një gjë të
tillë e ka shfaqur edhe aktorja
bukuroshe Anais Lika. Para
pak kohësh ajo bëri një udhëtim
me shoqet e saj në "DisneyLand"
të Parisit. Koha e bukur e kuj-
timet bënë që ajo të postonte në
"Instastory" një foto ku kishte
dalë si fëmijë me një lëpirëse në
dorë me mbishkrimin "Baby". Si
një fëmijë i lumtur duket Anais
në këtë foto.
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I derdhet kafeja, kryeministri
holandez e pastron vetë me leckë

Kryeministri holandez shkaktoi një incident të vogël në ambientet e
parlamentit. Mark Rutte kishte marrë një kafe në gotë plastike, por

papritur i ka rënë në tokë dhe e ka derdhur. Ndonëse të gjithë prisnin që
vendin ta pastronin sanitaret dhe ai të vazhdonte rrugën, kryeministri
holandez duke buzëqeshur nuk ka nguruar të marrë kovën dhe leckën
dhe ta pastrojë vetë kafen e derdhur. Mark Rutte është vlerësuar dhe
duartrokitur nga sanitaret për gjestin e tij të rrallë. Ky gjest ndoshta nuk
do të bëhej nga presidenti amerikan Donald Trump apo edhe ai turk
Erdogan. Veprimi i kryeministrit holandez është shembulli më i mirë për
të gjithë politikanët përfshirë edhe ata shqiptarë.

Ramush Haradinaj në zyrën e
Veliajt, pozon mbi biçikletë

Plas gallata në parlamentin kosovar,
deputeti imiton kreun e Kuvendit,
Veseli: Thash se nuk ishe mirë…
Adem Mikullovci, i cili është deputeti më i vjetër në Kuvendin e Kosovës, u

ankua se nuk po i kupton pikat e rendit të ditës, pasi Veseli Kadriu po i
lexonte shumë shpejt. Ai madje imitoi se sa pakuptueshëm fliste kreu i Kuven-
dit. "Sen s'po ju kuptoj, po lexoni shpejt, nuk po e di ç'ka po votoj", tha. Kjo
kritikë iu duk e lezetshme deputetëve, të cilët plasën në të qeshura, ndërkaq,
kreu i Kuvendit e falënderoi Mikullovcin që ia dha këtë vërejtje dhe tha se do
të ketë kujdes në leximin e pikave të rendit të ditës.

Zv.kryeministrja ndryshon ‘look’, ngjall
dyshime për kandidate në Shkodër

Kryebashkiaku i Tiranës Erion Veliaj ka pritur në zyrë kryeministrin e
Kosovës Ramush Haradinaj dhe bashkëshorten e tij Anitën. Veliaj

duket se gëzon shumë simpati për çiftin nga Kosova, që duhet thënë është
mjaft sportiv. "Prita me kënaqësi të veçantë Ramush Haradinaj sportiv me
Mobike dhe Aniten rock për një mbrëmje aspak politike - Triathlona e
Tiranës dhe biçikletat inteligjente", shkruan Veliaj ndërsa ndan edhe fotot
nga pritja. Por, me po kaq gëzim duket se e ka përjetuar këtë vizitë në
zyrën e Veliajt edhe vetë Haradinaj, i cili i ka hipur biçikletës inteligjente
aty në zyrë dhe ka pozuar.

Zv.kryeministrja Senida Mesi, në këto muaj në parlament, nuk është shquar
për ndonjë protagonizëm. Ajo as nuk është sulmuar nga opozita, gjë që

dikur e bënte me Niko Peleshin. Një zonjë e thjeshtë në veshje dhe në mënyrën
se si sillet në Parlament. Shumë thonë se Rama po e përgatit Senida Mesin për
të kandiduar për kryetare bashkie në Shkodër, nën logon e PS-së. Siç dihet,
Shkodra mbetet sfida e Ramës për ta pasur me një kryetar bashkie nga PS.
Marrëdhëniet e tij me kryetaren aktuale të zgjedhur nga PD, dihet që nuk janë
aspak të mira, kështu që një kryetare nga PS në Shkodër, do ishte një fitore e
madhe për Ramën.

Na merrni seriozisht!

BULEVARDI
POLITIK

Na merrni seriozisht!

BULEVARDI
POLITIK
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1 Abikela Baftjar Prejsi 1
2 Rezarta Riza Rusi 1
3 Armando Enver Muçaj 1
4 Enea Lulzim Ahmetllari 1
5 Anesti Dritan Xheblati 1
6 Gramoz Sali Milushi 1
7 Eduart Mitat Zeqiraj 1
8 Roland Sefer Roçi 1
9 Olti Suat Xhihani 1
10 Klodeta Kreshnik Dervishi 1
11 Ilmi Gani Gjata 1
12 Alban Mentor Feti 1
13 Fatbardha Bardhyl Vasiari 1
14 Enkeleda Kujtim Limani 1
15 Raeldo Rexhep Oruçi 1
16 Artur Muharem Mazreku 1
17 Rexhina Sokol Cara 1
18 Maksim Kamber Duçka 1
19 Ilirjan Fejzi Hoxha 1
20 Albert Kole Medha 1
21 Beko Astrit Agolli 1
22 Tauland Riza Rrafmani 1
23 Ramadan Ali Kamberi 1
24 Fatmir Haziz Dani 1
25 Geralda Pelivan Ndreko 1
26 Klajdi Ndriçim Duka 1
27 Etmond Fadil Budini 1
28 Glorjan Piro Gaqi 1
29 Maltina Ismet Murati 1
30 Albana Behexhed Lezo 1
31 Refik Mehmet Popshini 1
32 Nevila Fredi Bualli 1
33 Perian Pëllumb Faja 1
34 Florianc Besnik Kurti 1
35 Petrit Shpëtim Berati 1
36 Isa Qemal Disha 1
37 Dalina Leke Beqiri 1
38 Dashnor Banush Matuka 1
39 Olgert Ymerzan Likollari 1
40 Erlad Xhevdet Hadaj 1
41 Ilir Bardhyl Nuredini 1
42 Altjon Behar Musaj 1
43 Albina Shefqet Ymeraj 1
44 Olsi Rexhep Alla 1
45 Erinda Luan Bozgo 1
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46 Artur Sami Xhixha 1
47 Fatbardha Bajram Osmani 1
48 Eglantina Hamid Lufta 1
49 Elspn Bedri Popshini 1
50 Dafina Ismail Medulaj 1
51 Armando Dervish Algalliu 1
52 Elidon Gëzim Buçpapaj 1
53 Marsela Drago Filoqi 1
54 Vladimir Kujtim Balla 1
55 Edmond Abdulla Çoku 1
56 Arben Fadil Demrozi 1
57 Nertila Haki Bullari 1
58 Ardit Shpend Gjyriqi 1
59 Bruno Shyqyri Brazhda 1
60 Ilir Festim Lile 1
61 Enejd Engjëllush Kapaj 1
62 Edmond Jani Nikolla 1
63 Donaldi Maksut Merolli 1
64 Franc Agim Fetahu 1
65 Sandian Enver Agolli 1
66 Genci Shahin Hoxha 1
67 Bledar Bashkim Thomaj 1
68 Aarjana Neim Fetollari 1
69 Fatri Xhemal Shera 1
70 Bruno Jonuz Kuka 1
71 Pranvera Tahir Demaj 1
72 Ermal Haziz Kamberi 1
73 Shyqyri Kujtim Toska 1
74 Etlira Gani Laze 1
75 Aleksandër Tuni Rushe 1
76 Albana Vangjel Kërthi 1
77 Munir Mersin Muça 1
78 Edi Petraq Pano 1
79 Rexhina Xhevdet Logu 1

80 Julian Bujar Molloholli 1
81 Granit Dalip Sulko 1
82 Anila Gafur Gishti 1
83 Neritan Myftar Xhakolli 1
84 Dritan Tefik Qefalia 1
85 Kreshnik Rrahman Koka 1
86 Yzeir Maliq Zeqiraj 1
87 Shpresa Sami Pero 1
88 Nevil Mark Prenga 1
89 Denisa Ali Karaj 1
90 Eriban Bashkim Muka 1
91 Rezarta Safet Brahimi 1
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92 Feliks Avni Allkaj 1
93 Zana Azem Vata 1
94 Lorenc Kristaq Gjoka 1
95 Orjana Novruz Zaka 1
96 Gjergji Thanas Zoto 1
97 Elton Shefqet Karaj 1
98 Juventin Kristofor Cere 1
99 Renald Gjergji Çuka 1
100 Gerta Luan Lame 1
101 Aurora Hajdar Cekani 1
102 Blerina Shëndet Pere 1
103 Brikena Gjon Çoku 1
104 Mustafa Fatmir Kadzadej 1
105 Hasie Kadri Vata 1
106 Klodian Neki Vraniçi 1
107 Marjana Kristo Lika 1
108 Albina Zef  Vocaj 1
109 Valentina Brahim Filaj 1
110 Elsiana Ylvi Lala 1
111 Adnan Avni Biçaku 1
112 Klajdi Preng Bardhoshi 1
113 Kejda Arben Bishka 1
114 Egerin Ilir Braçe 1
115 Marjana Ndrec Marku 1
116 Elefteri Kristaq Hysko 1
117 Erjon Luan Caslli 1
118 Rizjon Sami Grumira 1
119 Nazif Gani Çuka 1
120 Luan Haxhi Haxhi 1
121 Franko Ardian Banushi 1
122 Arnaldo Bashkim Cuca 1
123 Denada Naim Doçi 1
124 Marin Abdulla Çeça 1
125 Niko Qerim Nuka 1
126 Besim Dervish Kamberi 1
127 Emirjeta Tahir Toçka 1
128 Ilir Xhemali Sinaj 1
129 Erion Maqo Ikonomi 1
130 Ilir Dhimitraq Janaqi 1
131 Ariana Gjorgji Shutku 1
132 Erlis Kujtim Xhaho 1
133 Erisa Abedin Avdillari 1
134 Milena Alfred Memsuri 1
135 Emiliano Todi Lule 1
136 Agim Bajram Goxhaj 1
137 Anxhela Shkëlqim Lila 1
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138 Entela Enver Duraj 1
139 Mario Islam Sejdo 1
140 Arben Ervedin Ereqi 1
141 Jetmir Gani Kallollari 1
142 Elidjona Gezim Aliko 1
143 Ardit Kujtim Maxhaku 1
144 Albert Tonin Prenga 1
145 Emiljano Neim Lame 1
146 Dritan Besim Huqi 1
147 Iva Esat Balla 1
148 Suada Bardhyl Bylyku 1
149 Laert Ilia Vasili 1
150 Mentor Fatmir Asllani 1
151 Margarita Baki Laka 1
152 Diana Dod Lika 1
153 Xhevahir Jakup Kamberi 1
154 Juljan Selami Malliku 1
155 Bledar Ymer Xhizdari 1
156 Qemal Izet Gruda 1
157 Gentian Ali Balliu 1

158 Dorina Reshit Bedhia 1
159 Florenc Abdyl Çaushi 1
160 Endrit Medi Kalemi 1
161 Ermal Bastrit Muskaj 1
162 Naim Qamil Rrafmani 1
163 Klajdi Naim Rrafmani 1
164 Lulzim Bardhok Marashi 1
165 Pranvera Ali Golemi 1
166 Klaudio Trifon Malaj 1
167 Izmir Halit Karaj 1
168 Raimonda Halil Duki 1
169 Miranda Ibrahim Hoxha 1
170 Silva Theodhor Gjecaj 1
171 Ergys Fatmir Likaj 1
172 Bledar Xheladin Blaceri 1
173 Artur Rexhep Demiri 1
174 Altina Fisnik Seferi 1
175 Brunilda Todi Rira 1
176 Lush Simon Kola 1
177 Marjan Nikoll Meta 1
178 Ana Ivan Sotiri 1
179 Endrit Astrit Kodra 1
180 Elton Islam Karaj 1
181 Engjellushe Defrim Bakiu 1
182 Elvis Thanas Doni 1
183 Pullumb Ibrahim Caca 1
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184 Denis Hamit Sallaku 1
185 Redian Sheme Kushta 1
186 Mimoza Rifat Coku 1
187 Altin Sefer Pashaj 1
188 Kreshnik Ndoke Malaj 1
189 Enver Dalip Ura 1
190 Eri Bedri Istrefi 1
191 Dashnor Gafurr Panavija 2
192 Erjon Engjëll Nazarko 2
193 Elviona Sefer Murataj 2
194 Johan Dinor Seitaj 2
195 Eneo Agron Rançi 2
196 Ardita Feriz Avdiaj 2
197 Elton Vladimir Liço 2
198 Jak Ded Lala 2
199 Erjon Bedri Rama 2
200 Enerjeta Shkëlqim Kapaj 2
201 Nertil Petrit Dushku 2
202 Blerta Bujar Çekiçi 2
203 Valentina Llesh Tuci 2
204 Luljeta Engjëll Veliaj 2
205 Arben Foti Konomi 2
206 Genci Nazmi Rexhepi 2
207 Vjonis Nikoll Dedja 2
208 Santjola Naim Kodra 2
209 Zamir Hysen Hysenji 2
210 Dashmir Mustafa Hysa 2
211 Dhurata Abdi Haloçi 2
212 Elona Mersin Greca 2
213 Orgest Mestan Hadaj 2
214 Alfred Feimi Çiko 2
215 Nikolin Luan Kurti 2
216 Nertil Ramadan Ramolli 2
217 Martin Agim Çuku 2
218 Xhiljola Valter Alinj 2
219 Klaudjana Foto Soko 2
220 Blerina Hasan Buçpapaj 2
221 Denis Ibrahim Imami 2
222 Edmond Hysen Berberi 2
223 Edvin Petraq Çina 2
224 Arian Zef Lasku 2
225 Erald Fatos Jashari 2
226 Andon Jani Qemali 2
227 Gentur Alush Alushani 2
228 Olta Petraq Llupi 2
229 Elona Xhemal Lami 2
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230 Irma Kiu Paloli 2
231 Manjola Gëzim Qazimi 2
232 Lirie Zeqir Domi 2
233 Gerion Vladimir Sinojmeri 2
234 Sani Nezir Islamaj 2
235 Alma Koçi Prendi 2

236 Alba Franklin Malo 2
237 Vjollca Halil Hasanpapaj 2
238 Elona Xhevahir Uka 2
239 Alda Kadri Demneri 2
240 Almir Skënder Aliçka 2
241 Granil Islam Ukperaj 2
242 Armir Eqerem Çaushi 2
243 Viljand Valjer Peshkëpia 2
244 Xhaferr Hysni Brahelika 2
245 Suela Enveri Berberi 2
246 Gent Ali Mema 2
247 Daniel Riza Barjami 2
248 Dritan Besim Mija 2
249 Ina Arben Dervishi 2
250 Zahide Liman Fejza 2
251 Esmeralda Përparim Shehu 2
252 Everalda Sali Laçi 2
253 Ruzhdi Qamil Baboçi 2
254 Gentjan Agim Pashollari 2
255 Altin Bashkim Hazizaj 2
256 Ilir Skender Aliui 2
257 Shkëlqim Petrit Gjoni 2
258 Irena Medin Andoni 2
259 Leonora Mehmet Mustafallari 2
260 Altin Dilaver Zharri 2
261 Kristian Kristo Shatraj 2
262 Jurgen Kristaq Koti 2
263 Besnard Besim Rabushja 2
264 Anxhelo Fatmir Shehu 2
265 Edison Fatmir Kollarja 2
266 Oligerta Jani Ylli 2
267 Jeton Haki Dapi 2
268 Arjola Arjan Fejzaj 2
269 Bledar Kujtim Shehu 2
270 Kristian Pjeter Hyseni 2
271 Sadete Gezim Stafa 2
272 Sonila Emin Dimos 2
273 Mrika Fitim Isufaj 2
274 Fatos Nazmi Poçi 2
275 Alfrida Gjelosh Malbuçaj 2
LISTA FITUESE E FAZES SE PARE
PER PROGRAMIN E SUBVENCION-
IMIT TE INTERESAVE TE KREDISE
276 Ermo Lutfi Hoxhaj 2
277 Naze Myslim Halilaj 2
278 Edlira Xhemal Midha 2
279 Armando Vangjel Naska 2
280 Bujana Lutfi Kurti 2
281 Indrit Shkelzen Hoxha 2
282 Gezim Musa Dulaj 2
283 Gentian Enver Osma 2
284 Kreshnik Bajram Beshaj 2
285 Aida Feta Xhai 2
286 Merita Elez Kamberi 2
287 Besmir Aleksandër Skënderi 2
288 Arminjola Zaim Muslia 2
289 Ardinel Gëzim Nuellari 2
290 Bora Urim Mustafaraj 2
291 Majlinda Rakip Mema 2
292 Ylli Dan Lisha 2
293 Flamir Flamur Veseli 2
294 Albi Skënder Alikaj 2
295 Blrerand Fidari Kajaçka 2
296 Fatmir Gëzim Pyka 2
297 Andiola Adriatik Çkeri 2
298 Genc Faik Qoka 2
299 Luan Mazar Sulejmani 2
300 Sherif Agim Gjuzi 2
301 Elio Mevlan Alikaj 2
302 Liridona Hazer Isufaj 2
303 Megi Maria Qirjako Nikolla 2
304 Florian Dhimitër Vero 2
305 Emiljan Ali Metaj 2
306 Egra Astrit Ibrahimi 2
307 Mikel Ilir Zyfi 2
308 Farisa Zenel Sina 2
309 Klarita Kujtim Kotroçi 2
310 Endri Halil Nurka 2
311 Gladiola Prelë Vuksanaj 2
312 Rozeta Hasan Deliu 2
313 Eduart Shyqyri Blloshmi 2
314 Rakela Kujtim Mulita 2
315 Ardian Gëzim Plaka 2
316 Ornela Ismet Ruçi 2

317 Armand Ilir Basha 2
318 Ali Enver Kurti 2
319 Armand Tetem Hasimaj 2
320 Violeta Idriz Hoxha 2
321 Marsela Vikor Shatraj 2
LISTA FITUESE E FAZES SE PARE
PER PROGRAMIN E SUBVENCION-
IMIT TE INTERESAVE TE KREDISE
322 Vjola Edmond Baliko 2
323 Manuela Petrit Kupi 2
324 Anton Nikollë Vorfaj 2
325 Avushe Sadik Zhuka 2
326 Heliana Martin Ndoci 2
327 Gazmir Sadik Islami 2
328 Mirand Ruzhdi Stafa 2
329 Altin Gani Sallaku 2
330 Arjan Qerim Pepa 2
331 Orion Dhimitër Vangjeli 2
332 Leons Ylli Çaçellari 2
333 Elton Gëzim Shametaj 2
334 Suela Ndriçim Cfarku 2
335 Klotilda Reshit Porja 2
336 Aleksandër Mikail Koja 2
337 Alma Kol Hasaj 2
338 Altin Agim Koçi 2
339 Teuta Liko Meçka 2
340 Anila Ajet Kostreni 2
341 Alban Harun Hysa 2
342 Riza Bardhyl Gedaj 2
343 Blerina Xhemal Kazaferi 2
344 Spartak Skënder Maçi 2
345 Silvana Naun Kici 2
346 Edion Lavdërim Vija 2
347 Xhovan Mihal Kote 2
348 Lejdi Fatos Ismailaj 2
349 Elira Gëzim Luli 2
350 Etnor Niko Duka 2
351 Elona Zeman Brahimllari 2
352 Areta Virjon Hysaj 2
353 Ermal Engjellush Hoxha 2
354 Kelvina Eqerem Tahiraj 2
355 Launora Rakip Sado 2
356 Silva Zenel Mërtiri 2
357 Ledjan Kasëm Troka 2
358 Lenada Namik Muho 2
359 Ferid Sul Cakoni 2
360 Entela Jani Muça 2
361 Bardha Shefqet Mara 2
362 Arnoldo Bujar Memlikaj 2
363 Qerim Kamber Dashi 2
364 Gjon Mark Preçi 2
365 Brunilda Bajram Gorovelli 2
366 Florian Xhevair Sina 2
367 Etleva Rakip Çerma 2
LISTA FITUESE E FAZES SE PARE
PER PROGRAMIN E SUBVENCION-
IMIT TE INTERESAVE TE KREDISE
368 Nikolin Gjon Boçi 2
369 Edlira Musa Gjore 2
370 Donika Niko Taushani 2
371 Mustafa Xhelal Vodha 2
372 Fabiola Fidai Tarja 2
373 Julian Sami Kambo 2
374 Xhevahire Selim Sinani 2
375 Benard Ali Meneri 2
376 Merlin Skënder Trimi 2
377 Shpresa Myrteza Aliaj 2
378 Benard Ndrec Lekgegaj 2
379 Dylber Hasan Balla 2
380 Majlinda Thoma Dafa 2
381 Erand Sami Kruja 2
382 Ramiz Iljaz Bulica 2
383 Mario Gezim Meta 2
384 Nada Arian Zaimi 2
385 Hysen Mehmet Vogli 2
386 Bedri Hamdi Omuri 2
387 Brixhilda Ymer Daja 2
388 Jonela Beqir Metani 2
389 Meljo Sotir Çelari 2
390 Sindi Sotiraq Marko 2
391 Ilda Ilir Juniku 2
392 Ardit Gjoni Lena 2
393 Afërdita Sotir Dinaku 2
394 Sevasti Llazar Diamanti 2

395 Ulpiana Flamur Aliaj 2
396 Ejona Hazir Xheli 2
397 Eduard Mirash Mrishaj 2
398 Martin Petrit Beqiraj 2
399 Afërdita Eqerem Selimani 2
400 Blerina Sofokli Muçollari 2
401 Fatbardha Bashkim Ibrahimi 2
402 Ahmet Xhemal Jazi 2
403 Dorjan Vangjel Kushi 2
404 Ervis Muharrem Haka 2
405 Jani Qazim Memia 2
406 Markelian Syrja Laçi 2
407 Vilma Qemal Dashja 2
408 Silver Bep Gargjola 2
409 Ana Alfred Buhaljoti 2
410 Genti Dhimitraq Kana 2
411 Bashkim Nuri Allushi 2
412 Vitmar Shkëlqim Basha 2
413 Sokol Myslym Qaja 2
LISTA FITUESE E FAZES SE PARE
PER PROGRAMIN E SUBVENCION-
IMIT TE INTERESAVE TE KREDISE
414 Gëzim Sami Tafa 2
415 Blerina Llukan Toslluku 2
416 Romir Xhevit Mukaj 2
417 Indrit Frrok Gjinaj 2
418 Dritan Nezir Vreto 2
419 Elson Gjon Lleshi 2
420 Gentjan Robert Balliu 2
421 Mirela Gezim Zace 2
422 Ermal Bashkim Dylellari 2
423 Emine Vehbi Kaca 2
424 Elmira Bedri Gjerga 2
425 Suela Aleksander Dano 2
426 Mentor Osman Kurti 2
427 Dorina Bujar Bregolli 2
428 Olta Mithat Salianji 2
429 Anjola Fatmir Kuliçi 2
430 Eugert Gjolek Elezi 2
431 Vilfred Emin Çikollari 2
432 Elvira Pellumb Skenduli 2
433 Shkelqim Avni Çollaku 2
434 Arjel Selami Rragami 2
435 Lorena Ahmet Sota 2
436 Maljueda Rexhep Lleshi 2
437 Qamile Mejdi Memi 2
438 Brunilda Besim Ballgjini 2
439 Elvin Baftjar Hida 2
440 Silva Përparim Sala 2
441 Eklind Lulzim Vejsiu 2
442 Eduard Latif Haka 2
443 Ermal Skënder Nexha 3
444 Estenela Rexhep Kola 3
445 Valent Fatmir Hasimllari 3
446 Olsi Alfredi Teneqexhi 3
447 Erjon Maksim Nako 3
448 Olsi Engjëll Veçani 3
449 Agron Zajdi Rama 3
450 Saimir Xhemal Mahmutaj 3
451 Ilirjan Gani Xheka 3
452 Ariel Gjergji Kardhiqi 3
453 Rodolf Adriatik Rapo 3
454 Aurela Kimet Stoli 3
455 Kuart Avdi Zholi 3
456 Albert Qamil Murati 3
457 Ledio Mefail Xhafaj 3
458 Niko Petrit Kurti 3
459 Florian Përparim Celibashi 3
LISTA FITUESE E FAZES SE PARE
PER PROGRAMIN E SUBVENCION-
IMIT TE INTERESAVE TE KREDISE
460 Ermal Hasan Kekaj 3
461 Eugena Hamit Dellani 3
462 Ada Xhemali Shabani 3
463 Ergent Ibrahim Rrahmani 3
464 Teuta Isa Guri 3
465 Suela Besnik Lika 3
466 Griselda Vait Musta 3
467 Henri Astrit Mërtiraj 3
468 Sonila Qemal Mema 3
469 Enkelejda Barjam Hysaj 3
470 Alban Ruzhdi Halili 3
471 Ervis Isuf Shëngjergji 3
472 Elia Arben Ymeri 3

Lista e plotë/ Dokumentacioni që duhet të dorëzojnë të përzgjedhurit pas 15 korrikut

Kreditë e buta, zbardhen emrat
e 2556 fituesve të fazës së parë
Anisa Ruseti: Qytetarët, 1 muaj afat për ankimimet

Plot 2556 qytetarë janë
shpallur fitues të fazës
së parë për kreditë e

buta të dhëna nga Bashkia
e Tiranës. "Gazeta Sh-
qiptare" zbardh sot listën e
plotë me emrat e apli-
kantëve që arritën të
kalojnë me sukses në fazën
e dytë të përzgjedhjes për
programin e "Subvencionim-
it të Interesave të Kredisë".
Ndërkohë, e pyetur nga
'GSH', drejtoresha e Shërbim-
it Social pranë Bashkisë së
Tiranës, Anisa Ruseti tregon
se individët kanë afat një
muaj për të bërë ankimimet.
"Qytetarët do të kenë afat një
muaj për të bërë ankimimet

e tyre. Ndërkohë, përafër-
sisht pas datës 15 korrik të
këtij viti, do të fillojë faza e
dytë që lidhet me dorëzimin
e dokumentacionit për-
katës",-thotë Ruseti.

DOKUMENTDOKUMENTDOKUMENTDOKUMENTDOKUMENTAAAAACIONICIONICIONICIONICIONI
Pas verifikimit nëse janë

shpallur fitues, personat që
kaluan fazën e parë duhet të
dorëzojnë pranë zyrës së
Pritjes me Qytetarin në Bash-

kinë e Tiranës dokumenta-
cionin e nevojshëm që
vërteton deklarimin dhe
vërtetësinë e plotësimit të
formularit të strehimit në
bazë të të cilit janë

përzgjedhur fitues. Në fazën
e dytë të aplikimit, Drejtoria
e Strehimit Social, në bash-
këpunim me Drejtorinë e
Përgjithshme për Mar-
rëdhëniet me Publikun dhe

Voltiza Duro

Jashtë shpallin njoftimin për
dorëzimin e dokumentacion-
it që duhet të dorëzojnë indi-
vidët apo familjet që kanë
kaluar fazën e parë të ap-
likimit.
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473 Ermira Ylli Zaçe 3
474 Bashkim Seit Kryeziu 3
475 Jonila Ivan Haxhillari 3
476 Albina Kastriot Lama 3
477 Majlinda Pashk Çoku 3
478 Artur Pashk Prenga 3
479 Irgen Arjan Sula 3
480 Yllka Hasan Demollari 3
481 Fatjona Asllan Bukli 3
482 Gert Roland Sulaj 3
483 Rigels Perparim Dani 3
484 Renato Skënder Kurti 3
485 Ikli Muharrem Duka 3
486 Enxhi Ali Koni 3
487 Dorina Osman Gjini 3
488 Kreshnik Gëzim Keta 3
489 Ervin Shyqyri Dervishi 3
490 Rigels Perparim Beba 3
491 Gentjan Sami Sula 3
492 Erinda Arqile Zenunaj 3
493 Luan Petrit Bastri 3
494 Marsela Osman Karaj 3
495 Saimir Byrhan Dani 3
496 Xhemile Sali Vukaj 3
497 Suela Ndue Dodani 3
498 Erikson Bardhi Bode 3
499 Jetmir Estref Qose 3
500 Fjorida Sazan Zani 3
501 Enisa Bashkim Bali 3
502 Lutina Ilir Hysko 3
503 Endrit Fatos Dervishi 3
504 Ardiol Erdinand Hoxha 3
505 Endrit Enver Veizi 3
LISTA FITUESE E FAZES SE PARE
PER PROGRAMIN E SUBVENCION-
IMIT TE INTERESAVE TE KREDISE
506 Afërdita Novruz Meta 3
507 Valentina Mark Ndoci 3
508 Juliana Merqez Gaxha 3
509 Ylber Muharem Mema 3
510 Gezim Gani Kruda 3
511 Irida Vladimir Muçaj 3
512 Mexhit Qeram Izetaj 3
513 Vilma Xhafer Sula 3
514 Ilirjan Islam Xhaferi 3
515 Angjelo Kujtim Mezini 3
516 Shpëtim Guri Hysi 3
517 Arbiana Xhemal Bekolli 3
518 Nuredin Kamber Balla 3
519 Enrjeta Isuf Nurellari 3
520 Erind Shkelqim Agolli 3
521 Olsi Genc Xhelili 3
522 Erjon Engjëll Avdyli 3
523 Elida Jorgo Gaqi 3
524 Arben Veli Suta 3
525 Anduel Pandeli Cauli 3
526 Arben Hulusi Beqo 3
527 Arben Fuat Sulejmani 3
528 Hysni Sejdin Lami 3
529 Valmir Kastriot Rodi 3
530 Rozalin Harilla Ymeri 3
531 Junilda Meçan Tice 3
532 Aldi Ismet Zani 3
533 Qamil Bajram Kasalla 3
534 Gëzim Rasim Shehu 3
535 Dardan Rakip Dema 3
536 Erli Xhevat Luli 3
537 Arbër Fatos Bedaj 3
538 Antiola Andon Zotaj 3
539 Denis Arben Leskoviku 3
540 Remzie Rexhep Gjella 3
541 Blerin Astrit Lutaj 3
542 Rudi Kastriot Xhoxhaj 3
543 Gilbert Ilirjan Mborja 3
544 Elton Selim Lumani 3
545 Lirjan Bujar Muçaj 3
546 Besim Avni Krasniqi 3
547 Florand Nezir Neziri 3
548 Ermal Lavdërim Vija 3
549 Orgest Mersin Maknori 3
550 Besard Shefkedin Berjolli 3
551 Rivelino Engjëllush Kollçinaku 3
LISTA FITUESE E FAZES SE PARE
PER PROGRAMIN E SUBVENCION-
IMIT TE INTERESAVE TE KREDISE
552 Arben Mahmut Meçi 3
553 Eraldo Llazar Vrushaj 3
554 Renaldo Vladimir Muço 3
555 Qirjako Vllashi Kita 3
556 Elda Shefit Danga 3
557 Sabri Sefedin Kasemi 3
558 Mariglen Adriatik Beka 3
559 Eljona Fejzi Caco 3
560 Bardhyl Demir Pasho 3
561 Eglantina Llambi Dhana 3
562 Ilir Pjetër Ndoj 3
563 Keidi Faik Kambo 3
564 Elton Hysni Balla 3
565 Erjon Shaqir Mehmeti 3
566 Eljona Lavdosh Pulaj 3
567 Desilda Luan Borova 3
568 Klevis Petrit Ismaili 3
569 Albana Enver Kongjoni 3
570 Joana Mehmet Çelaj 3
571 Orsjola Flamur Memaj 3
572 Senada Sparti Jaho 3
573 Juliana Lulëzim Gishto 3
574 Gazmend Selman Huqi 3
575 Klodian Agim Shevroja 3
576 Gerti Piro Qiriako 3
577 Dritan Agron Hoxhaj 3
578 Elton Hamdi Haxhi 3
579 Renato Avni Hysa 3
580 Xhaferr Agim Çelniku 3
581 Olsi Beqir Akshia 3
582 Julio Jorgaq Gjoni 3
583 Alket Bajram Sejati 3
584 Eriona Astrit Gjonaj 3
585 Alketa Fatmir Lumani 3
586 Xhoana Bashkim Caka 3
587 Alban Xhevat Haxhillari 3
588 Kristi Albert Gusho 3
589 Doned Fatmir Hënaj 3
590 Neida Robert Zaimi 3
591 Florion Shefki Çela 3
592 Borana Hysen Merjemaj 3

593 Jurgen Petrit Muka 3
594 Klaidi Arben Rroshi 3
595 Erandi Lefter Sula 3
596 Najada Albert Bena 3
597 Elton Guri Maçolli 3
LISTA FITUESE E FAZES SE PARE
PER PROGRAMIN E SUBVENCION-
IMIT TE INTERESAVE TE KREDISE
598 Megi Ylli Hoxhaj 3
599 Engjellushe Idriz Mesi 3
600 Aurora Nexhip Koçi 3
601 Bledjan Robert Hasko Malindi 3
602 Ardian Agim Qyshka 3
603 Klodjana Xhevit Dermyshi 3
604 Gentjan Luk Vataj 3
605 Kurt Axhem Zhugri 4
606 Ferik Agim Lile 4
607 Sefer Shaban Çuka 4
608 Klevis Fatmir Kapllani 4
609 Arben Llambi Janji 4
610 Mariglen Gezim Maçka 4
611 Kreshnik Besim Uka 4
612 Elvis Flamur Muça 4
613 Atnand Dylejman Lata 4
614 Ermal Bashkim Rapçe 4
615 Entela Asllan Lami 4
616 Leonard Dost Dosti 4
617 Rudina Shefki Shukulli 4
618 Ritvan Vehbi Barxhan 4
619 Onfred Bardhyl Dedja 4
620 Erion Rustem Gjana 4
621 Ardit Ali Kuqi 4
622 Eduart Muhamet Halili 4
623 Aldo Pashk Shkurti 4
624 Markelian Ymerli Hoxha 4
625 Alma Përparim Tola 4
626 Viollca Xhaferr Zhuka 4
627 Eltino Xhezair Karafili 4
628 Elvis Mustafa Saraçi 4
629 Gjergji Arben Prifti 4
630 Durim Adem Sylaj 4
631 Elsa Tare Kantollari 4
632 Ramadan Selman Ajasllari 4
633 Arjan Ded Dedaj 4
634 Drinalda Vani Asllani 4
635 Denis Bajram Rama 4
636 Donald Bektash Muhamuçi 4
637 Eris Gëzim Hamzaj 4
638 Luan Nasibi Musabelliu 4
639 Martin Shukri Rama 4
640 Stelia Stefan Mema 4
641 Bashkim Idriz Visha 4
642 Fatjon Vebi Luzi 4
643 Rigers Eqerem Gjana 4
LISTA FITUESE E FAZES SE PARE
PER PROGRAMIN E SUBVENCION-
IMIT TE INTERESAVE TE KREDISE
644 Ergest Themi Ndoni 4
645 Adelina Razmi Qasolli 4
646 Romeo Lefter Çiçolli 4
647 Erion Gramos Xhaferaj 4
648 Emanuel Ndue Gjonaj 4
649 Klevis Nasip Bakillari 4
650 Valbona Reis Hasa 4
651 Taulant Xhemal Zhupani 4
652 Erind Tahir Sula 4
653 Gentian Nexhip Caca 4
654 Leonard Kosta Haxhiu 4
655 Helion Luan Aliaj 4
656 Astrit Kadri Hasalla 4
657 Lulzim Tajfet Adili 4
658 Ardiana Sokrat Koraqe 4
659 Endrit Ylli Filaj 4
660 Holta Maksim Çopani 4
661 Harrjan Edmond Lila 4
662 Zamira Salih Gurina 4
663 Besmira Remzi Pelushaj 4
664 Silvana Gjovalin Ndoj 4
665 Elsa Gezim Miftari 4
666 Eduart Besim Dibra 4
667 Gazmir Rufat Dalipi 4
668 Fatjon Shefqet Lika 4
669 Dorina Bashkim Binaj 4
670 Suada Edmond Taullaj 4
671 Matilda Dashamir Idrizaj 4
672 Zamira Bahri Xhafa 4
673 Arjan Sahajdin Hoda 4
674 Gjergji Preng Gjeta 4
675 Saimir Halil Vasku 4
676 Redona Iljas Shehaj 4
677 Erald Lytfi Çoçka 4
678 Ramis Kadri Bardhi 4
679 Arjan Iljas Baci 4
680 Gresiana Trifon Sejko 4
681 Manjola Spiro Kristo 4
682 Juljan Zarif Bufi 4
683 Arbër Bashkim Meço 4
684 Blerina Agim Idrizi 4
685 Mukades Shaban Sheqeri 4
686 Orjeta Xhemil Agastra 4
687 Ledion Arjan Azuni 4
688 Esmeralda Rakip Taçi 4
689 Erion Gjergji Gjore 4
LISTA FITUESE E FAZES SE PARE
PER PROGRAMIN E SUBVENCION-
IMIT TE INTERESAVE TE KREDISE
690 Elida Besim Kratellari 4
691 Shkëlzen Enver Haka 4
692 Elvis Enver Fixha 4
693 Ndok Gjelosh Markaj 4
694 Alda Besnik Qira 4
695 Ilir Naun Bërdufi 4
696 Ferdinant Haki Hala 4
697 Mariglen Sazan Faslli 4
698 Çaush Simon Doçi 4
699 Enid Vladimir Xherahu 4
700 Edmond Ali Jupe 4
701 Avdulla Fatbardh Boduri 4
702 Ermal Avdurraman Saliasi 4
703 Vitiona Vlash Dervishaj 4
704 Fjoralba Fatmir Jahupi 4
705 Zamira Xhemir Hysenaj 4
706 Erkla Zeqir Jankishta 4
707 Drita Idajet Gjuzi 4
708 Jonida Xhevair Potomi 4
709 Blerta Tahir Gashi 4

710 Sonja Nebi Butorac 4
711 Suela Vangjel Shtëmbari 4
712 Vilma Përparim Çela 4
713 Maksim Sotir Bogdani 4
714 Ervin Hasef Bahiti 4
715 Erblend Mexhit Shehu 4
716 Marsida Bujar Hajdini 4
717 Florian Hafëz Xhelili 4
718 Besa Bashkim Sadikaj 4
719 Erald Alim Guraj 4
720 Eniada Rrustem Preçi 4
721 Marsida Sotir Lena 4
722 Leidina Sokol Meçani 4
723 Sokol Mark Kolndreu 4
724 Ermir Flamur Hysenllari 4
725 Roland Nazmi Poçi 4
726 Agron Hysen Kurti 4
727 Ergesa Ramazan Boraj 4
728 Dritan Sulo Dogani 4
729 Endri Vait Musta 4
730 Eni Jorgo Morava 4
731 Renato Tonin Ndreca 4
732 Gerald Arben Bode 4
733 Vilma Fatmir Gjoni 4
734 Gentian Demir Karaj 4
735 Dorian Ilir Pekmezi 4
LISTA FITUESE E FAZES SE PARE
PER PROGRAMIN E SUBVENCION-
IMIT TE INTERESAVE TE KREDISE
736 Sokol Abdi Kita 4
737 Paolo Resmi Mataj 4
738 Renaldo Kthim Gaçe 4
739 Nesti Vasil Aleksi 4
740 Anxhela Qamil Hoxha 4
741 Ermir Vesel Balla 4
742 Armand Avzi Hoxha 4
743 Albana Bujar Mingaj 4
744 Bledin Kujtim Caka 4
745 Eduart Gëzim Stafa 4
746 Kleant Adil Hodaj 4
747 Armanda Nehim Stërniqi 4
748 Fatjola Agron Zelia 4
749 Dorjan Fran Kasa 4
750 Neritan Bilo Nanaj 4
751 Elton Ferdinand Shehu 4
752 Çizano Shkelqim Goli 4
753 Artida Gramoz Hysenaj 4
754 Taulant Reshat Nikaj 4
755 Marjeta Shkelqim Aliu 4
756 Skënder Fatmir Qilimi 4
757 Jorida Feim Ziso 4
758 Sotir Pjeter Shabani 4
759 Briken Lulzim Alushi 4
760 Ervis Shyqyri Gjoshi 4
761 Florenc Vladimir Caushaj 4
762 Mariglen Luan Duka 4
763 Edvir Baki Muçodema 4
764 Albana Xhevit Xhakaj 4
765 Donika Vasil Nikollofski 4
766 Marsela Vasil Biqiku 4
767 Besnik Osman Duku 4
768 Florinda Islam Dreni 4
769 Festim Mehmet Sylshabanaj 4
770 Juna Tahir Sulollari 4
771 Rudina Gezim Brahimi 4
772 Adriatik Mazar Qato 4
773 Ferdinand Xhavit Shkoza 4
774 Kevinson Raimond Treska 4
775 Elton Zeni Jaupaj 4
776 Ermelinda Bashkim Durmishi 4
777 Viola Shefqet Softa 5
778 Blerina Kristaq Ngjela 5
779 Alba Albert Gjoshi 5
780 Franc Albert Zhurda 5
781 Elton Sami Spaho 5
LISTA FITUESE E FAZES SE PARE
PER PROGRAMIN E SUBVENCION-
IMIT TE INTERESAVE TE KREDISE
782 Altina Elmas Mollanji 5
783 Megi Ardian Grabova 5
784 Elis Muharem Çullhaj 5
785 Gerjola Gëzim Bakiu 5
786 Arben Hasan Dashi 5
787 Festim Tasim Mehmeti 5
788 Alda Embro Zholi 5
789 Rudina Skënder Gjoni 5
790 Gentjan Hajri Ahmetaj 5
791 Jones Fatos Seneja 5
792 Alketa Shendet Çoku 5
793 Barsela Petrit Goga 5
794 Valentina Muhamet Fejzaj 5
795 David Përparim Spaho 5
796 Eneida Adrian Grabova 5
797 Liljana Abedin Dhoga 5
798 Krenar Xhevair Jaupaj 5
799 Anila Dhimitër Panajoti 5
800 Florian Lame Lena 5
801 Oltion Ali Salillari 5
802 Lisjon Shefqet Bejko 5
803 Rezeart Ilir Tomori 5
804 Enkeleda Stavro Nasto 5
805 Gerti Stefan Sqapi 5
806 Sokol Bilal Mati 5
807 Erion Servet Azizolli 5
808 Gentjan Xhemal Zhurda 5
809 Enejda Gëzim Zere 5
810 Edison Guri Cenollari 5
811 Eduart Rufet Bashllari 5
812 Eges Pashko Tarazhi 5
813 Rigers Fejzi Çollaku 5
814 Aleziana Fadil Hitaj 5
815 Roland Hamdi Toli 5
816 Gersian Viron Llapa 5
817 Miranda Qazim Alibehaj 5
818 Orjada Luan Agalliu 5
819 Shpëtim Agron Rushiti 5
820 Elton Muharem Teme 5
821 Edmond Hekuran Fejzaj 5
822 Elda Sazan Metaj 5
823 Ilir Haxhi Lami 5
824 Shkëlqim Shyqyri Meta 5
825 Donald Robert Bushati 5
826 Amaraldo Gribos Liçaj 5
827 Albert Veledin Merdanaj 5
LISTA FITUESE E FAZES SE PARE
PER PROGRAMIN E SUBVENCION-

IMIT TE INTERESAVE TE KREDISE
828 Orsjola Mersin Kurti 5
829 Milonja Sejdi Sejdiu 5
830 Adrian Viron Bizhga 5
831 Klodjana Llambi Gishti 5
832 Luljeta Rako Bitri 5
833 Agron Mahmud Seferi 5
834 Drinalda Daut Hoxha 5
835 Ronela Shkëlqim Çuku 5
836 Elona Skënder Sulejmani 5
837 Luljeta Neki Çela 5
838 Bjolanda Hasan Cuku 5
839 Ermal Agim Alcani 5
840 Enxhi Edmond Fili 5
841 Renis Ilir Yze 5
842 Admira Veli Spirollari 5
843 Jenalda Leonard Kurti 5
844 Rudina Gjergj Demaliaj 5
845 Enea Agim Kusaraj 5
846 Ledia Kujtim Sulaj 5
847 Elisa Mahil Telharaj 5
848 Valerjana Përparim Dedaj 5
849 Arlin Arben Morina 5
850 Arjan Jonus Hodo 5
851 Nentorjada Ferdi Kasëmi 5
852 Amarildo Refik Ymeri 5
853 Edison Shyqyri Minxha 5
854 Besmir Fatmir Agalliu 5
855 Merita Agim Doçi 5
856 Andri Telha Dorzi 5
857 Dhurata Isa Kullolli 5
858 Erida Thoma Mita 5
859 Nensi Vasil Mitre 5
860 Sidrit Arben Kodraj 5
861 Bora Fatmir Lako 5
862 Enkelejda Kadri Bashalliu 5
863 Rajmonda Qamil Yryku 5
864 Elisa Drini Bryant 5
865 Elona Ylli Alika 5
866 Ina Agim Toro 5
867 Alsid Kastriot Lusha 5
868 Erlis Veledin Beqiraj 5
869 Kledion Nevruz Çullaj 5
870 Besmir Vullnet Gjinaj 5
871 Bledi Kujtim Kadiu 5
872 Valbona Nuri Hoxhaj 5
873 Armando Islam Qemalaj 5
LISTA FITUESE E FAZES SE PARE
PER PROGRAMIN E SUBVENCION-
IMIT TE INTERESAVE TE KREDISE
874 Arjan Mehdi Brama 5
875 Erion Gogo Gjivogli 5
876 Eugert Braho Isaraj 5
877 Eriona Agim Goxha 5
878 Esmerin Sulo Basha 5
879 Justina Zef Jaku 5
880 Artan Bashkim Duva 5
881 Albert Petrit Petriti 5
882 Rigest Kastriot Lusha 5
883 Klodian Kujtim Briçi 5
884 Jonida Vasil Fili 5
885 Enxhi Agron Hazisllari 5
886 Enkelana Bashkim Shala 5
887 Lindjana Mitat Lamaj 5
888 Dorina Thoma Prifti 5
889 Erjon Ilirjan Baboçi 5
890 Armando Hasan Abdija 5
891 Matilda Mexhit Neziri 5
892 Marinela Vangjel Vangjeli 5
893 Eliverta Luan Ferhati 5
894 Arlinda Pertef Kada 5
895 Jonida Dashnor Çekani 5
896 Ergys Bajram Halili 5
897 Klodiana Pali Deçe 5
898 Egli Ferdinant Korreshi 5
899 Alban Arlbert Gusho 5
900 Abedin Bukurosh Uka 5
901 Admir Adem Rexhepi 5
902 Ritano Artur Nano 5
903 Ergys Sotiraq Sheqi 5
904 Petrit Gëzim Mucina 5
905 Edlira Shuaip Zoto 5
906 Jovan Reshat Qalliu 5
907 Oltjan Avdyl Hamza 5
908 Nertila Maksim Hysenj 5
909 Jetmir Zyber Koçi 5
910 Juljan Thanas Gjata 5
911 Ilva Liljan Picoku 5
912 Elio Liljan Picoku 5
913 Brikena Vladimir Koprencka 5
914 Zamira Samidin Çingi 5
915 Blerta Mitat Cake 5
916 Alban Bashkim Duraj 5
917 Eelin Qatip Myrtaj 5
918 Zhaneta Hamza Shutina 5
919 Orjada Adrian Duqi 5
LISTA FITUESE E FAZES SE PARE
PER PROGRAMIN E SUBVENCION-
IMIT TE INTERESAVE TE KREDISE
920 Leonard Zeqir Lalaj 5
921 Mikel Lutfi Kalemi 5
922 Arviol Arqile Çomo 5
923 Shkëlqim Gani Bishani 5
924 Besnik Kirovë Rugji 5
925 Gentian Elmas Musta 5
926 Elidon Dule Shehu 5
927 Arjana Sami Pitarka 5
928 Albana Mark Lekaj 5
929 Elsava Sali Dedja 5
930 Arjan Xhemil Dalipaj 5
931 Valentina Neki Hysaj 5
932 Edison Nijazi Xhaferaj 5
933 Eugent Ramadan Bytyçi 5
934 Hazis Estref Niçaj 5
935 Alda Dashamir Selfo 5
936 Artur Novrus Beshiri 5
937 Kujtim Mark Tusha 5
938 Edon Ilirian Simaku 5
939 Tomorr Haziz Meka 5
940 Erjola Qirjako Cama 5
941 Marinela Ardian Gjoka 5
942 Elona Vasil Mistrovica 5
943 Klodjan Viktor Zhupa 5
944 Mariol Nexhmi Laraku 5
945 Ardian Agim Shehu 5
946 Fatjona Arjanit Muho 5

947 Todi Nikollaq Karoli 5
948 Luneda Hajri Lamaj 5
949 Arbër Gjon Prenga 5
950 Marlin Rustem Braçellari 5
951 Aldi Fatmir Toska 5
952 Oltjon Spiro Andoni 5
953 Denis Bekim Lilo 5
954 Fatjon Mirjan Çajupi 5
955 Adela Flamur Bushaj 5
956 Romina Vullnetar Braimllari 5
957 Valbona Ditar Zekaj 5
958 Amarildo Sokrat Pashaj 5
959 Oerd Lulzim Kokali 5
960 Klodjan Shahip Xhika 5
961 Genc Bajazit Veis 5
962 Hazis Dino Idrizaj 5
963 Brisilda Preng Çupi 5
964 Nevila Fatmir Shehu 5
965 Hasan Jashar Kelmeni 5
LISTA FITUESE E FAZES SE PARE
PER PROGRAMIN E SUBVENCION-
IMIT TE INTERESAVE TE KREDISE
966 Ela Albert Myrtaj 5
967 Erjol Mustafa Haxhiu 5
968 Kristjan Aristidh Gjyrgji 5
969 Edvin Besnik Zhupa 5
970 Altin Sefedin Shehu 5
971 Edlira Nuredin Çinaj 5
972 David Angjelin Tarazhi 5
973 Marjola Haki Hodaj 5
974 Altin Kristaq Dimo 5
975 Guxim Mustaf Mekshiqi 5
976 Aida Ismail Nurkaj 5
977 Jorxhilda Pandi Nani 5
978 Klodiana Kujtim Mborja 5
979 Endri Hito Hoxha 5
980 Orgest Zaim Mema 5
981 Jonida Sami Bylyku 5
982 Laert Avni Nelaj 5
983 Florina Sulejman Karaj 5
984 Ardit Vladimir Hoxhaj 5
985 Luljeta Idriz Kasa 5
986 Kostandina Leonidha Dhefto 5
987 Endrit Qetsor Faqekuqi 5
988 Ermir Partizan Petoshati 5
989 Drinola Osman Osmani 5
990 Aseda Luan Osmanaj 5
991 Emi Mirosh Aliaj 5
992 Sokol Tafil Seferi 5
993 Petrit Shkurt Çullhaj 5
994 Eranda Mondi Likaj 5
995 Genc Preng Lasku 5
996 Erta Stavri Nakuçi 5
997 Marinela Petrit Spaho 5
998 Sokol Rrok Rrihna 5
999 Alma Halit Piro 5
1000 Avenir Ali Kondi 5
1001 Rudina Ramadan Kararaj 5
1002 Edrina Xhelal Caca 5
1003 Gentiana Qemal Rrapaj 5
1004 Egion Luan Tela 5
1005 Juljan Shefqet Dogani 5
1006 Leonidha Jorgo Rroshi 5
1007 Enid Pullumb Luçaj 5
1008 Aleks Sadik Hoxhaj 5
1009 Rudina Haxhi Buxhelaj 5
1010 Ernis Çapajev Kokona 5
1011 Kevin Vladimir Saliasi 5
LISTA FITUESE E FAZES SE PARE
PER PROGRAMIN E SUBVENCION-
IMIT TE INTERESAVE TE KREDISE
1012 Gertian Bujar Bajraktari 5
1013 Rediana Xhaferr Kalemi 5
1014 Arjola Xhevat Lata 5
1015 Xhiliola Marian Nikolla 5
1016 Edlir Spartak Memaj 5
1017 Real Zhani Brahimaj 5
1018 Fuat Agron Myrtezaj 5
1019 Arjan Avni Çollaku 5
1020 Arjan Petrit Lile 5
1021 Andi Kristaq Marini 5
1022 Klejdi Shpëtim Guga 5
1023 Adela Kujtim Boriçi 5
1024 Bardo Syri Alcani 5
1025 Adela Vladimir Kila 5
1026 Marsel Taip Toska 5
1027 Olgert Muharem Serani 5
1028 Nikolla Vasil Heqimi 5
1029 Flora Reshat Xhabafti 5
1030 Almir Faslli Hoxhaj 5
1031 Petrika Vasil Papajorgji 5
1032 Elvis Skënder Karaxha 5
1033 Gert Josif Dajko 5
1034 Elvira Raif Bardhi 5
1035 Edjon Eduart Mejdiaj 5
1036 Lek Bardhok Lleshaj 5
1037 Johan Pavllo Katro 5
1038 Rapush Tomor Baci 5
1039 Rahul Ismet Hakaj 5
1040 Qerim Halil Gecaj 5
1041 Geranda Pjeter Gjeta 5
1042 Mirjan Rami Kulemani 5
1043 Ariola Xhevit Nurja 5
1044 Genci Shaban Seferi 5
1045 Sulejman Avdulla Tanushi 5
1046 Mikelian Ilir Çaushi 5
1047 Piro Petraq Prifti 5
1048 Ramazan Ilir Sefa 5
1049 Petrit Lush Rrahmani 5
1050 Endrit Rrustem Preçi 5
1051 Kreshnik Rrahman Hallaçi 5
1052 Fatjon Sadedin Beqiri 5
1053 Albion Qamil Sula 5
1054 Rabihan Shefki Shane 5
1055 Eduart Esat Spahiu 5
1056 Olgert Bashkim Sina 5
1057 Bledi Qebir Isaraj 5
LISTA FITUESE E FAZES SE PARE
PER PROGRAMIN E SUBVENCION-
IMIT TE INTERESAVE TE KREDISE
1058 Ermelinda Xhevit Kalemaj 5
1059 Valmir Shkelzen Gjoka 5
1060 Enoklit Fedinant Shtëmbari 5
1061 Ndue Llesh Tusha 5
1062 Ervis Faik Këmbora 5
1063 Klement Luman Muçollari 5

1064 Silvi Agim Qëndro 5
1065 Erjon Besnik Milori 5
1066 Bledar Hajredin Hysa 5
1067 Bledar Dhoskë Ilia 5
1068 Alba Alfred Jani 5
1069 Juleda Albert Çela 5
1070 Alketa Bashkim Arapi 5
1071 Zhisketa Fatosh Birçaj 5
1072 Nuredin Haxhi Matoshi 5
1073 Erida Vladimir Muraj 5
1074 Armand Lutfi Isufaj 5
1075 Artan Çelnik Palla 5
1076 Astrit Halil Abazi 5
1077 Dhimitri Janaq Vllahu 5
1078 Genti Kristo Koti 5
1079 Lediona Dashamir Kamberi 6
1080 Milena Agim Hoxha 6
1081 Eva Gëzim Nexhipi 6
1082 Rudina Enver Mamaj 6
1083 Olta Lefter Çibuku 6
1084 Angelo Shaban Milushi 6
1085 Rajson Ramazan Kurti 6
1086 Marsel Fatos Upe 6
1087 Fatri Behar Gjoni 6
1088 Jetmir Ndoc Hysenaj 6
1089 Eris Islam Delilaj 6
1090 Lubjana Bahri Beqiraj 6
1091 Xhensilo Vladimir Nuro 6
1092 Eraldo Vasil Stopani 6
1093 Aida Astrit Dura 6
1094 Sazan Tahir Shaho 6
1095 Vasilika Enver Tushe 6
1096 Ardit Xhevat Nerguti 6
1097 Ervis Hasan Beçoku 6
1098 Etlatin Enver Hoxha 6
1099 Artian Nevrus Prrenjasi 6
1100 Brisilda Luan Mustafa 6
1101 Bledar Hysen Ago 6
1102 Jevi Vangjel Qamirani 6
1103 Albip Hatem Bramo 6
LISTA FITUESE E FAZES SE PARE
PER PROGRAMIN E SUBVENCION-
IMIT TE INTERESAVE TE KREDISE
1104 Igli Çuman Muçaj 6
1105 Florjan Luan Toska 6
1106 Dritan Ali Malo 6
1107 Mariglen Agron Mushgjata 6
1108 Andi Rebani Kordha 6
1109 Besnik Aqif Alzeneli 6
1110 Natasha Sheme Arapaj 6
1111 Elmira Gafur Mema 6
1112 Bilbil Myrteza Çaça 6
1113 Amarild Behar Korreshi 6
1114 Elsa Estref Ibrushi 6
1115 Alzo Ali Kasmi 6
1116 Mario Ferdinand Çerma 6
1117 Thoma Marko Zhaka 6
1118 Aldorin Enver Braho 6
1119 Leonora Hekuran Çapja 6
1120 Suela Izmet Çibuku 6
1121 Elmira Luan Beqo 6
1122 Ariola Kastriot Bakiasi 6
1123 Lirela Kastriot Çiçi 6
1124 Eralda Bardhyl Çela 6
1125 Enkeleda Shpëtim Mehmeti 6
1126 Gjule Uk Lashi 6
1127 Larisa Jani Dako 6
1128 Entela Vangjel Shano 6
1129 Glesilda Gjergji Limka 6
1130 Asllan Mustafa Brahja 6
1131 Shkëlqim Sherif Tila 6
1132 Florian Llukman Hoxha 6
1133 Ernest Novrus Shimka 6
1134 Oltjon Agron Basha 6
1135 Erola Ilir Nikolla 6
1136 Armando Haki Canollari 6
1137 Olsi Selami Muskaj 6
1138 Albana Sybi Zani 6
1139 Selman Fatmir Jaupi 6
1140 Iskra Maksim Braçe 6
1141 Gëzim Dule Manushi 6
1142 Tafil Ruzhdi Toska 6
1143 Sandeljana Syti Kunxhiu 6
1144 Bekim Eqrem Vranezi 6
1145 Hysni Ahmet Loka 6
1146 Ervin Gëzim Lusha 6
1147 Liljana Rasimë Shollo 6
1148 Elton Feta Allushaj 6
1149 Nestor Lefter Saka 6
LISTA FITUESE E FAZES SE PARE
PER PROGRAMIN E SUBVENCION-
IMIT TE INTERESAVE TE KREDISE
1150 Edmond Neki Malaj 6
1151 Kamber Beqir Beqiri 6
1152 Kodran Gëzim Kanani 6
1153 Blerim Arif Kateshi 6
1154 Besmir Agim Çelaj 6
1155 Edmond Qemal Jahja 6
1156 Ramis Flamur Manaj 6
1157 Marsel Dylber Mihaj 6
1158 Etmond Mustafa Salliu 6
1159 Rezart Pilo Marko 6
1160 Armand Përparim Halili 6
1161 Aleks Theodhori Haxhiraj 6
1162 Edison Durë Dane 6
1163 Alban Zamir Canaj 6
1164 Ervis Idaet Shmilli 6
1165 Aurel Bezat Çako 6
1166 Fidane Faslli Zhuri 6
1167 Lavdimir Sali Bejo 6
1168 Ezorta Gjergj Vasiaj 6
1169 Irfan Sheme Topçaj 6
1170 Nezir Lkodhel Qyrku 6
1171 Zado Riza Hoxha 6
1172 Marsel Fatmir Islami 6
1173 Manuela Shkëlqim Çuko 6
1174 Amaraldo Lili Bregu 6
1175 Ermir Bajram Balliu 6
1176 Altin Novrus Liço 6
1177 Nertila Lulzim Sadedini 6
1178 Ardit Ramo Zylyftari 6
1179 Bukurosh Sabri Picrri 6
1180 Geraldo Gjoni Ziaj 6
1181 Ambra Ilia Caushaj 6
1182 Artur Xhezmi Duro 6
1183 Bardhyl Riza Bashaj 6
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1184 Dhurata Sabedin Sefa 6
1185 Ervisa Baki Ismaili 6
1186 Renald Laze Duçellari 6
1187 Sokol Asqeri Allko 6
1188 Enkeleda Kujtim Lusha 6
1189 Arjeta Skender Hajdaraj 6
1190 Edison Durim Demolli 6
1191 Manushaqe Riza Lleshi 6
1192 Andi Vasillaq Shurdha 6
1193 Lindita Ferrik Lalaj 6
1194 Marsel Bilbil Zhupa 6
1195 Romeo Vasillaq Gjika 6
LISTA FITUESE E FAZES SE PARE
PER PROGRAMIN E SUBVENCION-
IMIT TE INTERESAVE TE KREDISE
1196 Algert Luan Diçe 6
1197 Artan Tafil Velaj 6
1198 Juljan Anest Lula 6
1199 Ilir Lalan Braçaj 6
1200 Ilir Vitor Selimi 6
1201 Irena Pellumb Lybeshari 6
1202 Aurela Ahmet Hoxha 6
1203 Marjana Xhoxhi Mita 6
1204 Merita Sybi Balliu 6
1205 Irida Anton Arapi 6
1206 Jorvaniolt Bajram Dedej 6
1207 Eduart Servet Dajlani 6
1208 Vjola Arshin Ismailaj 6
1209 Zhuli Çlirim Musli 6
1210 Eglantina Enver Zaimaj 6
1211 Klodian Lazër Frroku 6
1212 Fanije Selman Saliasi 6
1213 Selam Shyqo Rukia 6
1214 Edmond Sadik Muja 6
1215 Elerta Lavdim Shanaj 6
1216 Nimet Xhaferr Duraku 6
1217 Neritan Hetem Muharremi 6
1218 Elda Petrit Kupe 6
1219 Alban Ilir Ajdini 6
1220 Gafur Hysen Velia 6
1221 Aurel Halit Jeniçeri 6
1222 Andrino Beqar Allka 6
1223 Prizren Lit Ismalaj 6
1224 Renald Muharrem Petriti 6
1225 Ervis Xheladin Xhafka 6
1226 Aldo Edmond Hysaj 6
1227 Ervis Tefik Zika 6
1228 Silvana Emrush Muda 6
1229 Festim Isuf Hajdaraj 6
1230 Gëzim Qemal Bega 6
1231 Elris Boris Goxhaj 6
1232 Olsi Pellumb Lamçellari 6
1233 Najada Astrit Balliu 6
1234 Kujtim Hetem Mamataj 6
1235 Ilir Novrus Velia 6
1236 Dorian Ferit Osmani 6
1237 Bujar Ajdin Qyrku 6
1238 Erald Bujar Xhamani 6
1239 Ahmet Ramiz Grrica 6
1240 Blerina Riza Laze 6
1241 Kleopatra Vasil Rapi 6
LISTA FITUESE E FAZES SE PARE
PER PROGRAMIN E SUBVENCION-
IMIT TE INTERESAVE TE KREDISE
1242 Ersid Myrvet Medolli 6
1243 Gazment Tasim Bushaj 6
1244 Pranvera Ndue Ndreca 6
1245 Përparim Petrit Guzi 6
1246 Qamil Agron Mahmuti 6
1247 Arshin Novrus Ismailaj 6
1248 Kimet Myrto Skëndi 6
1249 Rezmi Beqo Mirtaj 6
1250 Fation Zenjel Zylyftari 6
1251 Emanuela Urim Naqellari 6
1252 Valmira Fatmir Arapi 6
1253 Albion Femi Murja 6
1254 Petro Senaber Groballi 6
1255 Binak Ali Hamzaj 6
1256 Bardhok Mark Jaku 6
1257 Greta Sotir Tako 6
1258 Denis Naun Bllamo 6
1259 Salarjona Mexhit Ruka 6
1260 Agim Tafil Laboti 6
1261 Griselda Selim Beqaj 6
1262 Aurel Avni Kosturi 6
1263 Mirela Sako Lleshi 6
1264 Lorenc Vasillaq Gjika 6
1265 Deivis Hekuran Veliu 6
1266 Klodjan Hekuran Veliu 6
1267 Gentjan Hasan Sabaj 6
1268 Fatos Selim Alliu 6
1269 Roland Xhelal Molla 6
1270 Arlind Azem Hasandoçi 6
1271 Robert Muhedin Kroj 6
1272 Aranit Hysenj Malaj 6
1273 Erald Hekuran Ymeri 6
1274 Albiona Gëzim Muçoimaj 6
1275 Aldi Ylli Bano 6
1276 Juljan Stefan Kristo 6
1277 Ervis Pandeli Doko 6
1278 Valmira Qemal Koka 6
1279 Daniela Isa Hasanaj 6
1280 Fatmira Ramazan Zeqiri 6
1281 Anisa Vasil Sauli 6
1282 Deilsa Myrteza Nonaj 6
1283 Enea Shaban Demollari 6
1284 Enkelejd Avdyl Braho 6
1285 Desantila Mersin Muja 6
1286 Ibrahim Fatmir Domi 6
1287 Agron Pal Koçeku 6
LISTA FITUESE E FAZES SE PARE
PER PROGRAMIN E SUBVENCION-
IMIT TE INTERESAVE TE KREDISE
1288 Mihal Ethem Vila 6
1289 Marenglen Riza Balla 6
1290 Artur Fatmir Sharavolli 6
1291 Hymet Islam Lipo 6
1292 Emiljan Zaim Çorbaxhi 6
1293 Orlando Kasem Nako 6
1294 Artan Qani Yzeiraj 6
1295 Gezim Ramadan Beqiraj 6
1296 Lavdosh Yzeir Ballaxhia 6
1297 Edmond Hysni Musollari 6
1298 Brikela Mihal Zotaj 6
1299 Valmir Agron Gjyli 6
1300 Ajet Astrit Doko 6

1301 Frederik Baki Trimi 6
1302 Klodian Agron Mushgjata 6
1303 Ferjat Llano Boraj 6
1304 Marsel Xhelil Mesiti 6
1305 Jani Vasil Tangu 6
1306 Mirjeta Gjin Mema 6
1307 Artur Enver Bracaj 6
1308 Ardi Qemal Hasko 6
1309 Marjeta Neim Sulovari 6
1310 Rajmonda Selman Bishaj 6
1311 Ermal Niko Radomi 6
1312 Vjola Ilija Kadiu 6
1313 Shahe Idajet Bardhi 6
1314 Florentin Fehmi Luku 6
1315 Ilir Rizvan Rizvani 6
1316 Gerhard Ethem Baka 6
1317 Elda Mark Alia 6
1318 Florenc Xhavit Shaphasa 6
1319 Anduela Ylli Zeka 6
1320 Halil Ditar Hodaj 6
1321 Emiljano Sheme Zifle 6
1322 Arben Hedem Koçia 6
1323 Enis Mustafa Ohri 6
1324 Dorjan Bejazit Gjeçi 6
1325 Eliana Qemal Tara 6
1326 Kolin Vlash Laska 6
1327 Lemajko Bajraj Muhaj 6
1328 Destamon Mane Pazaj 6
1329 Admir Pellumb Flamuraj 6
1330 Rolandi Seit Malaj 6
1331 Altin Ismet Isaraj 6
1332 Erlisa Durim Shena 6
1333 Oliver Zenel Allkoçi 6
LISTA FITUESE E FAZES SE PARE
PER PROGRAMIN E SUBVENCION-
IMIT TE INTERESAVE TE KREDISE
1334 Kodiana Zalo Muratasi 6
1335 Ulsi Lilo Lilaj 6
1336 Ermal Neshet Meta 6
1337 Drilon Idajet Bakushi 6
1338 Shpresa Qerim Dyrmishi 6
1339 Murat Ramazan Dava 6
1340 Pjeter Kole Hasaj 6
1341 Novruz Jake Duro 6
1342 Leonard Shahip Hajdaraj 6
1343 Xhevahir Tafil Laboti 6
1344 Dritan Myftar Tare 6
1345 Sazan Xhezar Gjolena 6
1346 Denisa Thoma Mihali 6
1347 Erbin Jakup Molla 6
1348 Silvana Gjergji Marku 6
1349 Mexhit Shahin Collaku 6
1350 Maringlen Maksim Sanxhaku 6
1351 Besmir Foti Bakiasi 6
1352 Flutur Hysen Dervishi 6
1353 Margen Perparim Guzi 6
1354 Giltjon Besim Kasaqi 6
1355 Saimir Zejnel Tershalla 6
1356 Melsian Bexhet Bregasi 6
1357 Endrit Petrit Kullalli 6
1358 Kristi Nikolin Mertiri 6
1359 Denis Asllan Xhafa 6
1360 Andi Sali Bejo 6
1361 Zhani Stefan Lulo 6
1362 Djana Ramazan Xhafa 6
1363 Elva Gjergji Stoja 6
1364 Arnold Teki Derraj 6
1365 Shkelzen Fiqiri Lamuca 6
1366 Ferdinand Izet Cela 6
1367 Shahir Shefqet Gjana 6
1368 Venetik Vasil Zoto 6
1369 Endrit Arben Pellumbi 6
1370 Valbona Simon Durmishi 6
1371 Briken Refik Dallashi 6
1372 Besnik Resmi Nazari 6
1373 Donian Eqerem Xhaferaj 6
1374 Klodiana Hakil Danaj 6
1375 Asqeri Veli Likaj 6
1376 Fatjona Ylli Hysko 6
1377 Renaldo Besnik Bregu 6
1378 Lulo Muhamet Neziri 6
1379 Besmir Hekuran Dosti 6
LISTA FITUESE E FAZES SE PARE
PER PROGRAMIN E SUBVENCION-
IMIT TE INTERESAVE TE KREDISE
1380 Mustafa Bujar Reka 6
1381 Kevin Zejnel Shuti 6
1382 Agron Agim Roshniku 6
1383 Suzana Maksim Kripa 6
1384 Ensuida Zylal Çorbaxhi 6
1385 Malvina Pilo Marku 6
1386 Hamdi Skender Ballçaj 6
1387 Ermelinda Fadil Shkurti 6
1388 Alket Ismail Beta 6
1389 Ardita Sami Baci 6
1390 Florin Hakil Memaj 6
1391 Erjon Bajram Guri 6
1392 Alberina Veli Methoxha 6
1393 Neritan Taip Jaupi 6
1394 Andi Haris Durbaku 6
1395 Muco Qerim Goxhaj 6
1396 Mateos Llazar Gjini 7
1397 Xhensila Saimir Mullahi 7
1398 Eriseld Arben Fetahaj 7
1399 Hajdi Arjan Gorica 7
1400 Migena Qamil Avdia 7
1401 Anxhela Xhevdet Buhali 7
1402 Florjan Skënder Çaushi 7
1403 Shkëlzen Shyqyri Ibraliu 7
1404 Florian Mihal Koraqe 7
1405 Fation Ferik Zane 7
1406 Denis Zenel Beta 7
1407 Markeljana Astrit Hamzallari 7
1408 Entela Lek Sinani 7
1409 Rovena Myrush Çaushi 7
1410 Beonard Bashkim Çuni 7
1411 Dorian Meriton Hazizaj 7
1412 Armelinda Sami Bali 7
1413 Nevila Shyqyri Dashi 7
1414 Habibe Tahir Paja 7
1415 Ardino Pullumb Halimi 7
1416 Saimir Ismet Piranej 7
1417 Olsi Lako Brahimi 7
1418 Sergej Josif Parangoni 7
1419 Mia Valter Koka 7
1420 Valbona Shaqir Qarri 7

1421 Adriatik Petrit Kaçerri 7
1422 Aurora Rafail Bushi 7
1423 Ilir Isuf Mëhalla 7
1424 Ardian Ajet Lamçe 7
1425 Erand Gëzim Malaj 7
LISTA FITUESE E FAZES SE PARE
PER PROGRAMIN E SUBVENCION-
IMIT TE INTERESAVE TE KREDISE
1426 Ilda Dhimitrov Qëndro 7
1427 Hysni Osman Memia 7
1428 Kastriot Batjar Qëndro 7
1429 Marius Agron Lamaj 7
1430 Blerina Dashamir Zaimi 7
1431 Dritan Luan Barhani 7
1432 Leonora Mujë Geci 7
1433 Amarildo Dashamir Isaraj 7
1434 Fiqirete Xhevdet Mamani 7
1435 Pranvera Dem Ibrahimi 7
1436 Elona Sotir Papa 7
1437 Eneorado Petrit Hoxha 7
1438 Xhynejt Arben Çutra 7
1439 Rudi Vasil Bimbari 7
1440 Rexhep Myslim Muja 7
1441 Bilbil Asim Kapllanaj 7
1442 Albert Bajram Kataroshi 7
1443 Enkeleda Shyqyri Pepa 7
1444 Rigelta Vilson Koçi 7
1445 Albano Sotiraq Pina 7
1446 Sajmir Hysen Haxha 7
1447 Xhuljeta Shpëtim Kapaj 7
1448 Malvina Sadik Bregasi 7
1449 Endri Aleks Kristo 7
1450 Irma Feridon Malolli 7
1451 Vasil llukan Kristo 7
1452 Florida Avni Vasjari 7
1453 Flamur Ibrahim Zeneli 7
1454 Erijon Dervish Xhoku 7
1455 Erjola Agim Mina 7
1456 Petro Mark Macaj 7
1457 Gledja Agron Selimllari 7
1458 Antonio Demir Sulaj 7
1459 Kastrijot Agur Muarremi 7
1460 Arben Sulejman Koni 7
1461 Arlinda Behari Sinamataj 7
1462 Sokol Spartak Meçe 7
1463 Erald Fejzo Zeneli 7
1464 Gurali Nezir Hana 7
1465 Sentiljan Xhevalin Ndreu 7
1466 Anisa Ferit Caka 7
1467 Keli Fatmir Muhametaj 7
1468 Juliana Ferit Xhepaj 7
1469 Sonila Petrit Hoxha 7
1470 Desara Vladimir Qose 7
1471 Agim Kozma Shyti 7
LISTA FITUESE E FAZES SE PARE
PER PROGRAMIN E SUBVENCION-
IMIT TE INTERESAVE TE KREDISE
1472 Madaela Dasho Dashaj 7
1473 Florinda Muhamed Hoxha 7
1474 Edi Agron Sharra 7
1475 Besnik Muhamet Beqiri 7
1476 Florian Astrit Cakranji 7
1477 Besmira Bexhet Nuredini 7
1478 Suela Mustafa Zada 7
1479 Matilda Agron Fetau 7
1480 Igli Stavri Binjaku 7
1481 Indrit Gori Kondakçiu 7
1482 Edlira Endmont Gremi 7
1483 Klodiana Shefqet Bici 7
1484 Ervin Esat Sokollari 7
1485 Jona Albert Meçollari 7
1486 Liontin Leonidha Thomollari 7
1487 Arben Gani Koçiu 7
1488 Odeta Jordan Kollçaku 7
1489 Brikena Kujtim Saraçi 7
1490 Astrit Muharem Xhallari 7
1491 Ejona Ligor Shkurti 7
1492 Faik Nezir Basha 7
1493 Sokol Ferdinant Dhimitri 7
1494 Doris Kostika Trebicka 7
1495 Klaudio Edmond Peqini 7
1496 Kreshnik Isuf Delibashi 7
1497 Kliton Isuf Delibashi 7
1498 Ilir Vasil Dorre 7
1499 Arjan Luigj Tushaj 7
1500 Ervis Surja Vrenjo 7
1501 Jurgen Fredi Çami 7
1502 Ervin Beqir Ndrukaj 7
1503 Solita Ylli Xhanaj 7
1504 Indrit Kujtim Xhaferaj 7
1505 Fjodor Kujtim Kulla 7
1506 Ledja Ilir Sulaj 7
1507 Ervis Zenel Halilaj 7
1508 Bruno Petraq Puli 7
1509 Armand Iljas Dervishi 7
1510 Denisa Vladimir Ymeraj 7
1511 Adelina Kadri Tema 7
1512 Ermir Zenel Xama 7
1513 Irma Fatmir Nazari 7
1514 Redi Ymer Ademaj 7
1515 Rodriko Taf Cara 7
1516 Bruno Sako Koçi 7
1517 Genti Vladimir Miliku 7
LISTA FITUESE E FAZES SE PARE
PER PROGRAMIN E SUBVENCION-
IMIT TE INTERESAVE TE KREDISE
1518 Martin Pëllumb Jano 7
1519 Elona Enver Rada 7
1520 Ilirjan Kaso Salillari 7
1521 Saimir Shaho Zeka 7
1522 Mondi Çelnik Jaçellari 7
1523 Kamela Roland Sinjari 7
1524 Klaudio Ylber Huqi 7
1525 Eduart Xhezmi Blacëri 7
1526 Daniela Servet Boni 7
1527 Elkir Ismet Morina 7
1528 Aurela Petro Qamili 7
1529 Enkelejda Sezair Metani 7
1530 Gjeorgjios Kristo Macoli 7
1531 Tauland Maliq Alia 7
1532 Lorin Lulëzim Juniku 7
1533 Ardita Vullnet Rumani 7
1534 Ervin Besnik Pashollari 7
1535 Sokol Idajet Plaka 7
1536 Megi Bujar Hodo 7
1537 Ilir Xhezair Qemali 7

1538 Ergys Vasil Dako 7
1539 Renaldo Ali Fuçia 7
1540 Persefoni Nevruz Fikaj 7
1541 Elida Ali Lakasi 7
1542 Klinton Ahmet Leka 7
1543 Brunilda Nosi Peqini 7
1544 Denajda Fatlli Xhaferaj 7
1545 Altin Avni Hoti 7
1546 Elton Alejdin Pysqyli 7
1547 Natasha Murat Çullhaj 7
1548 Julian Lutfi Uzeir 7
1549 Julian Thoma Pema 7
1550 Albert Gëzim Halimhamiti 7
1551 Ilir Petraq Dhimitri 7
1552 Ina Dhimitër Zhupa 7
1553 Saljon Ylli Muho 7
1554 Erjeta Xheladin Koçi 7
1555 Alfred Bato Pillati 7
1556 Erlin Jorgo Milo 7
1557 Rudina Ibrahim Sejdini 7
1558 Kadri Rexhep Jaku 7
1559 Albert Fiqiri Shehi 7
1560 Fatjon Avni Sheta 7
1561 Suela Bilbil Cara 7
1562 Merita Vasil Rumano 7
1563 Vait Hariz Koshi 7
LISTA FITUESE E FAZES SE PARE
PER PROGRAMIN E SUBVENCION-
IMIT TE INTERESAVE TE KREDISE
1564 Orjeta Isuf Demiraj 7
1565 Arbër Milto Kule 7
1566 Bledar Rahim Mehmeti 7
1567 Leonard Nazif Duka 7
1568 Elvira Hysen Baze 7
1569 Elda Shefqet Ahmetaj 7
1570 Albana Shaban Morina 7
1571 Ornel Piro Tola 7
1572 Adiol Andrea Bushi 7
1573 Kreshnik Namik Beraj 7
1574 Eliverta Arif Balla 7
1575 Ardian Agron Bixheku 7
1576 Esmeralda Ramazan Brati 7
1577 Julind Bezat Haka 7
1578 Nertila Kamber Brahimasi 7
1579 Anjeza Zaim Agolli 7
1580 Enxo Flamur Ruçaj 7
1581 Alfred Skënder Haskaj 7
1582 Olta Bilbil Hadushaj 7
1583 Nertila Sheme Salianj 7
1584 Mario Sherif Karaj 7
1585 Elira Piro Shyti 7
1586 Atland Igli Topollaj 7
1587 Alma Agim Shima 7
1588 Jolanda Lutfi Vishkurti 7
1589 Roland Nikoll Metushi 7
1590 Anisa Pavli Dhimitri 7
1591 Enkeleda Dilaver Skura 7
1592 Ervis Myzafer Bregu 7
1593 Ardit Polizoi Klima 7
1594 Arisela Xhabir Hebovija 7
1595 Zerina Adriatik Kaloshi 7
1596 Drilona Kujtim Cuka 7
1597 Mavlina Vehbi Tola 7
1598 Elona Kajo Emiri 7
1599 Silvana Agron Mihali 7
1600 Ervis Qemal Haziraj 7
1601 Evi Haxhi Memoçi 7
1602 Arjol Mynyr Rrodhe 7
1603 Alba Ndriçim Hoxholli 7
1604 Julian Astrit Zhuka 7
1605 Jonida Islam Tusha 7
1606 Kondi Odhise Ilia 7
1607 Irma Jorgo Mihali 7
1608 Gjergji Pashk Vorfi 7
1609 Fitjona Enver Murseli 7
LISTA FITUESE E FAZES SE PARE
PER PROGRAMIN E SUBVENCION-
IMIT TE INTERESAVE TE KREDISE
1610 Ajet Veli Shehaj 7
1611 Eliona Çesk Peci 7
1612 Flora Xhemal Kalo 7
1613 Selvije Sokol Dakaj 7
1614 Edison Zani Braillari 7
1615 Artan Neshat Pajo 7
1616 Lorenc Xhevdet Shkurti 7
1617 Fatmir Nik Kolaj 7
1618 Elfrida Petref Seiti 7
1619 Eugest Vezir Mema 7
1620 Romina Mico Minga 7
1621 Milani Miti Hila 7
1622 Agustin Zef Ndoja 7
1623 Endrit Pal Zefi 7
1624 Dorjan Thanas Zhaka 7
1625 Kamela Kristofor Papa 7
1626 Artemisa Arben Stefani 7
1627 Fation Astrit Goxhaj 7
1628 Griselda Zylyftar Mema 7
1629 Dhimitrulla Petro Jorgo 7
1630 Rakip Perparim Rakipi 7
1631 Elgerta Barjam Zaimi 7
1632 Nertila Perparim Mitaj 7
1633 Alba Arben Zhori 7
1634 Eduart Musa Pulake 7
1635 Emiljan Myqerem Kaceli 7
1636 Luan Xhevat Elezi 7
1637 Eva Fiqiri Shehi 7
1638 Klementina Edmond Lame 7
1639 Valbona Stefanaq Dhembi 7
1640 Alfred Shaban Lumani 7
1641 Familje Milaim Kaceku 7
1642 Igli Miter Nako 7
1643 Anisa Leonard Bika 7
1644 Alketa Qenam Guri 7
1645 Behar Nexhip Hyka 7
1646 Brunilda Dilavet Shkrela 7
1647 Edjona Niko Dano 7
1648 Dorela Alo Mustafaraj 7
1649 Pranvera Ilir Mehmeti 7
1650 Krenar Neki Gozhdari 7
1651 Dorjan Shefit Cobo 7
1652 Artela Veli Gojka 7
1653 Alma Vasil Kurti 7
1654 Ardit Jashar Gjoka 7
1655 Elton Nezir Shateri 7
LISTA FITUESE E FAZES SE PARE
PER PROGRAMIN E SUBVENCION-

IMIT TE INTERESAVE TE KREDISE
1656 Orkela Fejzi Braho 7
1657 Rexhina Preng Tosku 7
1658 Ilmi Ferit Zeneli 7
1659 Renald Arjan Vllamasi 7
1660 Endrit Halit Cengu 7
1661 Gerind Ndue Gjaci 7
1662 Martin Muhamet Zade 7
1663 Kreshnik Ded Moriseni 7
1664 Klaudio Ramis Haxhiraj 7
1665 Fatime Skender Aliçka 7
1666 Stela Thoma Sidheri 7
1667 Virgjil Andon Sinjari 7
1668 Iliada Milto Kule 7
1669 Mirela Bashkim Hyseni 7
1670 Aurel Jani Koroveshi 7
1671 Eralda Gjovalin Prendi 7
1672 Aurora Agron Isallari 7
1673 Lorenc Perparim Demiri 7
1674 Miranda Gjin Pergega 7
1675 Nimete Musa Troka 7
1676 Ledio Arben Mero 7
1677 Matilda Qemal Sulaj 7
1678 Jonida Novrus Halili 7
1679 Gentjana Pashk Zmalaj 7
1680 Enton Gjergji Goga 7
1681 Leonarda Dilaver Muha 7
1682 Altjon Virjon Lacaj 7
1683 Besmir Medin Karaj 7
1684 Fjoralb Edmond Levanaj 7
1685 Ritvan Sherbet Dupi 7
1686 Olsi Gramos Kasi 7
1687 Elena Xhevat Islamaj 7
1688 Alma Ibrahim Dume 7
1689 Silvana Cel Kasmi 7
1690 Dorian Muhamet Çeka 7
1691 Erion Eles Mekolli 7
1692 Ervin Selim Zeneli 7
1693 Redjan Xhevdet Beka 7
1694 Besmira Ismail Duro 7
1695 Jola Festim Shpuza 7
1696 Anxhelina Kristaq Kano 7
1697 Jonilda Engjell Pasha 7
1698 Jetjon Besnik Xhaferaj 7
1699 Joana Jorgaq Vllahu 7
1700 Sokol Petrit Prendi 7
1701 Jerina Agron Varfi 7
LISTA FITUESE E FAZES SE PARE
PER PROGRAMIN E SUBVENCION-
IMIT TE INTERESAVE TE KREDISE
1702 Jetmir Çobo Veipi 7
1703 Jenisa Agim Habibi 7
1704 Merjola Mihal Muhametaj 7
1705 Ardi Arben Bandilli 7
1706 Albi Ramazan Beka 7
1707 Hair Beqir Beqo 7
1708 Agron Shyqyri Vloshi 7
1709 Bekim Rexhep Bashllari 7
1710 Maiglen Trifon Bitri 7
1711 Alban Agostin Ramaj 7
1712 Sokol Kujtim Zacaj 7
1713 Ervis Caush Tocila 7
1714 Mariel Kolec Frroku 7
1715 Fatbardha Xhavit Muda 7
1716 Julian Vath Xhaja 7
1717 Elton Hasan Ramushi 7
1718 Ardit Dylber Baci 7
1719 Bledar Man Muldakaj 7
1720 Endrit Ruzhdi Llabut 7
1721 Zamira Belul Ademi 7
1722 Adjona Kastriot Avdolli 8
1723 Vilson Mustafa Agalliu 8
1724 Ermal Arben Brahja 8
1725 Kreshnik Muhamet Çobo 8
1726 Dedë Mhill Imeraj 8
1727 Edison Ali Muçmata 8
1728 Thimi Roland Samarxhiu 8
1729 Jorida Lulëzim Shpendi 8
1730 Erjola Gjon Frroku 8
1731 Florensa Enver Rryta 8
1732 Nderim Xhevdet Cami 8
1733 Kristaq Sotir Gjoka 8
1734 Edison Bajram Hyseni 8
1735 Leonard Lutfi Elezi 8
1736 Florenc Xhafer Mulleti 8
1737 Melani Arben Keçi 8
1738 Spartak Ndue Kuçaj 8
1739 Gentjan Josif Dervishaj 8
1740 Entela Ajet Zhula 8
1741 Besjana Nexhat Hasani 8
1742 Detjon Sotir Kaçani 8
1743 Luan Naim Bajrami 8
1744 Erli Hasim Shehu 8
1745 Ardit Skënder Vojdulla 8
1746 Anxhelin Arefi Hoxha 8
1747 Angjelina Sokrat Veraj 8
LISTA FITUESE E FAZES SE PARE
PER PROGRAMIN E SUBVENCION-
IMIT TE INTERESAVE TE KREDISE
1748 Robert Besim Dogjani 8
1749 Ergys Arben Gezka 8
1750 Elgest Kujtim Gumeni 8
1751 Fiorentina Ram Hysa 8
1752 Ilirjana Agim Neli 8
1753 Marin Përparim Gjika 8
1754 Gjenovefa Beki Ferrunaj 8
1755 Mariglen Muhamet Mema 8
1756 Nertila Ramazan Lila 8
1757 Eduart Theodhor Buda 8
1758 Rozeta Haki Boni 8
1759 Joana Afrim Mullara 8
1760 Hanc Fatmir Tresa 8
1761 Zihni Ramazan Hyka 8
1762 Eno Rexhep Lushka 8
1763 Emiljan Fadil Sherifi 8
1764 Henri Astrit Veriu 8
1765 Ergys Lazer Hila 8
1766 Dorina Sef Methasani 8
1767 Pllumb Ndue Kështeja 8
1768 Merita Murat Jana 8
1769 Andi Lulëzim Luga 8
1770 Andi Halit Selko 8
1771 Shkendie Sherif Bora 8
1772 Erjola Mylazim Zere 8
1773 Jetmir Valier Lubonja 8
1774 Helena Imer Halilaj 8

1775 Martin Haki Roçi 8
1776 Anxhelo Ilir Çepele 8
1777 Alma Nazif Alcani 8
1778 Julian Bilbil Xhako 8
1779 Gerta Remiz Kupi 8
1780 Gëzim Dajlan Stroka 8
1781 Halit Hajredin Mara 8
1782 Amarildo Elmi Xhiveshi 8
1783 Rosi Mustafa Mustafaj 8
1784 Erion Bardhyl Latifi 8
1785 Olsida Bashkim Torra 8
1786 Albina Jani Tarifa 8
1787 Elvis Hysen Beqiri 8
1788 Alketa Astrit Gjonaj 8
1789 Erilion Luigj Rrethatori 8
1790 Avni Rakip Xhiani 8
1791 Teuta Demir Bushi 8
1792 Maringlen Veli Serjani 8
1793 Ismail Haki Duka 8
LISTA FITUESE E FAZES SE PARE
PER PROGRAMIN E SUBVENCION-
IMIT TE INTERESAVE TE KREDISE
1794 Ilirjan Mustafa Xhafa 8
1795 Majlinda Nevrus Tarko 8
1796 Lediana Rustem Mulla 8
1797 Besnik Xhelal Xhepa 8
1798 Juljan Ibrahim Dama 8
1799 Flutura Bashkim Lamçe 8
1800 Leonard Kostandin Ndrio 8
1801 Leonard Emin Cerri 8
1802 Vilma Haxhi Proko 8
1803 Erjola Agim Veizaj 8
1804 Mario Rapush Fisheku 8
1805 Hasan Nuri Agolli 8
1806 Gezim Bahri Dervishi 8
1807 Artan Xhevit Fisniku 8
1808 Rezarta Shefqet Hoxha 8
1809 Zenel Xheladin Kurti 8
1810 Majlinda Koço Koraqi 8
1811 Edasarela Bashkim Mustafaraj 8
1812 Edgar Zyhdi Kroj 8
1813 Taulant Maksim Bregasi 8
1814 Arben Emxhet Skëndo 8
1815 Vilson Fadil Kallanxhiu 8
1816 Andiol Petrit Xhaxha 8
1817 Tevis Qemal Seiti 8
1818 Hekuran Xhevdet Tenaj 8
1819 Erjeta Barjam Mara 8
1820 Oltjana Rexhep Penxha 8
1821 Orald Skënder Karapici 8
1822 Lindita Hysen Ogreni 8
1823 Erina Veis Lazri 8
1824 Andi Fari Deshati 8
1825 Gentjan Fari Deshati 8
1826 Elvana Fari Deshati 8
1827 Blerina Luan Pëllumbi 8
1828 Klementina Foto Kane 8
1829 Albina Riza Vishka 8
1830 Ruxhero Adrian Tufi 8
1831 Trendelina Qerim Hasanaj 8
1832 Esmeralda Petrit Trola 8
1833 Enkel Nikolin Gurakuqi 8
1834 Rifan Sakip Meta 8
1835 Admir Frrok Doda 8
1836 Edlir Abaz Vogli 8
1837 Elda Besim Rami 8
1838 Edvin Qemil Bregasi 8
1839 Sidorela Qamil Zdrava 8
LISTA FITUESE E FAZES SE PARE
PER PROGRAMIN E SUBVENCION-
IMIT TE INTERESAVE TE KREDISE
1840 Klodiana Islam Elmasi 8
1841 Edvina Zihni Dumi 8
1842 Suada Zhehad Hawa 8
1843 Nausika Nok Marena 8
1844 Valentina Hiqmet Kopani 8
1845 Almira Rushit Heqimi 8
1846 Endrit Ramazan Maloku 8
1847 Keidi Kastriot Mullaraj 9
1848 Mirel Besnik Basholli 9
1849 Redion Behar Qose 9
1850 Ardit Brahim Dashi 9
1851 Mikel Shefqet Boja 9
1852 Alfred Nikoll Çupi 9
1853 Artan Baki Begaj 9
1854 Fjodor Arqile Shehu 9
1855 Erlis Bilbil Hereni 9
1856 Erjon Agim Kënga 9
1857 Elton Mark Vorfi 9
1858 Kledian Agim Hëna 9
1859 Adli Kalem Miraka 9
1860 Nevin Latif Bilali 9
1861 Astrit Rexhep Leka 9
1862 Bilbil Hekuran Biba 9
1863 Jolanda Drini Bogdani 9
1864 Kristi Ismail Musabelli 9
1865 Bujar Murat Spahiu 9
1866 Adela Bari Çenga 9
1867 Mirela Laze Hamzollari 9
1868 Julian Pandeli Ceroni 9
1869 Sabiela Sami Korkuti 9
1870 Klementina Kalem Miraka 9
1871 Elisa Vasil Mariani 9
1872 Mirfan Gjolek Mema 9
1873 Erjona Hekuran Çela 9
1874 Marsel Tom Gjinaj 9
1875 Adela Ilirjan Demollari 9
1876 Amanda Gjergji Bellovoda 9
1877 Rovena Paskal Vogli 9
1878 Vangjush Bashkim Gjini 9
1879 Nertil Orhan Hoxha 9
1880 Spartak Hiqmet Çopani 9
1881 Marenglen Kudret Dervishi 9
1882 Denardo Gëzim Sinanaj 9
1883 Saimir Bedri Disha 9
1884 Albi Jahja Halilaj 9
1885 Stiven Andrea Koli 9
LISTA FITUESE E FAZES SE PARE
PER PROGRAMIN E SUBVENCION-
IMIT TE INTERESAVE TE KREDISE
1886 Bekim Muharem Koliqi 9
1887 Renato Thoma Vito 9
1888 Tonin Pjeter Vreshta 9
1889 Florina Zenel Hajredinaj 9
1890 Sara Halil Kosova 9
1891 Dorina Shyqyri Beshiri 9
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1892 Elisian Nevrus Bici 9
1893 Nevila Kujtim Roshi 9
1894 Besnik Mynyr Arapi 9
1895 Krenar Beqir Mane 9
1896 Alsid Albert Babameto 9
1897 Dorina Nesim Kurti 9
1898 Flogerta Faris Koçi 9
1899 Astrit Avdi Allbrahimi 9
1900 Gerald Asqeri Hebipari 9
1901 Brixhida Andrea Xhuti 9
1902 Denis Fitim Çupi 9
1903 Anisa Neim Skënderi 9
1904 Emiljano Mikail Ndoni 9
1905 Gledis Uran Hoxha 9
1906 Dake Prengë Perdedaj 9
1907 Enkeleida Zenjel Fejzo 9
1908 Eftiqi Leonidha Mihallari 9
1909 Erjona Bajram Balliu 9
1910 Klejda Fari Çollaku 9
1911 Gëzim Mehmet Mefaja 9
1912 Enida Gëzim Dika 9
1913 Ardit Bejko Sinani 9
1914 Oltjon Hilmi Balliu 9
1915 Sabina Hysni Cenameri 9
1916 Alban Agim Çaushaj 9
1917 Aida Hamit Baro 9
1918 Valentina Abaz Tafa 9
1919 Nensi Artan Hoxha 9
1920 Ardian Fatmir Kurti 9
1921 Ermelinda Kujtim Milingu 9
1922 Lorela Arqile Rodhe 9
1923 Edvin Hamdi P.Petrela 9
1924 Anila Rifat Miluka 9
1925 Oraldo Ajet Pajo 9
1926 Loziana Behar Prifti 9
1927 Artur Xhezo Dollani 9
1928 Avenir Refik Allushi 9
1929 Blerina Sure Moka 9
1930 Miranda Gani Allkja 9
1931 Erjona Isa Pemaj 9
LISTA FITUESE E FAZES SE PARE
PER PROGRAMIN E SUBVENCION-
IMIT TE INTERESAVE TE KREDISE
1932 Denisa Agim Bushi 9
1933 Merimond Bajram Katuçi 9
1934 Denisa Tefik Ruzi 9
1935 Visar Besnik Thikaxhija 9
1936 Erdit Shkëlqim Kanto 9
1937 Mirjeta Lin Shahinaj 9
1938 Nina Refat Ristani 9
1939 Ardit Andrea Rrushi 9
1940 Flutura Baxhul Kofina 9
1941 Marsel Faik Resulaj 9
1942 Ernirdi Hetem Elmas 9
1943 Avni Bajram Brahaj 9
1944 Altin Sotiraq Shkëmbi 9
1945 Dritan Ismail Kurtaliaj 9
1946 Alban Afrim Strazimiri 9
1947 Anila Kujtim Rama 9
1948 Vilma Vesel Myftaraj 9
1949 Armand Sihat Shehu 9
1950 Denisa Engjëll Fejzaj 9
1951 Bledi Llambi Millonaj 9
1952 Erlinda Aristir Goga 9
1953 Irisa Ali Salihila 9
1954 Elona Misir Koçi 9
1955 Aldo Hamza Midili 9
1956 Elvana Zef Pali 9
1957 Gerald Faik Senka 9
1958 Erleda Gaqi Xharo 9
1959 Anjeze Gjovalin Gjeluci 9
1960 Jamarber Zija Gurra 9
1961 Ermal Ylli Galo 9
1962 Blendrit Ylli Xhemali 9
1963 Emil Stefanaq Panariti 9
1964 Gentjan Bashkim Ramaj 9
1965 Artan Bektash Bego 9
1966 Jonida Gani Agasi 9
1967 Lorena Lulëzim Malaj 9
1968 Kujtime Muharrem Keta 9
1969 Artemis Gerald Kito 9
1970 Sera Sefedin Juniku 9
1971 Juxhin Sali Sopiku 9
1972 Elira Edmond Gogo 9
1973 Bard Hektor Shyti 9
1974 Elisabeta Jorgji Çarçiu 9
1975 Akil Ramadan Peçanka 9
1976 Sajmir Gjovalin Prenga 9
1977 Albana Xhevair Xhelollari 9
LISTA FITUESE E FAZES SE PARE
PER PROGRAMIN E SUBVENCION-
IMIT TE INTERESAVE TE KREDISE
1978 Lediana Resul Miri 9
1979 Alban Nazmi Veis 9
1980 Miranda Mehmet Goçi 9
1981 Eralda Shkëlqim Lamçe 9
1982 Rudina Petrit Behari 9
1983 Zamir Fatmir Palushi 9
1984 Eva Qemo Çelaj 9
1985 Elberta Kujtim Spaho 9
1986 Ervin Gezim Zekollari 9
1987 Roland Kolaq Thomollari 9
1988 Stiljan Safet Smoqi 9
1989 Eduart Hysni Hoxha 9
1990 Aleksander Musa Xhafa 9
1991 Erjon Vizhdan Telharaj 9
1992 Benardo Selim Alimena 9
1993 Gentiana Ferdinand Mullaj 9
1994 Herald Vasil Hida 9
1995 Lefter Nazif Basha 9
1996 Ana Mina Gaba 9
1997 Yllka Fuat Ballo 9
1998 Klajdi Asqeri Alushaj 9
1999 Klodian Gjevalin Frroku 9
2000 Granit Tefik Bulica 9
2001 Genti Agron Hadëraj 9

2002 Endrid Sezai Kofina 9
2003 Anisa Lame Beqiri 9
2004 Olenkjana Isa Meçaj 9
2005 Ermela Xhemal Xherri 9
2006 Besnik Sadri Elezaj 9
2007 Lindita Mehmet Llorja 9
2008 Edmond Prend Frroku 9
2009 Nertila Ridvan Mulla 9
2010 Daniel Pellumb Dervishi 9
2011 Jurxhin Flamur Veseli 9
2012 Andi Hair Selamaj 9
2013 Rubina Naun Malo 9
2014 Amarilda Pandeli Gjata 9
2015 Florian Haki Agalliu 9
2016 Krenar Zenel Guçe 9
2017 Albana Myzafer Veselaj 9
2018 Mirian Avni Sulollari 9
2019 Ensuela Zef Prenga 9
2020 Laurenc Nasi Kumaraku 9
2021 Sokol Selman Ibraj 9
2022 Bledar Adem Shatri 9
2023 Jonuz Rahmi Kasi 9
LISTA FITUESE E FAZES SE PARE
PER PROGRAMIN E SUBVENCION-
IMIT TE INTERESAVE TE KREDISE
2024 Gerond Bestar Saliasi 9
2025 Altin Simon Spirollari 9
2026 Enkeleda Anastas Vidhi 9
2027 Enilda Mitat Malaj 9
2028 Oliana Rajmondi Gjergjefi 9
2029 Shkelzen Ridvan Zhollanji 9
2030 Krenar Alekës Minxha 9
2031 Artur Mustafa Pirraçi 9
2032 Ervin Jani Taçe 9
2033 Admir Simon Vataj 9
2034 Thëllënxa Arif Meshi 9
2035 Rrapo Bexhet Mehmetaj 9
2036 Xhuljana Viktor Peto 9
2037 Lionel Jorgji Prifti 9
2038 Besmir Pal Matoshi 9
2039 Arjan Musa Skodi 9
2040 Kristi Leonard Mihalcka 9
2041 Emiljano Bardhul Lazellari 9
2042 Migena Mer Paci 9
2043 Ledian Leksi Semeu 9
2044 Fatjon Shefki Dokuzi 9
2045 Aida Xhavit Sula 9
2046 Arbana Ali Telhai 9
2047 Fatos Faik Gashi 9
2048 Luftetar Mersin Bozha 9
2049 Onela Bexhet Xheta 9
2050 Esmeralda Arqile Gjata 9
2051 Joni Kristaq Mino 9
2052 Polikseni Zamet Azizaj 9
2053 Vaseli Musa Gorosella 9
2054 Enea Kurt Shkreta 9
2055 Artur Sami Guzina 9
2056 Jorida Aleksander Permeti 9
2057 Renato Kujtim Elezi 9
2058 Etleva Mustafa Treska 9
2059 Vaida Shaban Muça 10
2060 Marvin Agim Zyberli 10
2061 Edmond Jorgji Ziu 10
2062 Arjan Sulejman Çeka 10
2063 Oliana Astrit Popi 10
2064 Dhurata Xhevit Labi 10
2065 Ilirjan Gani Hoxha 10
2066 Faik Ali Bitri 10
2067 Edvina Lutfi Kalleshi 10
2068 Sonilda Luan Barjamaj 10
2069 Belinda Agim Meraj 10
LISTA FITUESE E FAZES SE PARE
PER PROGRAMIN E SUBVENCION-
IMIT TE INTERESAVE TE KREDISE
2070 Brikena Përparim Muçaj 10
2071 Ervin Abdulla Daja 10
2072 Blerina Hadil Zifla 10
2073 Kelvina Luan Ademi 10
2074 Devis Bujar Kokoli 10
2075 Esmeralda Xhevair Starova 10
2076 Besmir Ndriçim Hysa 10
2077 Xhafer Bujar Beqiri 10
2078 Enrik Bajram Shehi 10
2079 Mario Elfred Fusha 10
2080 Florjan Vladimir Skermo 10
2081 Afërdita Kujtim Emiri 10
2082 Feliks Asqeri Hodaj 10
2083 Bledar Ali Brahusha 10
2084 Luçjan Gjovalin Peci 10
2085 Amanda Sotir Dako 10
2086 Edmond Bajram Sallufi 10
2087 Arfaela Karaman Kulli 10
2088 Gëzim Shefki Feçi 10
2089 Klajd Agim Kurti 10
2090 Rudina Veli Rakollari 10
2091 Mira Myftar Rama 10
2092 Jetmira Përparim Malaj 10
2093 Denis Sulejman Sineballa 10
2094 Gramoz Agron Muçollari 10
2095 Edona Fahri Kraja 10
2096 Suela Sali Mumajesi 10
2097 Ermal Liman Kokiçi 10
2098 Elton Mitat Bramo 10
2099 Elina Sabri Mukaj 10
2100 Gazmir Shyqri Shaqiri 10
2101 Erion Arif Geci 10
2102 Elena Josif Göksel 10
2103 Ravesa Shkëlqim Dashi 10
2104 Bledar Muhamet Hada 10
2105 Mimoza Mehmet Zajmi 10
2106 Luan Hekuran Shazivari 10
2107 Andi Islam Haka 10
2108 Egland Fatmir Hoxhallari 10
2109 Ergi Gezim Mustafaj 10
2110 Silvana Asllan Bylyku 10
2111 Klodian Ramazan Ziri 10
2112 Adriatik Agim Berberi 10

2113 Danjela Luan Blacëri 10
2114 Mirela Pëllumb Sinani 10
2115 Albana Ismail Velianj 10
LISTA FITUESE E FAZES SE PARE
PER PROGRAMIN E SUBVENCION-
IMIT TE INTERESAVE TE KREDISE
2116 Alba Gjergji Vodo 10
2117 Lorenc Bardhyl Golemi 10
2118 Matilda Sul Hidri 10
2119 Amarilda Arshin Braho 10
2120 Denisa Namik Brahimllari 10
2121 Ervin Manush Çipi 10
2122 Erion Stavri Dushi 10
2123 Klodian Hysni Cenko 10
2124 Erlis Fatmir Çela 10
2125 Ardit Sazan Miraçi 10
2126 Fatmir Xhavit Daka 10
2127 Arben Sali Mumajesi 10
2128 Elda Rexhep Çuka 10
2129 Sonila Robert Jashari 10
2130 Etleva Vesel Kodra 11
2131 Elida Muhamet Maloçali 11
2132 Endrit Kastriot Veli 11
2133 Dejvis Albert Shehaj 11
2134 Nexhmi Nezir Kuka 11
2135 Aurel Ajet Celibashi 11
2136 Festim Petrit Barçi 11
2137 Bedri Rexhep Vrana 11
2138 Roland Sadik Kalemaj 11
2139 Adela Preng Zhivanaj 11
2140 Eraldo Arjan Çaushllari 11
2141 Lumturie Isa Bisheva 11
2142 Ermal Serjan Hoxhalli 11
2143 Ina Shefki Janku 11
2144 Armando Parim Dosti 11
2145 Nertil Gezim Mataj 11
2146 Gjergj Kol Bushi 11
2147 Ermal Besim Hodaj 11
2148 Luljeta Refik Kotreli 11
2149 Sandër Prend Qehaja 11
2150 Dritan Ram Laçi 11
2151 Dhurata Martin Uka 11
2152 Gladiola Imer Ponari 11
2153 Sajmir Xhelal Cenaj 11
2154 Gizdar Mustafa Xhaferi 11
2155 Lavdimir Nikoll Frroku 11
2156 Eneida Aleks Çobani 11
2157 Suela Lush Vatoci 11
2158 Beneta Besim Gjeta 11
2159 Denada Shpetim Miraka 11
2160 Violeta Hasan Buzra 11
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2162 Arben Veli Guzi 11
2163 Iliriana Shqipjon Topulli 11
2164 Edër Patriot Gjoni 11
2165 Erjona Qemal Likaj 11
2166 Besjan Ragip Selimaj 11
2167 Agostin Gjokë Progni 11
2168 Alban Ibrahim Hajdarmataj 11
2169 Alida Sokol Bushgjoka 11
2170 Ibrahim Hysen Mataj 11
2171 Neritan Vangjel Gjergo 11
2172 Gjergj Frrok Mërdhoçi 11
2173 Kledon Urim Duka 11
2174 Eneida Muharrem Doku 11
2175 Migena Arsen Doda 11
2176 Klodjan Ylli Tahiri 11
2177 Redion Myrto Azisllari 11
2178 Emilda Shyqiri Llagaçi 11
2179 Gjon Nikolin Përpepaj 11
2180 Bledar Hamdi Mici 11
2181 Enrik Eduart Grabova 11
2182 Sokol Sefedin Mziu 11
2183 Aurel Ramadan Batalli 11
2184 Dhurata Pëllumb Miraka 11
2185 Ritvan Hamit Mulgeci 11
2186 Erjol Kristaq Bitri 11
2187 Olsi Ahmet Prini 11
2188 Pëllumb Ali Malja 11
2189 Mariana Prend Gjini 11
2190 Erjon Islam Demushi 11
2191 Migena Ahmet Cina 11
2192 Erjona Ago Zela 11
2193 Violeta Salih Paçuku 11
2194 Liridon Petrit Cala 11
2195 Naum Vasil Nikolla 11
2196 Rina Imer Isaku 11
2197 Emiljan Muharem Hoxha 11
2198 Ilirjan Xhemali Hoda 11
2199 Dritan Mirash Majsa 11
2200 Zamira Xhaferr Hoxha 11
2201 Ana Avni Rushiti 11
2202 Endrit Ylli Bami 11
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2208 Bardhyl Jonuz Misku 11
2209 Nertil Beliman Mango 11
2210 Lediona Belimon Mango 11
2211 Aleks Anton Kala 11
2212 Arjola Afrim Guhaçaj 11
2213 Marcelo Niko Stergjiu 11
2214 Ylber Nezir Shahini 11
2215 Agron Mehmet Agastra 11
2216 Qefali Asllan Dida 11
2217 Endrit Xhevair Aliaj 11
2218 Vilson Ferdi Troka 11
2219 Jemelda Fatmir Cenaj 11
2220 Arjola Muharrem Bushkolaj 11
2221 Arjan Çaush Sadikaj 11

2222 Hanife Bujar Korumi 11
2223 Taqo Gore Kole 11
2224 Lorena Lirjan Brahimaj 11
2225 Erion Behar Hasa 11
2226 Gjovalin Pashk Blinishti 11
2227 Alketa Ramazan Kaziu 11
2228 Milazim Myftar Mazrreku 11
2229 Riziolt Napolon Larti 11
2230 Fiorentina Kostandin Ago 11
2231 Florenc Kujtim Çekrezi 11
2232 Altin Irfan Metellari 11
2233 Dritan Maksim Ocelli 11
2234 Majlinda Preng Pervataj 11
2235 Klevis Ndrek Bicuku 11
2236 Leonard Agim Lile 11
2237 Roland Gani Shabani 11
2238 Ervis Marash Ndou 11
2239 Jonida Meriman Lleshi 11
2240 Krenar Besnik Duçka 11
2241 Shkëlzen Mhill Përpepaj 11
2242 Gentjan Asllan Deda 11
2243 Fllanxa Hysen Tarja 11
2244 Dallandyshe Fran Mulaj 11
2245 Romario Isuf Cane 11
2246 Ardit Ali Hajdari 11
2247 Arjan Nezir Çera 11
2248 Jetvin Azbi Lugaj 11
2249 Eduard Fatmir Rama 11
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2252 Arjana Skënder Zaimi 11
2253 Rena Memo Hasani 11
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2254 Elona Hasan Mulgeci 11
2255 Arben Muharrem Cani 11
2256 Ergest Ëngjëll Myrtaj 11
2257 Gledis Erfan Kena 11
2258 Elda Ylli Lisha 11
2259 Shkelzen Selim Osmaj 11
2260 Albiona Gëzim Hoxha 11
2261 Arben Fadil Bajrami 11
2262 Isida Osman Dullaj 11
2263 Rami Miftar Poliçi 11
2264 Blerina Latif Shima 11
2265 Bashkim Xhemal Murataj 11
2266 Suzana Mevlud Seferi 11
2267 Ardit Agim Kallulli 11
2268 Rijana Veli Keçi 11
2269 Argjenda Xhoxhi Prifti 11
2270 Silvana Ismail Tufa 11
2271 Erlind Astrit Mana 11
2272 Orges Hamdi Osmanlli 11
2273 Morena Viljon Muka 11
2274 Suela Skënder Rrapaj 11
2275 Aldo Fatmir Dafku 11
2276 Ajet Ahmet Lila 11
2277 Altin Gjin Mehmeti 11
2278 Suela Neshat Topi 11
2279 Fatmir Ahmet Boza 11
2280 Virxhinja Aleksander Shahini 11
2281 Agrikeno Halil Muça 11
2282 Evis Bilbil Mërtiri 11
2283 Qezerina Tush Prendi 11
2284 Marsida Hakil Gjoni 11
2285 Dhionisi Astrit Pazi 11
2286 Ronald Fatmir Bushi 11
2287 Hario Astrit Reçka 11
2288 Jetnor Rexhep Shira 11
2289 Daut Gezim Gogofi 11
2290 Ulvi Hamedan Isaku 11
2291 Gert Hakil Milla 11
2292 Dashnor Prend Mici 11
2293 Valmira Ndue Qehaja 11
2294 Fatjon Abdyl Hajrulla 11
2295 Eduart Sabri Perlesha 11
2296 Roland Mahmud Karami 11
2297 Tonin Zef Ndoci 11
2298 Lulzim Ramazan Sefaj 11
2299 Ervis Luan Noku 11
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2300 Farie Bajram Imeraj 11
2301 Riza Zenel Mujaj 11
2302 Elson Ramazan Sinanaj 11
2303 Erind Pellumb Maletaj 11
2304 Ervet Nexhdet Kaca 11
2305 Drini Flamur Kodra Baldushk
2306 Alfred Qazim Selimja Baldushk
2307 Jetnor Shkelqim Shima Bal-
dushk
2308 Alfred Ismail Ismaili Baldushk
2309 Ismail Sefer Kodra Baldushk
2310 Vilma Hajdar Myftari Baldushk
2311 Leonard Naim Kazhaja Baldushk
2312 Arif Lutfi Sala Berzhit
2313 Artur Islam Banaj Berzhit
2314 Ervin Ruzhdi Banaj Berzhit
2315 Sonila Hamit Spahiu Bërzhit
2316 Elgert Evzi Roshi Dajt
2317 Aqif Hysen Muça Dajt
2318 Sonila Abedin Lika Dajt
2319 Altin Shyqiri Balla Dajt
2320 Armand Neshat Karaj Dajt
2321 Shkelqim Maxhun Bardhoshi
Dajt
2322 Adrian Qemal Hida Dajt
2323 Briselda Eduard Hoxhallari Dajt
2324 Klodiana Bardhyl Alizoti Dajt
2325 Fatjon Hysni Cani Dajt
2326 Ridvan Tomor Murati Dajt
2327 Maksim Ibrahim Alcani Dajt
2328 Alburent Sinan Tare Dajt
2329 Qani Liman Sula Dajt
2330 Dorian Ramadan Shehu Dajt
2331 Kristjan Tonin Gjini Dajt
2332 Leorant Pëllump Ahmetaj Dajt

2333 Migena Muhamet Xherahu Dajt
2334 Altin Gani Hysa Dajt
2335 Festim Shefqet Picalli Dajt
2336 Donald Festim Bajrami Dajt
2337 Ndriçim Zeqir Doka Dajt
2338 Dashnor Nexhip Yzaj Dajt
2339 Selami Sabri Hila Dajt
2340 Paulo Fatmir Ndoka Dajt
2341 Elca Resxhep Kurti Dajt
2342 Lorena Kujtim Xhezairi Dajt
2343 Fatmir Qani Allkaj Dajt
2344 Arsen Astrit Shehi Dajt
2345 Armando Refat Kosova Dajt
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2346 Bashkim Selim Koçi Dajt
2347 Luan Bajram Dedej Dajt
2348 Altin Miftar Zani Dajt
2349 Armela Ylli Mitku Dajt
2350 Benard Belul Stroka Dajt
2351 Olivert Fatos Çalleku Dajt
2352 Dashnor Kujtim Shimi Dajt
2353 Matilda Emin Pellumbi Dajt
2354 Orgest Paskal Bushi Dajt
2355 Etleva Zylyftar Shabani Dajt
2356 Zegjine Faredin Kurti Dajt
2357 Esmerald Behar Hate Dajt
2358 Leida Vladimir Noli Dajt
2359 Elton Laver Hoxha Dajt
2360 Dashamir Hajdar Isufi Dajt
2361 Andi Batjar Qendro Dajt
2362 Juljan Faik Braho Farkë
2363 Florenc Hasan Boshnjaku Farkë
2364 Olti Petrit Nakaj Farkë
2365 Llambi Kristaq Simsija Farkë
2366 Rovena Shaban Bixi Farkë
2367 Vezir Islam Qorri Farkë
2368 Blendi Hamdi Koçi Farkë
2369 Fatri Zaim Hatellari Farkë
2370 Drini Hajdar Hasa Farkë
2371 Aurora Sefedin Manaj Farkë
2372 Ardian Hasan Peka Farkë
2373 Alban Seid Mersini Farkë
2374 Igli Namik Braçellari Farkë
2375 Erjon Rrahim Alliu Farkë
2376 Ilir Remzi Ibrahimi Farkë
2377 Eugent Safet Kapaj Farkë
2378 Ditmir Arif Kastrati Farkë
2379 Albert Banush Shkalla Farkë
2380 Xhevahir Skënder Qevani Farkë
2381 Aleksandra Jorgo Pango Farkë
2382 Enida Agur Koxhaj Farkë
2383 Kliton Zamir Sulejmani Farkë
2384 Erald Ferit Bali Farkë
2385 Jolka Aleksandër Papuçiu Farkë
2386 Ndriçim Hasan Alla Farkë
2387 Emiljan Shaban Gjura Farkë
2388 Besmira Hektor Hoxhaj Farkë
2389 Sara Besim Kamberi Farkë
2390 Dritlind Avdyl Bekteshi Farkë
2391 Ylli Shezai Muçaj Kashar
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2395 Xhoana Kujtim Shqypi Kashar
2396 Emiliano Banush Demaj Kashar
2397 Franci Andon Dema Kashar
2398 Marinela Hysni Troshku Kashar
2399 Zamira Caf Kodra Kashar
2400 Edison Pllumb Mera Kashar
2401 Ernest Sokrat Mema Kashar
2402 Gerald Gëzim Muskaj Kashar
2403 Erenik Bajram Vatoci Kashar
2404 Bino Hamet Abazaj Kashar
2405 Gentian Mark Gjonaj Kashar
2406 Denis Skënder Xhaja Kashar
2407 Zef Gege Matosha Kashar
2408 Gentjan Xhemal Kalavace
Kashar
2409 Aida Pal Prenga Kashar
2410 Ervin Petraq Çuko Kashar
2411 Myrvet Haki Kuti Kashar
2412 Dorjan Xhevdet Doka Kashar
2413 Xhentil Beqo Trimi Kashar
2414 Klaudio Sami Thartori Kashar
2415 Orjeta Ali Hadaj Kashar
2416 Vezire Dilaver Dylja Kashar
2417 Marjus Afron Braculla Kashar
2418 Ervis Gëzim Çela Kashar
2419 Klodian Esat Cara Kashar
2420 Mazllum Zabit Beça Kashar
2421 Loren Nazmi Senja Kashar
2422 Florinda Fatos Kapllani Kashar
2423 Besnik Osman Bici Kashar
2424 Besmir Tefik Kushova Kashar
2425 Kevin Sherif Kopani Kashar
2426 Nereida Nexhdet Durbaku
Kashar
2427 Refael Flamur Brami Kashar
2428 Luljeta Tosun Caka Kashar
2429 Besard Lulzim Doda Kashar
2430 Albano Arqile Dine Kashar
2431 Doloreza Esat Fekaj Kashar
2432 Gerti Xhevit Toçka Kashar
2433 Fatos Shaban Hoxha Kashar
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Kashar
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2445 Raimonda Vezir Toska Kashar
2446 Ervis Ferat Drago Kashar
2447 Ermal Ramadan Malo Kashar
2448 Suzana Laze Shabani Kashar
2449 Erion Beslim Barxhani Kashar
2450 Ina Arben Jakupaj Kashar
2451 Kostika Dhimitraq Roshanji
Kashar
2452 Alban Agim Sako Kashar
2453 Klajdi Fillor Malesija Kashar
2454 Nertila Agron Ferzaj Kashar
2455 Eralda Perparim Hoxha Kashar
2456 Gentian Qenan Tregaj Kashar
2457 Vinjola Ilirjan Skëndaj Kashar
2458 Ardit Bajram Hushi Kashar
2459 Renato Tomor Rakipi Kashar
2460 Hafsa Muhamed Topi Kashar
2461 Gentian Faris Cibaku Kashar
2462 Elton Agron Dashi Kashar
2463 Fatjon Sami Kokomeci Kashar
2464 Valentina Skender Hamitaj
Kashar
2465 Kadri Muhamet Manaj Kashar
2466 Marjus Gramos Karafilaj Kashar
2467 Alda Fatli Kosovari Kashar
2468 Robert Shpetim Alizoti Kashar
2469 Tauland Tafil Lila Kashar
2470 Ismet Gani Pepa Kashar
2471 Gani Hekur Çekrezi Kashar
2472 Fatma Mustafa Kalemi Kashar
2473 Ardijan Qamil Deda Kashar
2474 Ervis Edmond Llakaj Kashar
2475 Elidjon Teme Banushi Kashar
2476 Dolores Misir Behari Kashar
2477 Edlira Bashkim Xhemali Kashar
2478 Taulant Flamur Dule Kashar
2479 Gjergji Hisen Tola Kashar
2480 Dashamir Ismail Masha Kashar
2481 Jetnor Haxhi Kasmi Kashar
2482 Pranvera Xhevdet Hysenaj
Kashar
2483 Ariz Shahin Arapaj Kashar
LISTA FITUESE E FAZES SE PARE
PER PROGRAMIN E SUBVENCION-
IMIT TE INTERESAVE TE KREDISE
2484 Luis Hektor Ylli Kashar
2485 Nikoleta Jani Çifliku Kashar
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2487 Artan Shefqet Murati Kashar
2488 Hajri Astrit Shehu Kashar
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2490 Enkeleta Jonuz Sadikaj Kashar
2491 Edison Sahit Zhubi Kashar
2492 Kelment Kastriot Hoxha Kashar
2493 Ermelinda Albert Velo Kashar
2494 Eriola Agim Canga Kashar
2495 Mandolina Veli Bajrami Kashar
2496 Jonida Hysen Danaj Kashar
2497 Vilma Fiqiri Didati Kashar
2498 Anila Bexhet Dukaj Kashar
2499 Denaldo Flamur Tace Kashar
2500 Koco Mihal Jorgaqi Kashar
2501 Jetmir Gjovalin Molla Kashar
2502 Ilir Zini Spaillari Kashar
2503 Edmond Hasan Sakaj Kashar
2504 Marjana Mihal Balliu Kashar
2505 Arjana Muharrem Çoço Kashar
2506 Eni Kujtim Kumexhi Kashar
2507 Sefer Pellumb Locka Kashar
2508 Florenc Manol Kotolloshi Kashar
2509 Andi Bari Lila Kashar
2510 Indrit Robert Masati Kashar
2511 Arjeta Petref Shperdheja Kashar
2512 Mariglen Bujar Bregu Kashar
2513 Dorjan Rami Raza Kashar
2514 Hajri Veip Abedini Kashar
2515 Ervin Vangjel Qiriako Kashar
2516 Florand Xhevair Jaupaj Kashar
2517 Evjol Spiro Mali Kashar
2518 Salion Shuaip Duka Kashar
2519 Indrit Fiqiri Cengu Kashar
2520 Ermir Kostandin Lico Kashar
2521 Ermal Skender Sala Kashar
2522 Gentjan Vangjel Zarka Kashar
2523 Julian Musa Gero Kashar
2524 Fatjon Gjon Dautaj Kashar
2525 Agim Dervish Troci Kashar
2526 Kimete Xhevit Zeneli Krrabë
2527 Bledar Sabri Lami Krrabë
2528 Genci Ramazan Ajazi Krrabë
2529 Luan Ramazan Çurri Ndroq
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2530 Anita Vath Çaushi Ndroq
2531 Ornild Dervish Matera Ndroq
2532 Ilirjan Neim Dedej Ndroq
2533 Marjust Shyqyri Rruga Ndroq
2534 Etleva Luli Mema Ndroq
2535 Arjan Bashkim Idrizi Ndroq
2536 Halit Demir Dusha Shën Gjergj
2537 Sami Farik Kamberi Shën Gjergj
2538 Arjan Enver Cani Shengjergj
2539 Fatmira Sherif Duka Shengjergj
2540 Xhilson Naim Hysa Shengjergj
2541 Ana Zija Shkreta Vaqarr
2542 Xheni Bashkim Tresa Vaqarr
2543 Elis Selman Karaj Vaqarr
2544 Klinton Haki Kamberi Zall Bastar
2545 Ibrahim Enver Hoxha Zall Bastar
2546 Ylmi Jemin Fejza Zall Bastar
2547 Agron Ramazan Basha Zall
Bastar
2548 Njazi Riza Sita Zall Bastar
2549 Elvis Avdi Hida Zall Bastar
2550 Mehmet Halit Selmani Zallbastar
2551 Ada Shaqir Qarri Zall-Herr
2552 Elsa Bashkim Qefalia Zall-Herr
2553 Florid Fatmir Vulka Zall-Herr
2554 Bledjan Haxhi Neli Zall-Herr
2555 Elona Pramil Xhepa Zall-Herr
2556 Armand Faik Dorzi Peze
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SHBA nxisin
përçarjen e Evropës

Nga Ines Pohl

(vijon nga faqja 1)(vijon nga faqja 1)(vijon nga faqja 1)(vijon nga faqja 1)(vijon nga faqja 1)

... ai të dëbohet nga vendi. Sh-
kaku: në një bisedë me portalin e
djathtë të internetit, Breitbart
njeriu i Trumpit pati deklaruar
se ai synon të forcojë forcat kon-
servatore në Evropë, të cilat janë
kundër establishmentit.
Pasazhet e intervistës, në të cilat
ai flet për shumicën e heshtur, për
mirëqenien e njerëzve që punojnë
normalisht, kritikat për poli-
tikën aktuale ndaj refugjatëve
dhe në tërësi për qëndrimin mend-
jemadh të elitave politike, ai
mund t’i përsëriste edhe në një
aktivitet të partisë konservatore
të djathtë AFD - duartrokitjet do
t’i kishte të sigurta. Kjo, në një
kohë kur nuk është hera e parë
që Grenelli përzihet në mënyrë
kaq të drejtpërdrejtë në fatet e
Gjermanisë. Pa ardhur mirë në
post, ai u kërkoi firmave gjer-
mane që të tërhiqen nga bizneset
me Iranin. Sfondi për këtë
kërkesë është grindja transatlan-
tike për marrëveshjen atomike
me Iranin.
E PE PE PE PE PADËGJUADËGJUADËGJUADËGJUADËGJUAR DERI AR DERI AR DERI AR DERI AR DERI TTTTTANIANIANIANIANI

Me të vërtetë, deri më sot nuk
qe dëgjuar që një ambasador të
përfshihet në mënyrë kaq të drejt-
përdrejtë në politikën e vendit, në
të cilin e kanë dërguar. Deri tani,
detyra ka qenë më tepër shpjegi-
mi i vendit nga vjen, ndërtimi i
urave, paqëtimi i konflikteve. Por
ai që nxehet tani dhe habitet që
Grenelli e përkufizon krejt ndry-
she detyrën e tij, ende nuk e ka
kuptuar si duhet që me këtë Pres-
ident në Shtëpinë e Bardhë gjithç-

ka është tjetër.
EDHE BIZNESI I DER-
ITASHËM, DIPLOMATIK

Trumpi është biznesmen, që
vjen nga biznesi i spektaklit, ku i
ka arritur atje sukseset më të
mëdha të tij. Kuptimi i tij për poli-

tikën nuk është “arti i së mun-
durës”, siç e ka përcaktuar atë
dikur kancelari i parë i Rajhut,
Otto von Bismarck. Si të gjithë
populistët, Trumpi dhe njerëzit e
tij janë të interesuar që të arrijnë
efektin më të madh. Kur Grenelli

flet në Gjermani për migrim zinx-
hir dhe kur lëvdon njëkohësisht
politikanin e pakompromis aus-
triak Sebastian Kurz, e di mirë se
çfarë po bën. Ai synon të inkura-
jojë ato forca në Evropë, të cilat e
sfidojnë si Trumpi rendin ekzis-
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tues. Ai ua drejton këtë interv-
istë kryetarëve nacionalistë të
djathtë të shteteve si për shem-
bull në Hungari dhe në Poloni.
Pra, ua drejton atyre që shprehin
dyshim për Evropën në formën e
saj të tanishme.
SYNOHET TË DOBËSOHETSYNOHET TË DOBËSOHETSYNOHET TË DOBËSOHETSYNOHET TË DOBËSOHETSYNOHET TË DOBËSOHET
KOHEZIONI I BE-SËKOHEZIONI I BE-SËKOHEZIONI I BE-SËKOHEZIONI I BE-SËKOHEZIONI I BE-SË

Me shkathtësi, Grenelli
shfrytëzon - si shefi i tij në ven-
din e tij  -  për këtë jo vetëm
frikërat e njerëzve për të pasur
sukses. Ai shfrytëzon edhe
dobësitë e sistemit për të pro-
vokuar një rend të ri në kontinen-
tin e vjetër. Një rend, i cili ta dobë-
sojë kohezionin e BE dhe që të jetë
në këtë mënyrë, në radhë të parë
në dobi të Amerikës. Tonet e lar-
ta, shqetësimet dhe kërkesat për
dorëheqje nuk mjaftojnë për t’iu
kundërvënë kësaj strategjie të
dobësimit të BE. Në këtë garë për
tonet më të larta do të fitojë gjith-
monë Trumpi. Gjermanisë dhe
partnerëve të saj evropianë nuk
i mbetet gjë tjetër veçse të pra-
nojë që Donald Trumpit nuk
mund t’i besosh më. Që përkun-
drazi, ai jo vetëm e kërcënon
Evropën me luftë tregtare, por
madje dërgon edhe njërin nga dip-
lomatët e tij kryesorë për të për-
shpejtuar përçarjen e Bashkimit
Evropian. Ndaj kësaj forme të re
të raportit transatlantik mund të
ketë vetëm një përgjigje: një mar-
rëveshje e qartë për të ardhmen e
Evropës, në të cilën ta gjejnë ven-
din e tyre jo vetëm vendet e
mëdha, por edhe të voglat. Sado e
hidhur që të jetë: për momentin,
ish-aleatja SHBA është kthyer në
një rrezik, që nxit përçarjen. Pas
kësaj interviste, për këtë nuk ka
më dyshim.
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Lamtumirë opozitë,
shihemi në shtator

Opinioni i   Ditës

Lërini butësinë që të rrjedhë l ir isht. Do
të shërbejë për të çimentuar një l idhje
të konsoliduar ose të shkri jë ndrojt jen
në një marrëdhënie të porsalindur. Në
punë do t’ ju duhet të pranoni disa kom-
promise: solidariteti është i barasvler-
shëm me suksesin e ndërmarrjeve.

DEMI

Do të jeni të suksesshëm në shkollë dhe në
punë. Ndoshta në të vërtetë ndiheni të pa-
kënaqur, por kur ke fantazi e tejkalon mërz-
itjen! Venusi plot gjallëri, gjatë ditës ju mbësh-
tet ëmbëlsisht ëndrrat dhe dëshirat, ndërsa
në mbrëmje ju sjell me këmbë në tokë.

UJORI

BRICJAPI

SHIGJETARI

AKREPI

PESHORJA

LUANI

V I R G J E R E S H A

GAFORJA

BINJAKET

DASHI

PESHQIT

Do të  j en i  me  m iq  dashami rës  dhe
përkrahës, me të cilët do të vendosni të
organizoni një shëtitje të bukur. Mes artit
dhe natyrës bashkëpunues është edhe
më e lehtë. Shpenzime të paparashikuara
në punë: kompjuteri dhe printeri kanë
nevojë për ndërhyrjen e një tekniku.

Në  dashu r i  do  t ë  t r egohen i  pak  pos -
es iv  s i  edhe  do  të  nd ikohen i  nga  k r i -
t i k a t  d h e  p a k ë n a q ë s i t ë  n ë  f a m i l j e .
J e n i  t ë  q e t ë  v e t ë m  m i q .  D o  t ë  k e n i
d i s a  s h p e n z i m e  t ë  m ë d h a  p ë r  s h -
t ë p i n ë :  b ë h e t  f j a l ë  p ë r  p u n i m e
m i r ë m b a j t j e j e .

Do të  mbizotëro jë  shp i r t i  i  skuadrës
me ko legët ,  kur  n jër i  nuk ia  de l  e  nd i -
hmon t je t r i ,  pa z i l i  dhe kr i t ika ,  për  të
a r r i t u r  ob j ek t i v i n .  I nves t ime t  do  t ë
duhet  të  mon i to rohen:  konsu l tohun i
me n jë  eksper t  të  kësa j  fushë.  Do të
bëni  b ler je  in teresante në l ib rar i .

N ë  k o n t a k t  m e  p u b l i k u n  j e n i  g j i t h -
m o n ë  t ë  p r e f e r u a r ,  b u z ë q e s h j a  j u a j
l e h t ë s o n  b a r r ë n  d h e  s h k r i n  p a -
k ë n a q ë s i t ë  e  a t y r e  q ë  j a n ë  n ë
p r i t j e .  D o  t ë  k a l o n i  n j ë  m b r ë m j e
s h u m ë  t ë  b u k u r  d h e  a r g ë t u e s e  n ë
s h t ë p i n ë  e  m i q v e  t ë  j u a j .

Është dita ideale për ata që kanë dëshirë
të bëjnë punime: në shtëpi keni me të
vërtetë shumë punë për të bërë. Mjetet
dhe materialet do të jenë të kushtueshme,
por do t’ia vlejnë. Edhe në zyrë atmosfera
është e qetë, të gjithë mendojnë për punën
e tyre pa ndërhyrë në atë të të tjerëve.

Do të keni kr i j imtari  të raf inuar. Art i ,
fotografia dhe muzika nuk janë thjesht
hobi, por mund të kthehen mundësi pro-
fesioni .  Planetët bashkëveprojnë për
t’ ju mbështetur. Do të keni shumë en-
ergji, pasion dhe besim në aftësitë tua-
ja kri juese.

Do jetë një ditë shumë e qetë dhe paqë-
sore, e dobishme për ata që kanë punë të
ngutshme për të bërë ose që duhet të bëjnë
punime në shtëpi. Sot është i rëndësishëm
edhe kontakti fizik: Me një ledhatim shpre-
hni të gjithë thellësinë e ndjenjës.

Mërkuri miqësor në bashkëveprim me
Neptunin, krijojnë situatën ideale për të
bërë paqe me partnerin, nëse do të ish-
te e nevojshme, dhe të t’i ktheni përsëri
buzëqeshjen njëri-tjetrin. Ndërkaq, ësh-
të thelbësore që të përballeni gjithmonë
me të vërtetën.

Hëna ju bën të ndiheni të sigurt. Do të shfaqni
prova të mëdha të miqësie dhe idealesh të
përbashkëta me të njohurit. Do të tregoni
gatishmëri drejt një kolegu, i cili po kalon nëpër
një fazë të vështirë. E dini që vepra do t’ju
shpërblehet.

E keni mendjen e turbullt, mes fantazive të
parealizueshme dhe projekteve të cunguara.
Nëse kërkoni gjëra, dhe është mirë që e bëni,
mbështetja nuk do t’ju mungojnë. Ajo që
mungon sot është në veçanti dëshira të hyrë
në lojë, duke shfrytëzuar kapacitetet tuaja.

Nga Andi Bushati
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... herë nën zë, ato po dek-
larojnë se do të zbehin aksionin
dhe do të moderojnë gjuhën deri
në ditën e shumëpritur të fund
qershorit. Ato po demonstrojnë
një frikë të papërligjur se mos
kryeministri që i ka vizatuar si
“shqiptarë që shajnë vendin në
anglisht”, lë mbi ta barrën e dësh-
timit të përparimit drejt Europës.

Në fakt, po ta shohësh me qetë-
si, nuk ka asgjë të keqe nëse
tamtamet dhe daullet që frymë-
zohen nga “qytetari dixhital”
vendosin t’i lënë të qeta për pak
kohë veshët e shqiptarëve. Në një
mjedis të ndotur nga omni-
prezenca e politikës, një pauzë
është gjithnjë e mirëpritur.

Por, problemi i këtij pakti mos-
sulmimi deri në mbledhjen e
krerëve të vendeve anëtare të BE-
së, më shumë sesa me Brukselin,
ka të bëjë me kalendarin.

Nëse PD dhe LSI vendosin të
“heshtin” deri në fund të këtij
muaji, thatësira e tyre rrezikon
të vazhdojë shumë më gjatë. Cili-
do që të jetë vendimi për Sh-
qipërinë në 28 qershor, atëherë
shqiptarët do të jenë përfshirë
nga ethet e kampionatit botëror.

Pothuajse në të gjitha qytetet
e vendit, në freskinë e saporënë
të mbrëmjes, shumë tifozë të
sportit më të ndjekur në botë,
përpara një gote birrë, do të
bëjnë tifo dhe do të vënë lloto për
gladiatorët që po shkojnë drejt
fazës vendimtare të “Rusia 2018”.

Kur kjo festë të mbarojë, do të
ketë trokitur mesi i korrikut dhe
një pjesë tjetër e popullit do të
bëhet gati për pushimet verore.
Parlamenti do të mbyllet, mediat
do të përgjysmojnë stafet e tyre,
Monika do të hapë dyert e vilës
në Gjirin e Lalëzit dhe Luli do të
niset drejt Holandës.

Pra, një shikim i beftë i ax-
hendës politike të bën të men-
dosh se opozita mund të zgjohet
vetëm në shtator për të hapur
një sezon elektoral, që do të kul-
mojë me zgjedhjet vendore.

Edhe këtu nuk ka ndonjë
shqetësim. Askush nuk humbet
nëse Kuvendi nuk do të na ofrojë
për disa javë spektaklin e së en-
jtes, askush nuk ka pse merako-
set se në vend të bluzave kuq e zi,
shqiptarët do të vishen me ato të
Brazilit apo Argjentinës, askush
nuk mund t’u kërkojë llogari
atyre familjeve që kanë kursyer
gjithë vitin për të bërë një javë
në plazh duke harruar krimin,
drogën dhe koncesionet, por pa-
varësisht nga këto, një dilemë
mbetet: Pse kur i dinte të gjitha
këto, opozita organizoi në prag
të kësaj thatësire mitingun që do
rrëzonte Ramën dhe Xhafajn? Pse
kur i kishte bërë llogaritë e dat-

ave, vendosi të plasë këtë mo-

ment dosjen e Babales, që e mban-
te në sirtar prej disa muajsh? Pse
paralajmëroi, kur e dinte se do të
heshtte, daljen e disa përgjimeve
për ministra të tjerë?

Të gjitha këto pikëpyetje të

Nëse PD dhe LSI vendosin të “heshtin”
deri në fund të këtij muaji, thatësira e tyre

rrezikon të vazhdojë shumë më gjatë.
Cilido që të jetë vendimi për Shqipërinë
në 28 qershor, atëherë shqiptarët do të
jenë përfshirë nga ethet e kampionatit

botëror.

bëjnë të mendosh ose për një
opozitë që nuk di të koordinohet,
ose në të kundërt, se ajo nuk ka
një strategji afatgjatë.

Cilido që të jetë nga këto dy
versione, ai ka një risk të madh.

Në shtator kur të rizgjohet, opozi-
ta mund të ndeshet me skepti-
cizmin e atyre që ishin mprehur
për aksion, apo më keq akoma të
akuzohet për një pakt okult për-
para 28 qershorit, si ai që Basha i
ofroi Ramës në 18 majin e shkuar.

Prandaj, sado i rëndë të duket
“radikalizimi” para mbledhjes së
28-shes, ku vendoset për fatin e
Shqipërisë, ai është ku e ku më i
volitshëm për dyshen PD-LSI,
sesa gjumi i gjatë tremujor. Sepse
nëse thotë “lamtumirë, shihemi
në shtator”, opozita do ta ketë
tejet të vështirë ta rizgjojë be-
simin dhe shpresën e ithtarëve të
saj në vigjilje të sezonit të ri elek-
toral.
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Gjeni ndryshimin

Dy figurat kanë ndryshime nga njëra-tjetra

Përgjigja, ja cilat janë ndryshimet e figurave
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Plotësoni vendet bosh në mënyrë që çdo kolonë të ketë numrat nga 1-9

SUDOK Përgjigje e sudokut të numrit të kaluar

AAAAArgëtimrgëtimrgëtimrgëtimrgëtim
filozofikfilozofikfilozofikfilozofikfilozofik

KRIPTOSKEME
Përgjigja e numrit të djeshëmKRIPTOSKEME

Fjalëkryqi (1) Fjalëkryqi (2)
HORIZONTAL
1. Një pemë gjigante.
6. Janë për të kërcyer.
13. Ishte shkolla e Aristotelit
15. Një thirrje me emra.
17. Gjysmë rivale.
18. Një pjesë e narkotikëve.
19. Një tis... mjegulle
20. E famshme ajo e Keopsit
23. Mbyllin një sirtar
24. Eshtë ngjyrë e... fytyrës.
25. Fillojën lejen.
26. Janë aktorë kryesorë.
29. Janë kompozime të kënduara.
30. Hudson aktore.
31. Satelit i Uranit.
32. Fillojnë tatëpjepën.
33. Mbetur në fund.
34. Sapo fillojnë.
35. Kastile janë në fund.

HORIZONTAL
1. Një pije freskuese.
7. Graf ish teniste.
12. Dada, ish-diktator i Ugandës.
13. Eshtë pasuri e investuar.
15. Mund të jenë fetare.
16. Një pjesë e relacionit.
17. Fillojnë ambalazhimin.
19. Një vegël.
20. Qe harkëtar i famshëm i akejve.
24. Fillojnë hetimin.
25. Një atentator vëtëvrasës.
26. Kështu janë takimet zyrtare.
29. Eshtë anije me dy skafe.
31. Fundi i Turandot.
32. Inicialet e Reitman regjisor.
33. Farrell regjisor.
34. Schneider që qe aktore.
36. Mund të jetë e lirë për hartim.

Plotësoni vendet bosh në mënyrë që çdo kolonë të ketë numrat nga 1-9

38. Emri i Pasternak.
39. Ekberg e La dolce vita.
42. Dikur quhej Mediolanum.
43. Ruajnë pa ujë.
44. Një mund të jetë kalendarik.
46. Një është meskini, shpirtngushti.
47. Një hidrokarbur.
48. Mund të jetë franceskan.

VERTIKAL

1. Jessica Parker aktore.
2. Zola shkrimtar.
3. Janë dritë të tilla me parsec.
4. Mund të jenë gjaku.
5. United Kingdom.
6. Eshtë njeri me principe.
7. Një polimer për kirurgji estetike.
8. Kufizojnë takimet.
9. Diftong teatral.
10. Fillojnë fluturimin.
11. Makina Uno.
14. Eshtë shpend lagune.

18. Eshtë operator që bën zoom.
20. Eshtë i pashpirt.
21. Parashtesë për një.
22. Pak enigmatike
23. Një pjesë e Toskërisë.
25. Agustini ish-bomber.
26. Kufizojnë njën princip.
27. Miku i Batman.
28. Tapeti për judo.
29. Janë stadet në videogame.
30. Bëhet një kundër vendimit.
34. Janë me blerim mbuluar në një film
35. Eshtë shtet aziatik.
37. Papavrami violinist
38. Fadili komik
40. Përshëndetja e Jul Qezarit.
41. Mbyllin fushatat.
42. Me të bëjnë një ketër.
45. Mbyllin një takimin.

36. Kufij takimi.
38. Ekstremet e tokës.
40. Inicialet e Einstein.
41. Qendër mësimi.
42. Kështu thirrej Marco Pantani.
45. Pak irredentizëm
47. Fundi i një filmi.
48. Popullojnë qytetin.
49. Janë gojë vullkanesh
50. Eshtë edhe ai Persik.

VERTIKAL
1. Mund të jetë sekrete në derë.
2. Makina Agila.
3. Ami i Maupassant.
4. Mbyllin një sirtar.
5. Rrëzohen me strike
6. Luciano tenor i paharruar.
7. Mbyllin këndet
8. Eshtë borxh.

9. Mbyllin portat.
10. Hagen rockstar.
11. Një pjesë e akademisë.
12. Bien me ballë.
14. Një barkë lëkurëkuqsh.
16. Atje ku shkon progresisti
20. Pallati i Dalai Lamas në Lhasa
21. Një pjesë e minoritetit.
22. Eshtë fluturues në ufo.
24. Do të bëhen mace të tilla.
25. Fletë pa kufij.
27. I ka tek rendi.
28. Kreshniku i volejbollit.
29. Një det që është liqen në fakt.
36. As unë, as ai.
37. Në mes të King edhe Cole të muzikës.
39. Një parashtesë zmadhuese.
40. Eshtë llon papagalli.
41. Titulli i Sean Connery.
42. Fillojnë panikun.
43. Gjysma e rojave.
44. Fitim pa kufij.
46. Mbyllin një sherr.
47. Fillojnë një metodë.
48. Kufizojnë botimet.
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-Mos iu drejto me ton të
ashpër ndokujt . Atyre që
do ju drejtohesh kështu
mund të të përgjigjen në të
njëjten mënyrë : plagët janë
të dhimbshme ; njëra pas
tjetrës do bien mbi ty .
2-Duke mbrojtur veten ke
mbrojtur tjerët ; duke
mbrojtur tjerët ke mbrojtur
veten .
-Bota është plot dyer, plot
raste, fije të tendosura që
presin t’u biesh.   (Ralf
Valdo Emerson)

Krenaria mund te lihet menjane , por
dinjiteti nuk duhet humbur per askend
Prandaj edhe nëse të mund FRIKA drejt
SUKSESIT, ti prapë duhet të ngrihesh
dhe t’i thuash ËNDRRËS tënde: “Do

bëhesh pjesë e DËSHIRËS sime të
realizuar
Rëndësi ka të jesh i drejtë me veten.. se
njerëzit vlerësojnë në mënyra të
ndryshme
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